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Toplum tarafından kabul edilen 
varsayımlar/değerler dizisi olarak 
tanımlanan paradigma, toplumun bilinç 
dışı inanç sistemi olup, klasik anlamda ön 
yargı olarak değerlendirilebilir. 

Bilimsel bilgi üzerine kurulmuş 
paradigma güçlüdür. Paradigmanın 
değişimi yine bilimsel bilgi üzerine 
güçlü kanıtların gösterilmesi ile 
gerçekleşecektir. Toplumdaki 
paradigma mutlak olmadığından 
doğa ile çeliştiğinde, bilinç düzeyinde 
değerlendirilip gereksinime cevap 
vermediği görüldüğünde, zararlı 
olduğuna karar verildiğinde,  yetersizliği 
hissedildiğinde ya da temelindeki bilgi 
yenilendiğinde değişecektir. 

Değişim, yeni /güncellenmiş bilgi üzerine 
kurularak gerçekleştirilir. Buna “bilimsel 
devrim” diyenler de vardır. Değişim için, 
reddedilen parametrenin yerini alacak 
yeni bir parametrenin bulunması gerekir. 
Mutlak bir karşıtlık içermek zorunda 
olmayan yeni paradigma, bilimsel yöntem 
ve araçlarla değerlendirilmiş olmalıdır. 

Paradigma değişimi, bilim komiteleri 
dışında, dünyayı diğerlerinden farklı 
gören, algılayan bireylerin zihninde de 
gerçekleşebilir. Yaşamın bir zenginliği 
olarak bu bireyler; paradigma ile 
koşullanmamış, konuya yoğunlaşabilen 
duru zihinlere sahip de olabilirler. Bu 

zihinler bilim dışında entelektüel uğraşları 
olan bireylere de ait olabilir.

Tüm toplumu ilgilendiren ve etkileyen, 
bilimsel temellere dayalı olarak 
kanıtlanmış ve toplum tarafından genel 
kabul gören paradigmalara karşı popülist 
söylemler toplumda yaygın ilgi çekme 
potansiyeline sahiptir. 

Toplumlar tarafında kabul görmüş 
değerler dizisine yapılan entelektüel 
saldırılar “komplo teorisi” boyutu 
ile eğitimli toplum kesimleri 
tarafından da ilgi ile izlenebilmekte, 
savunulabilmektedir. 

Özellikle bilimi kendi çıkarı doğrultusunda 
büken söylemleriyle komplo teorileri 
ilgi uyandırmakta, kısa sürede taraftar 
bulabilmektedir. Özellikle konu ile 
ilgili kişilerin bilip, toplumun bilmediği 
gerçeklerin içine yedirilmiş komplo 
teorileri yutmaya hazır lokma olarak 
sunulabilmektedir. Komplo teorilerinin 
günümüzde yaygın biçimde ve kolayca 
kabul gördüğü, bilim insanlarının 
değerlendirdiği konular arasındadır. 

Günümüz, bilim ve bilimsel düşünceye 
yapılan saldırıları ile tarihte yer bulacaktır. 
Paradigma değişimi ve komplo teorisi 
ayırıcı tanısında bilimsel düşünce ve 
kanıt piramidinin yol gösterici olacağının 
tekrarlanmasında yarar vardır. 
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Görünüşe göre böyle bir aktivite 
yaptığınızda, karaciğeriniz biyolojik saatinizi 
devre dışı bırakarak sizi sağlık sorunlarına 
daha duyarlı hale getirebilir.

Kalifornia Üniversitesi ve Barselona 
Biyotıp Araştırma Enstitüsü’nün birlikte 
yaptıkları Mayıs 2019 tarihli Cell dergisinde 
yayınlanan çalışmada, metabolizmayı 
düzenleyen iç saatler ağını analiz etmek 
için özel olarak yetiştirilmiş fareler 
kullanıldı. Her ne kadar araştırmacılar 
vücudun çeşitli biyolojik saatlerinin 
beynin hipotalamusunda merkezi saatten 
bağımsız olarak çalışabileceğinden 
şüphelenmiş olsalar da, daha önceleri bu 
teoriyi test etmenin bir yolunun olmadığını 
düşünüyorlardı. Bilim adamları farelerin tüm 
biyolojik saat sistemini nasıl etkisiz hale 
getireceklerini çözdükten sonra bireysel 
saatlerle çalıştılar ve hücre raporlarında 
bildirilen deneyler için karaciğer veya cilt 
içindeki saatleri etkinleştirdiler.

Araştırmayı yapan Profesör Sassone Corsi, 
araştırma sonuçlarını oldukça şaşırtıcı 
buldu ve “şimdiye kadar hiç kimse 
karaciğerin veya derinin ışıktan doğrudan 
etkilenebileceğini fark etmemişti.” şeklinde 

açıklamada bulundu.

Merkezi beyin saati de dahil olmak üzere 
diğer tüm vücut saatlerinin kapanmasına 
rağmen, karaciğer saatin kaç olduğunu 
biliyordu. Gün geceye kaydığı için ışık 
değişikliklerine cevap vermişti ve öğünleri 
yemek sırasında sindirmeye 
hazırlık ve glikozu enerjiye 
dönüştürme gibi kritik 
işlevleri sürdürmüştü. 

Her nasılsa, 
karaciğerin 
biyolojik saati, 
muhtemelen diğer 
organlardan gelen 
sinyallerle ışığı 
algılayabiliyordu. 
Sadece fareler sürekli 
karanlığa maruz 
kaldığında, karaciğerin 
saati çalışmayı durdurdu.

Profesör Corsi, farklı organların birbirleriyle 
nasıl iletişim kurduğunu görmek için diğer 
iç saatlerle aşamalı olarak çalışacaklarını 
söyledi. “Bulgularımızın gelecekteki 
etkileri çok büyük olacak. Bu farelerle 

artık biyolojik ritimlerimizi, yaşlanma 
süreçlerimizi ve genel refahı kontrol 
eden metabolik yolakları deşifre etmeye 
başlayabiliriz.”şeklinde konuştu.

Daha önceki çalışmalarda, Profesör 
Corsi, biyolojik saatlerin uyku 

yoksunluğu, diyet ve 
egzersiz gibi faktörlerle 

nasıl korunabileceğini 
incelemişti. Bilgisayar, 
televizyon veya cep 
telefonu ışığına 
yatmadan hemen 
önce maruz kalınması 
dahili saatleri 

karıştırabileceğini, 
modern yaşam tarzları 

nedeniyle, insanların 
biyolojik saat sistemlerinin 

karışmasının kolay olduğunu, 
bunun da depresyona, 
alerjilere, erken yaşlanmaya, 

kansere ve diğer sağlık sorunlarına yol 
açabileceğini belirtti. Profesör Corsi, ilave 
deneylerle insan iç saatlerini “daha az 
yanlış ayarlı” hale getirmenin yollarını 
ortaya çıkarabileceğini belirtti.
  

ORGANLAR, GÜNDÜZ VE GECEYE 
BEYİNDEN BAĞIMSIZ OLARAK 
YANIT VERİYOR
Karaciğeriniz gece geç saatlerde bir televizyon ekranına veya cep 
telefonuna bakarken hissedebiliyor mu? 

KAYNAKLAR: Sciencedaily
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bu faaliyetlerle hastaların ruhsal 
sorunlarının tedavisine yardım 
edilmeye ve hayata bağlılıkları 
artırılmaya çalışılırdı.

Encoimaterion: Bu tapınaklarda 
iyileşmek için hastaların uyumaları 
ve rüya görmeleri gerekirdi. Rüya 
görmek için yattıkları bu odalara 
Encoimaterion deniyordu.

ASKLEPİADLAR 
(RAHİP-HEKİM)

Asklepionlarda çalışan hekimler 
‘’Asklepiad’’ ya da Rahip-Hekim 
denilmektedir. O dönemde; Yunan 
hekimleri bir sanat uzmanı hekimin 
yanında çırak olarak çalışır, uygulama 
ve uğraşları merakla takip ederek 
diğer sanat uzmanları gibi yetişirlerdi. 
Eski Yunan’da çok fazla doktor yoktu. 
Yalnızca büyük şehirlerin kendilerine 
ait hekimleri bulunurdu.  Küçük 
yerlerde hekim bulunmaz ve oralara 
gezici hekimler tarafından hizmet 
götürülürdü. Hasta doktor ilişkisinde 
gizlilik yoktu. Doktorların iş yeri 
herkese açıktı. Tıbbi sorunlar herkesin 
içinde tartışılırdı. Doktorlar arasında 
rekabet olurdu.

Asklepiadlar ise bu normal 
hekimlerden farklıydı. Asklepios’un 
müritleriydiler. Asklepios tıbbi 
mezhebine bağlananlar, Şifa 
Tanrısı’nın temsilcisi sayıldıklarından 
“hekim’’ ve “rahip’’ sıfatını taşırlardı. 
Bu nedenle kendilerine Rahip-Hekim 
denilmiştir.  Rahip-Hekim, tıp bilgilerini 
Asklepios’un öğretisine göre uygulardı. 
Rahiplik sıfatını almalarının sebebi din 
adamı oluşlarından değil, şifa gücü 
bulunan, aydınlanmış, arınmış, yüksek 
bilinçli insanlar olduklarındandı.

Asklepiadlar, stefonogores  (tacı 
taşıyan) denilen Başrahip-Hekimin 
emri altında bulunurdu. Bu makam, 
Asklepios sülalesinin imtiyazı 
altındaydı. Bu nedenle Asklepionların 
sert idaresine karşın, sırası gelince 
sülaleden olan bir kadının da bu 
makama geçtiği çeşitli kitabelerden 
anlaşılmaktadır. Asklepionlardaki tüm 

işler; temizlik, güvenlik, tedavi gibi, bu 
Rahip-Hekimler tarafından yapılırdı.  
Asklepionların etkinliğinin ve ününün 
artması, bu ciddi çalışma disiplininde 
ve tedavi yaklaşımındaki farklılıktan 
kaynaklanır.
                                                             

ASKLEPİONLARDA 
TEDAVİ

Asklepionlar hastaların dertlerini 
tanrıya bildirdikleri hakiki yerlerdi. Bu 
nedenle Asklepionlara gelenlerin sayısı 
çok fazlaydı. Halkın her kesiminden 
insan geliyordu. 

Hastalar arasında en çok kadınlar 
bulunuyordu. Felç, göğüs darlığı, 
mide ağrıları, delilik gibi ağır 
hastalarla, yara beresi en hafif 
olanlar da geliyordu. Alnındaki lekeyi, 
yanağındaki kılları gidermek için bile 
gelen vardı. Asklepiona gelen hastalar, 
giriş kapısında 
( viran kapı) muayene edilir, tedavisi 
mümkün değilse (ölümün kaçınılmaz 
olduğu durumlar) içeri alınmazdı. 
Son günlerini yaşayan insanlar içeri 
alınmaz, içeride olanlar da dışarı 
çıkartılırdı. Asklepiona gelen hastalar 
içeri girdikleri zaman ölümden 
kurtulduklarına inanırlardı.
Bu inançla kendilerini kutsal yerin 
sağaltımına bırakırlardı. Hastalardan 
hastalıklarına ve durumlarına göre 
para alınırdı. Asklepiona tedaviye 
gelen kişiler için ilk şart temizlikti. 

Sağlık Tanrısı’nın huzuruna temiz 
olarak çıkmak mezhebin temeliydi. 
Temiz olmayan, yıkanmamış kişilerin 
mabede girilmesine izin verilmezdi. 
Bu nedenle su, Asklepion için çok 
önemliydi. İnanışa göre “su tanrının 
başyardımcısıdır.”  Asklepiona gelen 
hastalar, buradaki kutsal sulardan 
hem içerek hem de banyo yaparak 
faydalanmışlardır. Bütün bunlar kutsal 
birer görev gibi yapılırdı. 

Bu nedenle madenli sıcak sular ve 
çamur banyoları da tedavi amacı ile 
kullanılıyordu. Asklepionlarda su kadar 
güneşin de önemli bir rolü vardır. 
Güneş’in insan vücudu üzerinde şifalı 

etkisi büyüktü. Homeros’a göre, insan 
vücuduna şifa veren ışınları yüzünden 
Şifa Tanrısı’nın babası olan Apollon, 
Asklepiona bakan bir yerdeydi. Belli 
zamanlarda güneş altında gezmek 
ve güneş banyosu yapmak Tanrı’yı 
çağırmak anlamına geliyordu.

 Ağrısı, sızısı olan hastalara ılık kuma 
girmeleri, çamur sürünmeleri tavsiye 
edilir, bitkilerden elde edilen sular, 
yağlar, macunlar, şerbetleri lapalar 
yedirilirdi. Bal ve bal şerbeti başlıca 
ilaçtı. Zehirsiz yılanlarla şok tedavisi 
yapılırdı. Yılanlar hastaları ısırırdı. 
Tanrının gücü ile onlardaki şifadan 
faydalanılırdı. Ayrıca kan alındığı 
da yazılan kitabelerden ve toprak 
eşyalardan anlaşılmaktadır. Tedavi 
usulleri arasında; egzersiz, tiyatro ve 
müzik de önemli bir yere sahipti.

Asklepionlardaki su, güneş, hava ve 
insanlarla yapılan çeşitli tedavilerde 
rüya ve telkin büyük rol oynuyordu. 
Yeni gelen hastalar rüyaya yatmadan 
önce birtakım merasimler yapılırdı.

Temizliğini yapan ve adağını sunan 
kişi mabede girer ve tanrıların 
heykelleri önünde yakarışta 
bulunurdu. Bundan sonra kutsal 
çeşmeden suyunu içen hasta 
dehlizden geçirilerek Telesphore 
adına yapılan ikinci yuvarlak binanın 
altındaki loş yere götürülürdü. Hasta 
burada yağ kandillerinin gizemli 
ışıkları ve tılsımlı gölgeleri arasında 
tanrı ile baş başa bırakılırdı. Hastanın 
yatması için tahtadan kerevet ile 
ot minderler bulunurdu. Çarşafı 
ve örtüyü herkes kendi getirirdi. 
Hekimler hastaya; 

“Burada yat, uyuyana kadar 
dua et. Tanrı Asklepios sendeki 
derdin dermanını bildirecektir. Ne 
görürsen, ne duyarsan bize anlat’’ 

gibi telkinler yapar ve rüyanın 
önemini anlatırlardı. Hastalar 
sabahleyin erkenden uyanır ve 
gördükleri rüyayı Rahip-Hekimlere 
anlatırdı. Hekimler rüyayı 
yorumlayarak ona göre tedavi 
programı belirlerdi.

Antik dönemdeki tıp anlayışı dini 
inançlarla iç içedir. Hastalıklardan 
kurtulmak ve iyileşmek için tanrının 
yardımı gerekirdi. Tanrılar, insanların 
sahip oldukları kötü huy ve zayıflıkların 
hepsinden arınmış, kendi içinde denge 
ve uyumu gerçekleştirmiş üstün 
varlıklar olarak düşünülürdü. Onlar 
talihsiz durumlarda ve hastalıkların 
iyileşmesinde insanlara yardım 
ederlerdi. Bu tanrılar içinde Eski 
Yunan’da adından en çok söz edilen, 
Tıp Tanrısı Asklepios’tur.

Mitolojiye göre Asklepios, en büyük 
Sağlık Tanrısı Apollon ile Koronis 
adlı bir perinin çocuğudur. Sık sık 
savaşlara giden yakışıklı Tanrı 
Apollon’u karısı Koronis, hamile 
olduğu halde başkası ile aldatır. 
Apollon Koronis’i öldürür. Sonra 
karnındaki çocuğa acır. Karnını 
yararak çocuğu alır. Onu büyütüp 
yetiştirsin diye yarı at, yarı insan 
Kheiron’a teslim eder. Kherion 
bu çocuğa Asklepios adını verir. 
Asklepios; Aleksicous’tan gelir. Kelime 
“hastalığı uzaklaştırdı” demektir. 
Zamanla Asklepios öylesine hünerli 
bir hekim olur ki ölüleri bile diriltmeye 
başlar. Hatta öyle ki, büyük Tanrı 
Zeus’un canlandırarak ölüme mahkum 
ettiklerini bile iyileştirince Tanrı 

Zeus buna çok kızar ve yıldırım ile 
Asklepios’u öldürür.
Asklepios adına pek çok tapınak 
yapılmış ve bunlar tedavi amacı ile 
de kullanılmıştır. Bunlara Asklepion 
denir. En ünlüleri; Titan-Trika, 
Rodos, İstanköy, Epidauros, Atina ve 
Bergama’da olanlardır. Asklepionlar 
sağlık açısından en uygun yerlere 
kurulmuştur. Doğayla bir bütünlük 
oluştururlar. Tiyatrosu, spor salonları, 
gezinme ve dinlenme yerleri ile 
insanın kendisini huzurda hissettiği 
bir ortam yaratılmıştır. M.S. IV. yy. da 
Hıristiyanlar tarafından Asklepionların 
çoğu yakılmış, bu yıkımdan ancak 
Bergama Asklepion’u kurtulabilmiştir. 
Bergama Asklepion’u bize diğer 
Asklepionların mimarisi ve iç donanımı 
hakkında oldukça ayrıntılı bilgi 
vermektedir. Rüzgara karşı korunaklı 
konumu, mükemmel suları, gölgeli 
gezinme koridorları, parlak mermer 
tiyatrosuyla insana huzur ve dinginlik 
veren bu yerler zamanının yüksek 
görgülü kimselerinin de toplandığı 
yerlerdi. Asklepionlar sadece sağlık 
hizmeti sunmakla kalmamış, aynı 
zamanda eğitim, kültür ve sanat 
merkezi niteliği de kazanmıştır.  
Bergama Asklepion’unda ve genelde 
tüm diğer Asklepionlarda çeşitli 
bölümler vardı. 

Bunlar:
Kutsal yol: Tapınağa ve Şifa Tanrısına 
uzun ve kutsal sayılan bu yoldan 
geçilerek erişilirdi. Bu yoldan geçmek 
iyileşmek için gereklilik, bir ödevdi.
Kutsal küçük alan: Burada şehrin ileri 
gelenleri için mezarlık bulunuyordu.

Propylon: Dört sütunlu mermer kapı. 
Kutsal yolun küçük alana giriş yerinde 
yer alırdı. Buradan büyük alandaki 
tören yerine geçilirdi.

Artemis köşesi: Güneş Tanrısı 
Apollon’un Asklepion’u koruduğu gibi, 
Apollon’un kardeşi Ay ve Ormanlar 
Tanrıçası Artemis de burada hastaları 
ve doğumları koruyordu.

Kütüphane: Duvardaki küçük 
oyuklarda rulo halinde kitaplar 
dururdu. Sadece hekimlere ait bir 
kütüphane değildi. Hastaların ve 
ziyaretçilerin faydalanması için klasik 
eserler de yer alırdı.

Tiyatro: Tiyatro da, kütüphane gibi 
şifa arayanlarla ve ziyaretçilerle 
dolardı. Bergama Asklepion’undaki 
4000 kişilik büyük tiyatro ciddi bir 
özenle yapılmıştır. Tiyatroda oyunlar, 
eğlenceler düzenlenirdi. Yapılan 

HEKİM ATALARIMIZ 
ASKLEPİADLAR 
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Rüyalarda genelde; açık emirler, ilaç 
ve tavsiyeler yer alırdı. Ancak zaman 
zaman da karışık ve şüpheli rüyalar 
görülebiliyordu. O zaman Rahip-
Hekimler rüyayı yorumlayarak hasta 
için uygun olan tedavi programını 
hazırlardı. Rüyaya yatmadan önce 
“sangria’’ denilen bir içki içilirdi. 
Sangria kan anlamına geliyordu.
Hastalar iyileştikten sonra 
Asklepion’dan ayrılırken girişte 
bulunan taş 
levhalara 
durumlarını 
yazarlardı. Bu 
belgeler günümüz 
için önemli bir 
bilgi kaynağı 
olmuştur. Bergama 
Asklepion’unun 
girişindeki 
levhalarda bulunan 
yazılardan biri 
şöyledir:

“Hasta içeri 
girsin. On gün 
geçirsin. Yıkansın 
ve hazırlansın. 
Günlük elbiseleri 
çıkarsın ve 
beyaz kıyafetlere 
sarınsın. Tanrıya 
çıksın, ona kutsal 
zeytin dalları 
ile süslenmiş 
koyunlar versin. 
Rüya görmek 
için büyük 
yatakhaneye 
gitsin. Yüzüklerini, 
kemerlerini ve 
bağlarını çıkarıp, 
yalın ayak 
yürüsün.’’

İstanköylü hekimlerin babası 
Hipokrat (M.Ö. 460-380) Asklepios’a 
kuvvetle inanmış, kendisini onun 
tıbbi mezhebine adamıştı. Hipokrat, 
İstanköy’deki Asklepion’a gelen 
hastalar üzerinde çok sayıda deneme 
yaparak hastaların daha çabuk 
iyileşmesini sağlıyordu. Bundan 700 
yıl sonra gelen Bergamalı Kalinos 
ise, tedavisini imkansız sandığı 

bir yaradan duyduğu acının sürüp 
gitmesini istemediği için, Asklepion 
tıbbi mezhebine bağlı bulunmayan 
güçlü bir hekim olmasına rağmen 
Bergama Asklepionu’na gittiğini 
ve iyileştiğini yazar. Bu belge aynı 
zamanda Kalinos’un da Asklepion’a 
duyduğu inancın ifadesidir.

Asklepion’da iyileşen hastalar için, 
kutsal suyun başında ve çınar 

ağacının altında törenler yapılırdı. 
İyileşen kişiyi büyük bir alayla 
uğurlamak kutsal bir görevdi. Kaval, 
flüt, düdük gibi enstrümanlarla 
şarkılar söylenirdi. Daha sonra dram 
ve komedi oynanırdı.  Şairler; tanrılar, 
kutsal yerler ve Bergama şehri için 
kasideler, şiirler okur, hatipler; tören, 
tabiat ve sağlık hakkında etkileyici 
sözler söylerdi. Hastalar; yapılan 
eğlence ve törenlerle, acılarını 

unutmaya çalışır, neşe ve mutluluk 
içinde hayata daha çok bağlanırlardı. 
Bu sayede pek çok hatip, şair, 
müzisyen ve okuyucu yetişmiş, 
insanların yaşama gücünü artırmada 
faydalı olmuşlardır.

Sonuç olarak hekim atalarımız 
Asklepionlarda çalışan Rahip 
Hekimler rüyaları yorumlayabilecek 
bilgeliğe sahiptiler. Önce kişiyi bir 

süre gözlemleyerek 
onu tanır, herkesin 
rüyasını o kişiye özel 
olarak yorumlarlardı. 
Tedaviyi ona göre 
planlarlardı. 
Rüya yorumları 
bozulan dengenin 
yeniden kurulması 
için birer fırsat 
olarak kullanılmıştır. 
Hekim, hastada 
bozulan dengeyi 
yeniden kurmaya 
yardımcı olan kişidir. 
O nedenle sıradan 
bir hekim değildir, 
aydınlanmış, şifa 
kabiliyeti yüksek, 
kendi içinde 
denge ve uyumu 
gerçekleştirmiş 
bir kişidir. Dolayısı 
ile dengeyi, 
dengesizliği, 
bunların sebeplerini 
de iyi bilmektedir. 
Onlar yüksek 
etik anlayışı, 
derin bilgeliği 
ile astronom ve 
astrolog olan 
gerçek bir filozof 
hekimdirler.

Hekimlik o dönemde tiyatro ile 
birliktedir. Çünkü tragedya aracılığıyla 
insani duygulanımları daha özgür 
bir biçimde izleriz, böylece kendi 
duygulanımlarımız merhamet ve 
korku anlamına gelen birer simgeye 
dönüşür. Tragedyada sempati her 
ne kadar bizi gerçekmiş gibi sarssa 
da, ruhumuzu arındıran felsefi bir 
duygulanımdır.

Ben Saliha Dülger, 1996 yılında bu yana Bursa Tabip Odasında görev yapıyorum.
Şimdi sizi ailemden çok gördüğüm, birlikte ağlayıp birlikte güldüğüm mesai arkadaşlarımı tanıtmak istiyorum. Fazla mesaiyi sorun 
etmeyen, emeklerini hiç esirgemeyen, canınızı dahi emanet edebileceğiniz güvenilir sevgili yol arkadaşlarımı işe giriş sıralarına göre 
anlatmak istiyorum. 

Hacer Azak 
2011 yılı Mart ayından bu yana Tabip Odasında görev yapıyor. Hacer hanım bizim elimiz ayağımız, dış işlerinden sorumlu... Mutfaktan 
sorumlu... Büro temizliğinden sorumlu... demlediği çayı, yaptığı Türk Kahvesini başka yerde içermezsiniz. Güler yüzlü, dünya güzeli iki 
kız annesi...  Üç kelimede Hacer Hanım: neşeli, dürüst, samimi... 

Selda Tunca Keskin
2011 yılı Nisan ayından bu yana Tabip Odasında görev yapıyor. Hekimce Bakış dergisinin yayınlanmasından, tıp fakültesi öğrencilerine 
verilen bursların takibinden, sürekli tıp eğitimi etkinliklerinin organizasyonundan sorumlu. İşyeri hekimliği hakkında aklınıza bir soru 
mu takıldı, cevabı Selda’da... Üç kelime ile Selda: çok çalışkan, yardım sever, güler yüzlü... Dünya güzeli bir kız annesi. 

Melek Aydemir 
2018 yılı Kasım ayından bu yana Tabip Odasında görev yapıyor. Odamızın yeni yüzü. Telefonda ilk duyduğunuz ses... Üye mi olmak 
istiyorsunuz, aidat mı ödeyeceksiniz, üyelik belgesi mi lazım Melek size yardım eder. Etkinliklerin, duyuruların sosyal medya üzerinden 
ve web sayfasından size ulaşmasını sağlar. Cep telefonunuza gelen mesajlardan, e-mail kutunuzu dolduran iletilerden sorumludur. Üç 
kelime de Melek; ilgili, pozitif, cana yakın...  

Yürüttükleri ekip çalışması için hepsine teşekkür ederim. İyi ki varsınız...

Bence Tabip Odası çalışanları... Bence Tabip Odası çalışanları... 
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Eşimin kongre yüzünden şehir dışında 
olacağı 4 gün tesadüfen kızımın bahar 
tatiline denk gelince, bizde Bursa’da 
kalmak yerine merhum Antony Bourdain 
sitili bir gezi planladık. 
Perşembe sabahı saat 09:30’da 
bindiğimiz Adana uçağından iner inmez 
havaalanı servisiyle Tarsus’a doğru yola 
çıktık. Yaklaşık 45 dakika sonra meşhur 
Kleopatra kapısında indiğimizde 
acıkmaya başlamıştık bile. 
İlk hedefimiz Kervan Humus 
oldu. Haşlanmış nohutun 
dövülerek tahinle karıştırılması 
ile yapılan ve üzerine değişik 
çeşniler eklenerek servis edilen 
Humus, özellikle Arap etkisinin 
hissedildiği güney illerimizde 
oldukça popüler bir lezzet. 
Ben pastırmalısını kızım da 
sadesini istedi. Başta çok gibi 
görünen porsiyonların lezzetine 
dayanamayıp tabakta ne var ne 
yok silip süpürüp, tarihi Tarsus 
sokaklarına daldık. 

Hititler zamanında adı Tarşa 
olan kent her daim kültürlerin kaynaşma 
noktası olmuş. Bu nedenle her döneme 
ait tarihi yapıya rastlamak şaşırtıcı değil. 
Zaman darlığı nedeniyle Eshab-ı Keyf’e 
gidemesek de Aziz Paulus Kilisesi, St. Paul 
Kuyusu, Roma Hamamı, Kleopatra Kapısı, 
Roma Yolu, Amerikan koleji, Eski Tarsus 
evleri, Ulu Camii, Makamı şerif Camii ve 
Danyal peygamber Kabrini dolaşıp, meşhur 

Tarsus şelalelerinden önce midemizin 
sesini dinleyip 2. lezzet durağımız Yeni 
Ada kebapçısının yolunu tuttuk. Humusu 
Kervanda yediğimiz için bu sefer kebap 
ve kuş gözü lahmacun söyledik. Minik 
lahmacunları birer lokmada yuttuktan 
sonra kebapla damaklarımızı şenlendirdik. 
Fındık lahmacunun yarısından bile küçük 
kuş gözü lahmacunu yolunuz düşerse 

mutlaka deneyin.

Tarsus şelalesini 45 yıl önce küçük bir 
çocukken gördüğümde beni oldukça 
etkilediğini anımsamama rağmen,  yıllar 
sonra küçük bir hayal kırıklığı yaşadım 
desem yalan olmaz. Mevsim itibariyle su 
debisi yüksek olsa bile şelalenin çevre 
düzenlemesi ve temizlik konusundaki 

eksiklikler insanın canını sıkıyor.

Şelaleyi de gördükten sonra Mersine doğru 
yola çıkmanın zamanı gelmişti. Bunun 
için de Adana-Mersin arasında işleyen 
treni kullandık. Tarsus Mersin arası trenle 
yaklaşık 20 dakika sürüyor. Mersine 
vardığımızda zaman daraldığı için, Mersin 
müzesine gitmeyip sahil boyunda yürüyüp 

lahmacunları erittikten sonra 
Memoş Tantuniye uğradık. 
Birer porsiyon tantuniyi acılı 
şalgamla gömdükten sonra 
saat epeyce ilerlemişti. Biz 
de Mersin yöresine özgü 
Kerebiç denen tatlımızı paket 
yaptırıp Adana’daki otelimize 
doğru yola çıktık. Tekrar tren 
garından Adana trenine bindik, 
1 saat bile sürmeyen yolculuk 
oldukça keyifliydi. Adana ve 
Mersin arasında işleyen tren 
oldukça konforlu ve hızlı. 
Üstelik güvenli bir yolculuk 
yapmanızı da sağlıyor.

Adana’daki otelimize 
vardığımızda saat neredeyse gece yarısına 
geliyordu. Henüz sadece 14.5 saat geçmiş 
olmasına rağmen 16 bin adım atmış ve 
3500 kalori almıştık. Kerebiçlerimizden 
birer tane yedik ve günün yorgunluğuyla 
yataklarımıza yığıldık.
Ertesi gün programımızda sadece 
Adana vardı. Kahvaltı sonrası havanın 
yağmurlu olması canımızı biraz sıksa da, 

33 SAAT, 3 ŞEHİR, 30 BİN ADIM,
6 BİN KALORİ

şemsiyemizin altında sinema müzesine 
yollandık. Eski film afişleri ve  filmlerde 
kullanılmış materyallerin sergilendiği bu 
küçük ama sevimli 3 katlı müze ücretsiz 
ziyaret edilebiliyor. Adanalı sinema 
yıldızlarına da büyük bir köşe ayrılmış 
elbette.

Hemen müzenin yanında Adana Atatürk evi 
var. 19. yy da yapılmış geleneksel Adana 
evi oldukça bakımlı ve iyi durumda. 15 
Mart 1923’te Atatürk eşi ile birlikte kente 
geldiğinde  Ramazanoğulları’ndan Suphi 
Paşa’ya ait olan bu binada ağırlanmış. 
Daha sonra kamulaştırılan yapı 1981 
yılında Müze Müdürlüğü’ne bağlı bir müze 
olarak hizmete açılmış.
Müze sonrası dünyanın kullanılan en 
eski köprülerinden biri olan Seyhan nehri 
üstündeki Taş köprüden geçtik. Eskiden 21 
kemeri olan köprünün günümüzde sadece 
14 kemeri ayakta. Roma imparatoru 
IV. Hadrianus tarafından 385 yılında 
yaptırıldığı rivayet olunan köprü Adana’da 
görülmesi gereken yerlerin başında geliyor.

Yolumuz üzerindeki Yağcı camii ve Ulu 

camiini de gördükten sonra meşhur 
Büyük saate geldik. 1881 yılında vali 
Ziya Paşa tarafından yaptırılan yapı 
32 metre yüksekliğinde ve zamanının 
ülke çapında en yüksek saat kulesi. 
1882 yılında tamamlanan kuleye uzun 
süre sonra Almanya’dan getirilen saati 

takılmış. Kulenin hemen dibinden başlayan 
kazancılar çarşısında ise bakırcılık, 
kalaycılık, ahşap işlemeciliği gibi dönemin 
en önemli meslek erbaplarının dükkanları 
varmış. Halen de benzer işletmeler çarşıda 
yaşamlarını sürdürmekte.
Uzun yıllar önce küçük bir çocukken 
Ulukışla’dan  Adana’ya geldiğimizde 
babam beni bu saat kulesine getirdiğinde 
ona sormuştum ‘’neden büyük saat?’’ diye. 
O da bana hemen yakında bir bankanın 
eskiden bir meydana koyduğu meşhur 
kumbara bir saatin olduğunu, oranın adının 
da küçük saat olduğunu söylemişti. Ama 
bu devasa kuleden sonra o kumbara saati 
görünce yaşadığım hayal kırıklığını 
unutamam.

Epey dolaştık haliyle de acıktık; 
hemen büyük saatin yanında tarihi 
büyük saat ciğercisinde boş bir 
masa bulup oturuyoruz. Saat henüz 
11 ama tüm masalar dolu. Adana’da 
ciğer öğleye kalmadan bitiyor o 
yüzden erken davranmalı. Mehmet 
ustanın elinden ciğer şiş, yanında 
elbette acılı şalgamla.

Karnımız doydu, en azından bir süreliğine 
o zaman istikamet Bebekli kilise. 1880’de 
yapılan bina Katolik cemaate  hizmet 
veriyor. Tepesindeki 2.5 m. boyunda 

tunçtan yapılmış Meryem Ana heykelinin 
bebeğe benzemesi nedeniyle bu adı almış.  
Kiliseye yakın konumdaki Kuru köprü 
anıt müzesi ve geleneksel Adana evini 
de gezdikten sonra yeni Adana arkeoloji 
müzesine yollanıyoruz. Yeni açmaya 
başlamış portakal çiçeklerinin kokusuyla 

yürürken Adana’ya özgü hamur 
tatlılarını da yemeyi ihmal etmiyoruz 
tabi.

Adana arkeoloji müzesi yeni binasına 
taşınalı çok zaman olmamış,  kapsadığı 
geniş alan ve içerdiği eserlerle oldukça 
etkileyici. Gerçi son zamanlarda ülke 
müzeciliğindeki gelişme göz ardı 
edilemez. Sanırım bundan bir tek bizim 
şehrimiz nasiplenmedi. Örneğin İznik 
müzesi yıllardır kapalı. 

Arkeolojik eserleri ve mozaikleri gezip 
yine acıkıyoruz bu sefer hedefimiz 
müzeye pek de uzak olmayan Cikcik 
Ali ve elbette Adana kebap. Yanında 
çeşit çeşit salatalar ve közlenmiş 
mantarla beraber yenen enfes kebap 

şalgam eşliğinde mideye inerken yaklaşan 
dönüş uçuşunun bizi bu lezzetlerden alıp 
götüreceğini bilmenin dayanılmaz ıstırabını 
düşünmemeye çalışıyoruz. Masaların 
arasında dolaşıp hal hatır soran Cikcik 
Ali’ye teşekkür edip, kızımın ısrarıyla 
hava alanından önce  Kazım Büfeye 
yollanıyoruz. Meşhur muzlu süt içilmeden 
dönülmezmiş efendim Adana’ dan. Bir 
büyük ve bir küçük bardakta servis 
edilen bir porsiyon muzlu süt beklentimin 
epey üstünde çıkıyor. Kızıma Kazım Büfe 
tercihi için teşekkür edip alana doğru 
yola çıkıyoruz. Yağmur hala devam ediyor 
ama Adana hava alanı şehrin ortasında 

olduğu için ulaşmak çok kolay. 18:30‘da ki 
uçağımız rötarsız kalkarken  tüm lezzetlere 
ve Adana’ya veda ediyoruz.
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Bilir misin kaç yangın, kaç deprem gördü yüreğim?

Kaç sonbahar,  kaç sel, kaç dolu?

Bir umuttu her gözlerime değişin

Gözlerin

Belki hiç değmedi gözlerime.

Kim bilir hangi karanlık mezarda uyuyor sevdiğin,

Sessizce suladığın ölmüş çiçeklerin?

Baharlara hazırlanan bir tomurcuk gibiydi gülüşün bende

Öpsen çiçekler yağardı gökyüzünden her sabah.

Bilir misin kaç asır oldu sıcak bir nefesi paylaşmayalı?

Kaç ev, kaç oda, kaç gece?

Sen gidersen kıracağım birer birer kanatlarını umudun

Birer birer asacağım gülüşleri karanlık dehlizlere.

Bilir misin kaç bitiş görür bu şehir sen gidersen?

Kaç karanlık oda, kaç mezar sokaklarında?
BTO

HABERLER
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BURSA TABİP ODASI 
İNTERN HEKİM BULUŞMASI 

30 Mayıs 2019

Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını 
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile 
paylaşmak amacı ile 2012 yılından bu yana düzenlenen 
etkinlik 30 Mayıs 2019 Perşembe günü Bursa Tabip 
Odası’nda gerçekleştirildi. 

TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ 70. 
BÜYÜK KONGRESİ’NE KATILDIK

22 Haziran 2019

“Tababet İçin Adalet” ana talebi ve temasıyla düzenlenen 
Türk Tabipleri Birliği 70. Büyük Kongresi, 22 Haziran 2019 
Cumartesi günü Ankara’da DSİ Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirildi. Kongreye Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. 
Güzide Elitez, Genel Sekreter Doç. Dr. Alpaslan Türkkan, 
Yönetim Kurulu Üyeleri Dr. Halil Alper Akın, Dr. Ömer 
Levent Soydinç ve Dr. Ercan Ertürk, Delegeler Dr. Çetin 
Tor, Dr. Alper Tunga Türkbayrak, Dr. Engin Demiriz, Dr. 
Ersan Taşcı, Dr. Levent Tufan Kumaş, Dr. Yücel Bender 
ve İnsan Hakları Komisyon Üyesi Dr. Abdullah Karadağ 
katıldı.

BURSA TABİP ODASI İNTERN 
HEKİM BULUŞMASI

24 Haziran 2019

Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını 
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile 
paylaşmak amacı ile 2012 yılından bu yana düzenlenen 
etkinlik 24 Haziran 2019 Pazartesi günü Bursa Tabip 
Odası’nda gerçekleştirildi.

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 
TIP FAKÜLTESİ 

MEZUNİYET TÖRENİ
28 Haziran 2019

Merinos Atatürk Kongre Kültür Merkezi’nde 28 Haziran 
2019 Cuma günü yapılan Bursa Uludağ Üniversitesi 
Tıp Fakültesi mezuniyet törenine Bursa Tabip Odası 
Başkanı Dr. Güzide Elitez ve Genel Sekreteri Doç. Dr. 
Alpaslan Türkkan katıldı. Törende birinci, ikinci ve 
üçüncü olarak mezun olan meslektaşlarımıza plaket, 
mezun olan tüm öğrencilere Hekimlik Andı, Meslek 
Sevgisi Kitabı, TTB 14 Mart 100.Yıl Hatırası ve Tıp 
Dünyası verildi.

KARAAĞIZ KÖYÜ 
MUHTARLIĞI YARDIMLAŞMA 

VE DAYANIŞMA DERNEĞİ’NDEN 
ODAMIZA TEŞEKKÜR

 PLAKETİ 

30 Haziran 2019

Karaağız Köyü Muhtarlığı Yardımlaşma ve Dayanışma 
Derneği tarafından 30 Haziran 2019 Pazar günü 
düzenlenen Etkinliğe Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. 
Güzide Elitez ve Prof. Dr. Kayıhan Pala katıldı.
Bursa’nın Büyükorhan ilçesine bağlı Karaağız köyüne 
yapılması planlanan biyokütle enerji santraline 
yönelik köylülerin açtığı davada mahkeme, imar planı 
değişikliğinin iptali hakkında yürütmeyi durdurma kararı 
vermişti.

Karaağız Köyü Muhtarlığı Yardımlaşma ve Dayanışma 
Derneği; bir yılı aşan mücadeleleri sırasındaki 
desteklerinden dolayı Odamız adına Dr. Güzide Elitez’e 
ve Prof. Dr. Kayıhan Pala’ya teşekkür plaketi verdi.

“BURSA ŞEHİR DIŞINDA 
HASTANESİ” AÇILDI!…

17 Temmuz 2019

Bir kamu-özel ortaklığı projesi olan ve “yap-kirala-devret” 
modeliyle kurulan Bursa Şehir Hastanesi 16 Temmuz 
2019 günü açıldı.

Bursa Şehir Hastanesi açılırken ne yazık ki Muradiye’deki 
Bursa Devlet Hastanesi, Ali Osman Sönmez Onkoloji 
Hastanesi, Zübeyde Hanım Doğumevi ve Türkan Akyol 
Göğüs Hastalıkları Hastanesi kapatıldı.

Toplam 399,5 milyon ABD Doları yatırım maliyeti olduğu 
açıklanan 1355 yataklı Bursa Şehir Hastanesi hakkındaki 
bilgilerimiz sınırlı. Şartnamesi ve ihale belgeleri “ticari 
sır” gerekçesiyle topluma açıklanmıyor. Tek başına 
bu durum bile şehir hastanelerinin sağlığın ticareti 
yapılan kurumlar olduğunu göstermeye yetiyor. Birçok 
kez kira ve hizmet bedeli olarak yılda ne kadar ödeme 
yapılacağını sormamıza karşın, yetkililerden hiçbir yanıt 
yok. 25 yıl boyunca Bursa Şehir Hastanesine ne kadar 
ödeme yapılacağını bilen var mı? Bu bilgiler neden gizli 
tutuluyor?

Devamı için
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YENİ BİR ÇEVRE KATLİAMI 
İSTEMİYORUZ    
02 Ağustos 2019

Burdur’un Yeşilova ilçesi sınırları içindeki turkuaz rengi 
ve beyaz kumsalı ile dünyaca ünlü Salda Gölü’ne 
yapımı planlanan140 bin 496 metrekarelik Millet 
Bahçesi projesinin Düzenlemesi ihalesi, 01 Ağustos 
saat 15.00’te İstanbul’da yapıldı. İhaleye katılan 7 
firmanın teklifleri incelemeye alındı. İhalenin iptali 
ve yürütmenin durdurulması istemiyle Yeşilovalı 5 
kişi adına Isparta İdare Mahkemesi’ne açılan davanın 
avukatlarından Münip Ermiş, projenin toplamda 140 
bin 496 metrekarelik iki alanı kapsadığını açıkladı.

Birinci alanın, Salda Gölü’nün güneydoğusundaki 
Kayadibi’nden başlayıp, Yeşilova ilçe merkezinden 
Yeşilova Belediyesi’ne ait halk plajını da içine alarak 
orman kampına kadar uzadığını belirten Ermiş, ikinci 
kısmın ise, kamuoyunun ‘Saldivler’ ya da ‘Maldivler’ diye 
adlandırdığı Salda köyü sınırındaki beyaz kumsal ve 
turkuaz rengin en yüksek olduğu bölgeden Doğanbaba 
köyüne kadar olduğunu söyledi.

Münip Ermiş, ihaleye çıkarılan uygulama projelerine 
göre iki kısımda toplam 4 bin 413 metrekarenin 
üzerinde yapı bulunduğunu söyledi. Ermiş, projedeki 
yapıları şöyle sıraladı:

Projenin ilk kısmında 42’şer metrekarelik 6 büfe, 
70’şer metrekarelik 4 giyinme- soyunma kabini, 79’ar 
metrekarelik 2 kafe, 125’şer metrekarelik 2 mescit, 332 
metrekarelik 1 millet kıraathanesi, 65’şer metrekarelik 
2 yönetici birimi, 100’er metrekarelik 5 tuvalet, 77 
metrekarelik sağlık birimi, 109 metrekarelik mutfak, 
72 metrekarelik bulaşıkhane, 141 metrekarelik oturma 
birimi ve 71 metrekarelik 2 satış birimi gibi yapılar 
bulunuyor. İkinci kısımda da yine 41 metrekarelik 
büfe, 69’ar metrekarelik 2 giyinme- soyunma kabini, 

79’ar metrekarelik 2 kafe, 125 metrekarelik mescit, 332 
metrekarelik kıraathane, 64 metrekarelik yönetici birimi, 
100’er metrekarelik 3 tuvalet, 77 metrekarelik sağlık 
birimi, 141 metrekarelik oturma alanı, 41 metrekarelik 3 
satış birimi, mutfak, bulaşıkhane gibi yapılar var.

Bu kadar ağır yapılaşmanın getireceği yoğun çevre 
kirliliğini tahmin etmek hiç de zor olmayacaktır. 
Dünyanın gözbebeği olan Salda Gölü, yazık ki rant 
hırsı yüzünden göz göre göre katledilecektir. Bütün 
doğallığı ile korunarak gelecek kuşaklara aktarılması 
gereken Salda Gölü’ne yapılan bu ihanete göz 
yumarsak, gelecek nesillere bunun hesabını veremeyiz. 
Tüm duyarlı vatandaşlarımızı ve üyelerimizi açılan 
imza kampanyasına katılmaya davet ediyoruz. İmza 
kampanyasında şu ana kadar yüz binden fazla imzaya 
ulaşıldı.
Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu olarak halkın göllerini, 
nehirlerini, tarım alanlarını, meralarını, yaylalarını yaşam 
alanlarını gözünü kırpmadan talan etmeye yemin 
etmiş bu zihniyete karşı tepki koymaya, direnmeye, 
direnenlerin yanında olmaya devam edeceğiz.

Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu

Kampanya adresine ulaşmak için:

https://www.change.org/p/salda-
g%C3%B6l%C3%BC-ne-millet-bah%C3%A7esi-
yap%C4%B1lmas%C4%B1n%C4%B1-ve-
g%C3%B6l%C3%BCn-yok-olmas%C4%B1n%C4%B1-
istemiyorum-saldayadokunma-murat-kurum-
burdurbld-csbgovtr?use_react=false

BURSA TABİP ODASI İNTERN 
HEKİM BULUŞMASI

21 Ağustos 2019

Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını 
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile 
paylaşmak amacı ile 2012 yılından bu yana düzenlenen 
etkinlik 21 Ağustos 2019 Çarşamba günü Türkan Saylan 
Toplantı Salonunda gerçekleştirildi.

Şehir dışında yapılan “Bursa Şehir Hastanesi” bir yandan 
kamuya çok yüksek maliyeti, diğer yandan da doğru 
dürüst ulaşımı olmaması nedeniyle Sağlık Bakanlığı 
tarafından kentimizde sunulan tedavi edici sağlık 
hizmetlerinde aksamaya yol açacak.

Kent merkezindeki hastanelerin kapatılması nedeniyle 
hastalar ve hasta yakınları şehir dışındaki hastaneye 
ulaşmak için çile çekmek zorunda kalacak.

Hekimler ve sağlık çalışanlarını da daha önce açılan şehir 
hastanelerindeki deneyimin ışığında başta ulaşım ve 
organizasyon sorunları olmak üzere zor günler bekliyor.
Bursa Tabip Odası olarak on yıldır şehir hastanelerinin 
ülkemiz için yanlış olduğunu birçok kez uluslararası ve 
ulusal örnekleriyle dile getirdik. Ne yazık ki iktidar bu 
yanlıştan vazgeçmedi. Sürecin takipçisi olacağımızı 
ve üyelerimizin haklarının korunması için mücadele 
edeceğimizi duyuruyoruz.

Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu

BURSA İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ 
BURSA HALKININ SAĞLIĞINI 

İLGİLENDİREN KONULARI 
GİZLİYOR!

18 Temmuz 2019

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.
 
Bursa İl Sağlık Müdürlüğü Bursa halkının sağlığını 
ilgilendiren konuları gizliyor!

Bursa İl Sağlık Müdürlüğü iki yazımıza cevap vermiyor.
4 Mart 2019 tarihli (19-376 ) yazımıza dört buçuk aydır 
(135 gün),

12 Haziran 2019 tarihli (19-780) yazımıza bir aydır (35 gün) 
yanıt vermiyor.

Bursa İl Sağlık Müdürlüğü neleri cevaplamıyor?

4,5 ay önce; basından Bursa Şehir Hastanesinin 2019 yılı 
Temmuz ya da Ağustos ayında açılacağını öğrendiğimizi 
bildirip, açılış gerçekleştirildikten sonra şehir 
merkezindeki hastanelerinin kapatılıp kapatılmayacağını 
sormuştuk, cevaplanmadı. Yaşayarak hastanelerin bir 
kısmının kapatıldığını öğrenmiş olduk.

35 gün önce; Ramazan Bayramında Cumalıkızık’ta gıda 
zehirlenmesi nedeniyle, yaklaşık 200 kişinin Yüksek 
İhtisas Eğitim ve Araştırma Hastanesinde tedavi gördüğü 

ve Merzuka Meryem İlhan’ın yaşamını yitirdiğini bildiren 
haberlerle ilgili bilgi istemiştik; cevaplanmadı.

 Bursa İl Sağlık Müdürlüğü, Bursa halkını yakından 
ilgilendiren sağlık konularında halkı bilgilendirmekle 
yükümlüdür. Ancak yaşanan bu olaylar Bursa İl Sağlık 
Müdürlüğünün şeffaf davranmadığını, bilgi gizlediğini 
düşündürmektedir.

Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu olarak soruyoruz: 
Bursa İl Sağlık Müdürlüğü halkımızın sağlığını doğrudan 
etkileyen bu konularda neden bilgi vermiyor? Bilgi 
paylaşımının, yükümlülüklerini yerine getirmesinin 
önünde bir engel mi vardır?

Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu

BURSA TABİP ODASI İNTERN 
HEKİM BULUŞMASI 

23 Temmuz 2019

Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını 
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile 
paylaşmak amacı ile 2012 yılından bu yana düzenlenen 
etkinlik 23 Temmuz 2019 Çarşamba günü Türkan Saylan 
Toplantı Salonunda gerçekleştirildi.

AĞAÇ KIYIMINI ROTESTO ETMEK 
İÇİN ÇANAKKALE’DEYİZ… 

02 Ağustos 2019

İda Dağlarındaki ağaç kıyımını protesto etmek üzere 
02 Ağustos 2019 Cuma günü Bursa Tabip Odası olarak 
Çanakkale’deydik.
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Havası en kirli kentlerden birisi olan Bursa, bu maddenin 
yürürlüğe girmesiyle birlikte Orhaneli ve çevresinde 
yaşayanlar için üç yıl daha yüksek düzeydeki hava kirliliği 
sorununu çözemeyecektir.
 

Bursa Akademik Odalar Birliği

[1] Pala,K., A.Turkkan, H.Gercek, E.Osman ve H.Aytekin 
(2012) Evaluation of Respiratory Functions of Residents 
Around the Orhaneli Thermal Power Plant in Turkey. Asia-
Pacific Journal of Public Health; 24(1): 48-57.

[2] https://www.barobirlik.org.tr/Haberler/ozellestirilen-
termik-santrallerin-cevre-yukumlulugunden-muaf-
olduklari-sureyi-uzatmayi-hedefleyen-k-80750

DOĞAYI VE YAŞAMI 
SAVUNUYORUZ! KAZ DAĞLARI 

TÜRKİYE’DİR!
25 Ağustos 2019

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi ve TTB Halk 
Sağlığı Kolu’nun çağrısıyla Türkiye’nin dört bir yanından 
hekimler, büyük bir çevre talanına yol açan Çanakkale 
Kaz Dağları Kirazlı köyünde altın madeni çıkarılmasına 
karşı Çanakkale’de bir araya geldi.

Türk Tabipleri Birliği, Çanakkale Tabip Odası’nın ev 
sahipliğinde 25 Ağustos 2019 Pazar günü, bölgedeki 
madencilik faaliyetlerinin yol açtığı hasarın çevre ve 
sağlık etkilerinin kamuoyu ile paylaşılması için bir dizi 
etkinlik düzenledi. Düzenlenen etkinliğe Bursa Tabip 
Odası olarak katıldık.

 BASIN AÇIKLAMASI

DOĞAYI VE YAŞAMI SAVUNUYORUZ!

Kaz Dağları Türkiye’dir…
Yaşadığı yeri, taşı, toprağı, ağacı ve de çocukların 
geleceğini dert edip buraya gelen güzel insanları bir kez 
daha selamlıyoruz! Çanakkale’de 2010 yılından bu yana 
sürdürülen Kaz Dağları mücadelesi; hızla ve kısa sürede 
acımasızca kesilen 200 bin ağacın görüntüleriyle ülke 
gündemine oturmuştur.  Kaz Dağlarını ve Çanakkale’nin 
tek içme suyu kaynağını koruma mücadelesi bu baskın 
tarzı doğa katliamına karşı Kirazlı bölgesinde ‘Su ve 
Vicdan’ nöbeti ile kararlılıkla sürdürülmektedir.

Maden arama ve çıkartmanın bir değerler bütünü 
içinde ve toplumun gereksinimleri doğrultusunda; 
toplumsal ve kamusal yararlar gözetilerek bilimsel 
doğrular içinde yapılması anlaşılabilir. Ancak, siyanür liçi 
yöntemi ile yapılan altın madenciliğinin ise toplumun 
gereksinimleri doğrultusunda ve toplumsal-kamusal 
yararlar gözetilerek yapıldığına inanmıyoruz. Üstelik 
madencilik açısından bu güne kadar ülkemizde 
gördüklerimiz ve yaşadıklarımız  ‘az yatırım ile çok 
para’ kazanma anlayışına sahip uluslararası şirketlerin 
ve yerel destekçilerinin gözü dönmüş doğa talanını 
unutturmamaktadır. Yalnızca 1 gram altın için 4 ton su 
kullanılması ve bir ton civa, arsenik, kadmiyum gibi ağır 
metallerden zengin atığın çıkması doğa ve insan adına 
itirazlarımız için yeterlidir. Ayrıca düşük verimli bu tip 
altın madenlerinde madenin ayrıştırılmasında siyanür 
kullanılmaktadır. Açık atık havuzlarında buharlaşan 
siyanür toprağa karışabilmektedir. Yoğun yağışlarda 
olabilecek olası atık havuz taşkınları ve Biga bölgesi fay 
hattından kaynaklanabilecek depremlerin yaratacağı 
atık havuzu çatlak ve çökmelerinin yeraltı, yer üstü 
su kaynakları ve toprak için büyük kirlilik riskleridir. 
Toprağına ve suyuna ağır metaller bulaşmış;  oksijen 
deposu orman alanları bir avuç para için yok edilmiş 
doğa ve tarih harikası bir alanın tekrar geri kazanılması 
ve telafisi mümkün olmayacaktır.

Buradan tüm yetkililere sesleniyoruz. Özellikle siyanür 
liçi yöntemi ile çalıştırılan altın madenlerinin kirlettiği 
alanların eski haline dönmesi yüzyıllarca mümkün 
olmamaktadır. Meseleyi sadece kesilen ağaç-dikilen 
ağaç düzeyine indirgeyen cehalete sabrımız yoktur. 
Daha fazla beklemeyin! Daha çok zarar vermeden 
toplumun yararına olmayan bu projeden vazgeçin! Bu 
madenin ruhsatını ve Biga yarımadasında verdiğiniz 
onlarca maden arama iznini iptal edin. Çevresel 
Etki Değerlendirme raporlarının alınış biçiminden 
denetlenmesine kadar olan tüm işlemleri sağlık ve kamu 
yararı gözeterek yeniden düzenleyin!  Bölgesel bir dağ 
sistemi olan Kaz Dağlarının varlığı, biyolojik çeşitliliği her 
şeyden daha değerlidir. 

ORHANELİ TERMİK SANTRALİ 
FİLTRESİZ ÇALIŞTIRILMASIN! 

22 Ağustos 2019

Orhaneli Termik Santrali filtre kullanımı 17.07.2019 
tarihinde yayınlanan Torba Yasa ile 3 yıl ötelenmiştir. Bu 
demek oluyor ki, 3 yıl daha söz konusu santralin havayı 
kirletmesine ve insanları öldürmesine göz yumulacaktır.
Konuya kamuoyunun dikkatini çekmek amacıyla, Bursa 
Tabip Odası Başkanlığı, Bursa Barosu Başkanlığı ve Bursa 
Akademik Odalar Birliği Bileşenleri ile birlikte 22 Ağustos 
2019 Perşembe günü saat 13:00’de Bursa Orhaneli Yolu 
Karıncalı Mevkii’nde bir basın açıklaması yapılmıştır.

ORHANELİ TERMİK SANTRALI 
FİLTRESİZ ÇALIŞTIRILMASIN!
Bilindiği gibi, 1992 yılında elektrik üretmeye başlayan 
ve 2015 yılında özelleştirilen Orhaneli Termik 
Santrali, özelleştirme sonrasında baca gazı filtrelerini 
çalıştırmaması nedeniyle havayı gözle görünür bir 
biçimde kirletmeye başladı.

Santral ilk açıldığında; desülfürizasyon ünitesi ve baca 
gazı filtresi bulunmaması nedeniyle, aralarında Bursa 
Barosu, Bursa Tabip Odası, Yıldırım Ziraat Odası, Bursa 
Gazeteciler Cemiyeti, Çağdaş Gazeteciler Derneği ve 
diğer kurum ve kişilerin bulunduğu 19 davacı tarafından 
dava edilmişti. Bursa Barosu Çevre Komisyonu tarafından 
açılan dava kazanıldı ve santralın elektrik üretimi 
aralıklarla durduruldu.

Santral çevresinde yapılan geniş çaplı bir araştırmada da 
bölgede yaşayanların akciğerlerinin olumsuz etkilendiği, 
solunum işlevlerinde azalma meydana geldiği saptandı[1].

Kazanılan davalar ve yürütülen araştırmaların sonuçları 
açık olduğu halde, Orhaneli Termik Santrali özelleştirme 
sonrasında baca gazı filtrelerini çalıştırmadan elektirk 
üretmeye başladı.

Çevre Müdürlüğüne özelleştirme sonrasında yapılan 
sayısız şikayetler, 2013 yılında çıkartılan 6446 sayılı Elektrik 

Piyasası Kanunu’nun geçici 8.maddesi uyarınca sonuçsuz 
kaldı. Çünkü geçici 8.maddeye göre, özelleştirilen termik 
santrallere çevre mevzuatı açısından gerekli izinleri 
tamamlaması amacıyla 31 Aralık 2019 tarihine kadar izin 
verildi. Ayrıca bu tarihe kadar çevre kirliliğine yol açsalar 
bile söz konusu santrallerin elektrik üretim faaliyetinin 
durdurulamayacağı ve idari para cezası verilemeyeceği 
karar altına alındı.

Hal böyle olunca, bütün itirazlarımıza rağmen Orhaneli 
Termik Santrali bacasından kara/sarı dumanlar görmek 
-ne yazık ki- olağanlaştı.

31 Aralık 2019 yaklaşırken, termik santralleri satın alan 
şirketler sürenin uzatılmasını talep ettiler ve Hükümet 
termik santrallerin baca gazı filtresi olmadan 2 yıl daha 
faaliyetini sürdürmesine izin veren bir maddeyi, Şubat 
2019’da, Maden Kanunu ve Bazı Kanunlar Hakkında 
değişiklik öngören Torba Yasa Tasarısı kapsamı içerisine 
aldı. Ancak çevre örgütlerinin ve meslek örgütlerinin 
yoğun uğraşısı sonucunda madde tasarıdan çıkarıldı.
Gelin görün ki, söz konusu madde geçtiğimiz günlerde 
17 Temmuz 2019’da kabul edilen “Gelir Vergisi Kanunu İle 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun” 
içerisine eklenerek şirketlerin süre uzatma talebi “üç yıl” 
uzatılarak kabul edilmiş oldu.

Söz konusu madde şöyle:

MADDE 32 – 6446 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde 
eklenmiştir.

“Sözleşme süre uzatımı ve devir

GEÇİCİ MADDE 26 – (1) Bu maddenin yürürlüğe girdiği 
tarihten önce; 5 inci maddenin onikinci fıkrası ve 
ilgili mevzuatı kapsamında yarışması yapılan ve bu 
maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla devam eden 
ilgili sözleşmeler ile 18 inci maddenin beşinci fıkrası 
kapsamında özelleştirme ihalesi yapılan ve bu maddenin 
yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla devam eden yenilenebilir 
enerji kaynakları veya yerli kömüre dayalı elektrik üretim 
tesisi kurulması amacıyla yapılmış Devir Sözleşmeleri 
ve Elektrik Satış Anlaşmaları kapsamındaki hak ve 
yükümlülükler için öngörülen süreler, bu maddenin 
yürürlüğe girdiği tarihten itibaren otuz altı ay süreyle 
uzatılır.”

Yasa TBMM’ye getirilmeden önce, Türkiye Barolar Birliği 
Çevre ve Kent Hukuku Komisyonu özelleştirilen termik 
santrallerin çevre yükümlülüğünden muaf oldukları 
süreyi uzatmayı hedefleyen kanun teklifinin geri çekilmesi 
gerektiğini açıklamıştı[2].

Bursa Milletvekillerinden onunun kabul oyu vermiş 
olduğu bu madde, başta Orhaneli Termik Santrali 
çevresinde yaşayanlar olmak üzere Bursa’da yaşayanların 
sağlığını tehdit eder niteliktedir.

Devamı için
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kalıcı barışın yolu olmadığını, barışa ulaşmanın çok 
daha masrafsız ve kolay yolları olduğunu binlerce kez 
vurgulayan bilim adamları, sanatçılar, devlet adamları 
gelip geçti dünyadan. Tam da içinden geçtiğimiz 
bugünlerde onların sözlerini yeniden anımsatalım 
istedik:

Dağlar, insanlar ve hatta ölüm bile yorulduysa, şimdi en 
güzel şiir, barıştır. 

Y.Kemal

Tüm savaşlar iç savaştır, çünkü tüm insanlar kardeştir. 
Français Fenelon

İnsan, savaş gibi inanmadığı bir şey için acı çekeceğine, 
barış gibi inandığı gibi bir dava uğruna ölse daha iyi değil 
midir? Savaş için hiç direnmeden verdiğimiz kurbanları, 
barış için de vermeye hazır olmalıyız. 

Albert Einstein

Barış, savaşın yokluğu anlamına gelmez, o bir erdem, bir 
ruh hali, bir iyilik, itimat ve adalet duygusudur. 

Baruch Spinoza

Barış, savaştan her zaman daha iyidir; çünkü barışta 
oğullar babalarını, savaşta babalar oğullarını gömerler.

 Krezüs ya da Heredot

Kendinizden başka kimse, size barış getiremez. 
Ralph Waldo Emerson

Kuşlar gibi uçmasını, balıklar gibi yüzmesini öğrendik. 
Ancak bu arada çok basit bir sanatı unuttuk; kardeş 
olarak yaşamayı. 

Martin Luther King 

Barış, her şeyi hazmeden mutluluktur. Victor Hugo
Barış bir gülümsemeyle başlar. 

Rahibe Teres

Göze göz bütün dünyayı kör eder. 
Mahatma Gandhi

Sevginin gücü, güce olan sevgiyi yendiğinde, dünya barışı 
tanıyacak. 

Jimi Hendrix

Barışın hiçbir maliyeti yoktur. Buna ek olarak tüm 
masrafıyla herhangi bir zaferden son derece daha 
avantajlıdır.

 Thomas Paine

İnsan diğer varlıkların acımasız yok edicisi olduğu sürece 
sağlık ya da barış nedir bilmeyecektir. İnsanlar hayvanları 
katlettiği sürece birbirlerini öldürecekler. Cinayet ve acı 
tohumları eken sevinç ve sevgi biçemez. 

Pisagor

Eğer herkes başka bir televizyon seti yerine barış isteseydi, 
o zaman barış olurdu. 

John Lennon

Ne iyi bir savaş vardır, ne de kötü bir barış. B. Franklin
En kötü barış, en haklı savaştan daha iyidir. 

Cicero

Dünyada barışı sağlamak isterseniz politikacıları öldürün 
yeter. Halklar birbirleriyle anlaşır.  

Bernard Shaw

İnsanoğlu savaşa son vermelidir. Yoksa savaş insanoğluna 
son verecektir.  

J. F. Kennedy

Savaş ve hâkimiyetin genişletilmesi monarşinin, barış ve 
ılımlılık ise cumhuriyetin ruhudur. 

Montesquieu

YURTTA SULH CİHANDA SULH
MUSTAFA KEMAL ATATÜRK

BURSA TABİP ODASI YÖNETİM KURULU

BURSA ÇEVRE PLATFORMU 
(BUÇEP) KURULDU…

04 Eylül 2019

Bursa Tabip Odası’nın çağrıcılığını yaptığı “Bursa’nın Doğa 
ve Çevre Mücadelesini Konuşuyoruz” konulu toplantı 
04 Eylül 2019 Çarşamba günü Türkan Saylan Toplantı 
Salonunda yapıldı. Toplantıya Akademik Odaların yanı 
sıra DOĞADER ve Koza Dağcılık gibi çevre örgütleri 
katıldı. Toplantının açılışını Bursa Tabip Odası adına Çevre 
Komisyonu üyesi Prof. Dr. Kayıhan Pala yaptı.

Toplantıda Bursa Çevre Platformu’nun kurulması 
kararlaştırılırken,  tüm Bursalılara Platform altında 
buluşma çağrısı yapılması ve nerede çevre katliamı varsa 
orada halkla birlikte mücadele yürütülmesi noktasında 
çalışmalar yürütülmesi karara bağlandı.

Kaz Dağlarında en az 800 bitki çeşidi olup; bunların 79’u 
endemik; yani dünyada sadece Kaz Dağlarında bulunan 
bitkilerdir. Üzerinde yaşayan böcek, kuş gibi canlılar ise 
henüz konuşmadığımız konulardır.

Bu doğa talanına onay veren hükümet yetkililerinin 
gerçekte kime hizmet ettikleri ortadadır. Demagojik 
söylemleri tarihsel sorumluluklarını ortadan 
kaldırmayacaktır.

Ülkenin dört yanından Cerrattepe, Hasankeyf, Munzur 
Dağları, Salda gölü ve pek çok dağ ve  dereden duyulan 
çığlıklara kulak verelim! Hemen önümüzde duran; 
avucumuzun içindeki cevheri; yeşili, ormanı, doğayı 
koruyalım.

Dünya Tabipler Birliği tarafından benimsenen “Çevresel 
Konularda Hekimlerin Rolü” Bildirgesi, hava, su ve 
toprak gibi insanlığın yaşam ve sağlık için gerekli 
ortak kaynaklarının korunması için hekim örgütlerinin 
sorumluluğunu vurgulamaktadır.

Bu ülkenin hekimleri olarak, vatandaşları olarak 
sağlığımızı ve yaşadığımız doğayı dikkate almayan 
talana karşı mücadelemizi ve bu mücadeleyi yapanlara 
desteğimizi sürdüreceğimizi buradan açıklıkla ilan 
ediyoruz.

DOĞAYI KATLETMEYİN; 
GELECEĞİMİZİ YOK ETMEYİN!

TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ MERKEZ KONSEYİ

BURSA ŞEHİR HASTANESİNİ 
ZİYARET ETTİK…

28 Ağustos 2019

Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu, hastanenin işleyişi 
ve sunulan hizmetlerin yerinde değerlendirilmesi 
amacıyla 28 Ağustos 2019 Çarşamba günü Bursa Şehir 
Hastanesine ziyaret etti.

Ziyaret sırasında Bursa İl Sağlık Müdürü Dr. Özcan Akan 
ve Bursa Şehir Hastanesi Başhekimi Dr. Dursun Topal 
Yönetim Kurulumuza bilgi verdi.

1 EYLÜL DÜNYA BARIŞ 
GÜNÜ’NÜZ KUTLU OLSUN

01 Eylül 2019 

1 Eylül Dünya Barış Günü’nüz kutlu olsun. Her geçen gün 
daha da çekilmez hale gelen dünyamızda bugünün ne 
anlamı kaldı diye düşünmeden kutlamalıyız inadına bu 
günü. Doğru, Donald Trump’ın, Vladimir Vladimirovich 
Putin’in, Victor Urban’ın, Rodrigo Duterte’nin ülkeler 
yönettiği bir dünyadayız ve bu adı geçen karakterler 
tümüyle dünyamızı çekilmez hale getirdi. Benzerleri her 
yerde var ve olmaya da devam edecek gibi görünüyor. 
Ancak tam da bu sebeple, onların despotluğuna 
rağmen barışa inanmanın, insanların kardeşliğine sımsıkı 
sarılmanın tam zamanıdır.

Silahlanma yarışının hâlâ hızla sürdüğünü, bölgesel 
savaşlarda binlerce can kaybının yaşandığını biliyoruz. 
Irak’ta ve Suriye’de emperyalist devletlerin işgaliyle 
başlayan sorunlar katlanarak devam ediyor. Bu acımasız 
emperyalist çullanma bölgeyi ateşe attı. Binlerce insan 
öldü, yurdundan edildi. Dünyanın dört bir yanında 
sürdürülen insanlık dışı işgaller giderek “insani krize” 
doğru evriliyor. Günümüzde siyasi nedenlere dayalı göç 
olgusu her zamankinden daha yakıcı bir halde. Savaşlar 
yüzünden yerinden yurdundan edilen milyonlarca 
insan hayatta kalma mücadelesi veriyor. Savaşın asla 
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değişikliği söylemi yerini iklim krizine bıraktı. 
Artık yaşananlar sadece bir değişim değil… 
kriz yaşanıyor. Gidiş nereye? Bilim insanlarının 
anlatımlarına bakınca bir süre sonra yeryüzünde 
insan yaşamının sürdürülebilirliğini konuşuyor 
olacağımız anlaşılıyor.

Günümüzde insan türü kendi yarattığı para 
ve onun satın aldıklarının esiri olup hep daha 
fazlasını almak ve tüketmek dışında bir şey 
yapmaz durumdadır. İnsanlık para ve daha 
fazla kazanca odaklı küresel kapitalist sistem ile 
felç olmuştur. Bu sistem doğaya saldırmış, ona 
hükmetmenin kibrini yaşamıştır. Oysa değişmesi 
gereken iklim değil insanlığı yok eden sistemdir. 
Bunca olumsuzluğa, kötüye, sıfır geleceğe karşın 
umudumuzu yitirmedik. 16 yaşındaki Greta 
gelecek kuşakların sesi oldu ve gençler haklı 
olarak geleceklerini korumamızı istiyorlar. Greta 
“Artık doğa ile kavga etmeyi bırakmalıyız” diyor. 
Gençlerin yanındayız.

Bireysel olarak, toplum olarak ve insanlık olarak 
üzerimize düşen görevleri zaman yitirmeden 
yerine getirmek zorundayız. Bursa Tabip Odası 
olarak iklim grevinin toplum sağlığı ve refahı 
için kaçınılmaz bir görev olduğunu düşünüyor 
üyelerimizi ve tüm halkı iklim grevi etkinliklerine 
katılmaya, Greta gibi geleceklerini isteyen gençleri 
desteklemeye çağırıyoruz.

Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu

BTO BAĞIMSIZ MÜZİK GRUBU 
KONSERİ

23 Eylül 2019

Geliri Bursa Tabip Odası Tıp Fakültesi öğrencileri burs 
fonuna aktarılan, Şairlerden Şarkılar konulu konser BTO 
Bağımsız Müzik Grubu tarafından 23 Eylül 2019 Pazartesi 
Saat 20.30 da BAOB Oditoryumda gerçekleştirildi.

BURSA TABİP ODASI İNTERN 
HEKİM BULUŞMASI

25 Eylül 2019

Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını 
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile 
paylaşmak amacı ile 2012 yılından bu yana düzenlenen 
etkinlik 25 Eylül 2019 Çarşamba günü Bursa Tabip 
Odası’nda gerçekleştirildi.

“PANDEMİK İNFLUENZA” 
KONULU STE ETKİNLİĞİ

25 Eylül 20189

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu 
tarafından düzenlenen ve Doç. Dr. Esra Kazak’ın 
konuşmacı olarak katıldığı “Pandemik İnfluenza” konulu 
etkinlik 25 Eylül 2019 Çarşamba günü saat 18.30’da 
Türkan Saylan Toplantı Salonunda gerçekleştirildi.

BELGESEL:  MARMATO
14 Eylül 2019

Tek suçları dünyanın en büyük altın yataklarından 
birinin üstünde yaşıyor olmalarıydı.

Kolombiya’da Marmato kasabasında yaşayanların 
uluslararası altın şirketlerine karşı kasabalarını, 
geleceklerini ve yüz yıllar boyu kendilerinin olan 
altını koruma mücadelesini anlatan Marmato adlı 
belgesel üzerine 16 Eylül 2019 Pazartesi saat 19.00 
Türkan Saylan Toplantı Salonunda sohbet ettik.

SAĞLIKTA ŞİDDET
BİTMİYOR…
19 Eylül 2019

Bursa Ağız ve Diş Sağlığı Hastanesinde görev 
yapan Dt. Hamdi Gören 18 Eylül 2019 tarihinde 
18 yaşındaki hastası tarafından bıçaklanarak ağır 
yaralandı.

Bursa Dişhekimleri Odası tarafından 19 Eylül 
2019 Perşembe günü Bursa Ağız ve Diş Sağlığı 
Hastanesi önünde bir basın açıklaması düzenlendi. 
Düzenlenen basın açıklamasına Yönetim Kurulu 
Başkanı Dr. Güzide Elitez ve Aile Hekimliği 
Komisyon Başkanı Dr. Ersan Taşcı katıldı.

Ayrıca Dr. Güzide Elitez Bursa Dişhekimleri Odası 
Başkanı Dt. Emel Eroğlu ve Dt. Hamdi Gören’i 
arayarak geçmiş olsun dileklerini iletti.

İKLİM KRİZİNE KARŞI 
EYLEM ÇAĞRISI!

20 Eylül 2019

İklim krizi, sağlığımızı tehdit etmektedir. Yıllardır 
konuya ilişkin uluslararası toplantılar yapılmakta, 
etkinlikler düzenlenmekte, metinler-taahhütler 
imzalanmaktadır. Ama iklim krizi günümüze 
kadarki süreçte insanlığın en büyük başarısızlığıdır. 
Oysaki gelecek kuşaklara olan borcumuz nedeniyle 
iklim değişikliği ve onun neden olabileceği küresel 
felaketlerden kaçınmak, insanlığın ahlaki, vicdani 
ve kaçınılamaz yükümlülüğüdür.

İklim değişikliği yıllar önce bilim insanları 
tarafından dile getirildiğinde, konuyu ciddiye 
almayanların yanı sıra uydurma olduğunu, 
böyle bir şeyin olmadığını söyleyen kesimler de 
oldu. Günümüzde de halen benzer sığ, akıldan 
ve bilimden uzak yaklaşımlar ne yazık ki söz 
konusudur.

Bugün dünyanın her köşesinde iklim değişikliğinin 
olumsuz örneklerini yaşıyoruz. Beklenmeyen 
coğrafyalarda sel, kasırga, hortum haberleri 
sıradanlaştı. Buzullar eriyor, doğal yaşam alanları 
tahrip oluyor.

İklim değişikliği başta sıtma gibi vektörlerle 
bulaşan hastalıklarda artışa neden olduğu 
gibi, yeni hiç bilinmeyen hastalıkların ortaya 
çıkmasına da yol açarak sağlığı doğrudan etkiler. 
Bunun yanı sıra temiz ve yeterli su, temiz hava 
ve gıda güvenliği/güvencesi gibi sağlığın sosyal 
belirleyicileri üzerindeki olumsuz etkileri ile sağlığı 
dolaylı olarak da etkiler. Doğrudan ve dolaylı etkisi 
ile iklim krizi, günümüzün en önemli halk sağlığı 
sorunlarındandır. Çünkü iklim krizi yaşam için 
olmazsa olmaz kabul ettiğimiz dengeli ekosistemi 
bozar.

Geldiğimiz noktada iklim krizinin olumsuz 
sağlık etkileri göz ardı edilemez hale geldi. İklim 
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Bursa Tabip Odası etkinliklerine katkılarından 
dolayı meslektaşımız Dr. Hamdi Sarıışık’a teşekkür 
ederiz.

BURSA TABİP ODASI İNTERN 
HEKİM BULUŞMASI

24 Ekim 2019
Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin 
çalışmalarını Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 
intern öğrencileri ile paylaşmak amacı ile 2012 
yılından bu yana düzenlenen etkinlik 24 Ekim 
2019 Perşembe günü Bursa Tabip Odası’nda 
gerçekleştirildi.

SİNEMA AKŞAMLARI: 
“KELEBEKLER”

30 Ekim 2019

Bursa Tabip Odası tarafından her ay düzenlenen Sinema 
Akşamları kapsamında, 30 Ekim 2019 Çarşamba günü 
“Kelebekler” filminin gösterimi gerçekleşti. Filmin 
ardından Dr. Aslı Aktümen katılımcılarla ‘Kelebekler’ 
filmi üzerine sohbet etti.

“TİNNİTUS VE TİNNİTUS 
TEDAVİSİNDE SON YENİLİKLER” 

KONULU STE ETKİNLİĞİ 
06 Kasım 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu 
tarafından düzenlenen ve Dr. Hüsamettin Olgun’un 
konuşmacı olarak katıldığı “Tinnitus ve Tinnitus 

Tedavisinde Son Yenilikler” konulu etkinlik 06 Kasım 2019 
Çarşamba günü saat 18.30’da Türkan Saylan Toplantı 
Salonunda gerçekleştirildi.

ŞEHİR HASTANELERİ: 
YALANLAR VE GERÇEKLER 

SEMPOZYUMU YAPILDI
09 Kasım 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve İstanbul Tabip Odası (İTO) 
tarafından düzenlenen Bursa Tabip Odası Büyük Kongre 
Delegesi Prof. Dr. Kayıhan Pala ve Bursa Tabip Odası üyesi 
Dr. Candan Coşkun’un konuşmacı olarak katıldığı “Şehir 
Hastaneleri: Yalanlar ve Gerçekler” başlıklı sempozyum, 
9 Kasım 2019 tarihinde İstanbul’da Şişli Belediyesi Nazım 
Hikmet Kültür ve Sanat Evi’nde gerçekleştirildi.

Sempozyumun açılış konuşmalarını TTB Merkez Konseyi 
Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman ve İTO Başkanı 
Prof. Dr. Pınar Saip yaptılar. Adıyaman konuşmasında 
Türkiye’de şehir hastaneleri ile ilgili sürecin nasıl 
geliştiğini aktardı. Şehir hastanelerinin hizmet sunmaya 
başlamasının ardından hem hastalardan hem de sağlık 
çalışanlarından şikâyetler aldıklarını belirten Adıyaman, 
Sayıştay Raporu’nda da şehir hastanelerinde yaşanan 
usulsüzlüklere yer verildiğine dikkat çekti. Adıyaman, “TTB 
olarak şehir hastanelerinin kamulaştırılması taraftarıyız 
ve bu konudaki mücadelemize devam edeceğiz” diye 
konuştu.  

BİLİRKİŞİLİK TEMEL EĞİTİMİ        

14-17 Kasım 2019

Bilirkişilik Temel Eğitimi 14-17 Kasım 2019 tarihleri 
arasında 39 kişinin katılımıyla Bursa Tabip Odası’nda 
gerçekleştirildi.

“ŞİZOFRENİ” 
KONULU STE ETKİNLİĞİ

02 Ekim 2019
Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu 
tarafından düzenlenen ve Prof. Dr. Bilgen 
Taneli’nin konuşmacı olarak katıldığı “Şizofreni” 
konulu etkinlik 02 Ekim 2019 Çarşamba günü 
saat 18.30’da Türkan Saylan Toplantı Salonunda 
gerçekleştirildi.

PROF. DR. A.ÖZDEMİR AKTAN VE 
DR. ALİ ÖZYURT 
KONUĞUMUZDU

05 Ekim 2019

Prof. Dr. A.Özdemir Aktan ve Dr. Ali Özyurt’un 
katıldığı “Savaş Köprüleri Yıkarken Umuduna 
Yaşamak” konulu söyleşi ve imza günü 05 Ekim 
2019 Cumartesi saat 14.00’de Türkan Saylan 
Toplantı Salonunda gerçekleştirildi.

“BAĞIMLILIĞA GENEL 
BİR BAKIŞ;  BURSA’NIN 
DEĞERLENDİRİLMESİ ”

 KONULU STE ETKİNLİĞİ
16 Ekim 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu 
tarafından düzenlenen ve Dr. Elif Aktan Mutlu’nun 
konuşmacı olarak katıldığı “Bağımlılığa Genel 
Bir Bakış; Bursa’nın Değerlendirilmesi ” konulu 
etkinlik 16 Ekim 2019 Çarşamba günü saat 
18.30’da Türkan Saylan Toplantı Salonunda 
gerçekleştirildi.

7. SAĞLIK ÇALIŞANLARININ 
SAĞLIĞI ULUSAL KONGRESİ 

YAPILDI
19-20 Ekim 2019

Sağlık Çalışanlarının Sağlığı Çalışma Grubu’nca 
düzenlenen Bursa Tabip Odası Büyük Kongre 
Delegesi Prof. Dr. Kayıhan Pala’nın konuşmacı 
olarak katıldığı “7. Sağlık Çalışanlarının Sağlığı 
Ulusal Kongresi”, 19-20 Ekim 2019 tarihlerinde 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Morfoloji Binası 
toplantı salonunda gerçekleştirildi.

BURSA İMKB GÜRSÜ ANADOLU 
LİSESİ MESLEK TANITIMI 

22 Ekim 2019
Bursa İMKB Gürsü Anadolu Lisesinde 22 Ekim 
2019 Salı günü gerçekleştirilen hekimlik mesleğini 
tanıtmak üzere düzenlenen etkinliğe Bursa Tabip 
Odası Aile Hekimliği Komisyon Üyesi Dr. Hamdi 
Sarıışık katıldı.
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“KONTRASEPSİYON”
KONULU STE ETKİNLİĞİ 

20 Kasım 2020

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu 
tarafından düzenlenen ve Prof. Dr. Gürkan Uncu’nun 
konuşmacı olarak katıldığı “Kontrasepsiyon” 
konulu etkinlik 20 Kasım 2019 Çarşamba günü 
saat 18.30’da Türkan Saylan Toplantı Salonunda 
gerçekleştirildi.

BURSA İYİ PARTİ İL BAŞKANLIĞI 
ODAMIZI ZİYARET ETTİ 

21 Kasım 2019

Bursa İyi Parti İl Başkanlığı 21 Kasım 2019 Perşembe günü 
Yönetim Kurulumuzu ziyaret etti.

TTB GENEL YÖNETİM KURULU: 
HEKİMLİK YAPMAK İSTİYORUZ!

 23 Kasım 2019
23 Kasım 2019 Cumartesi günü Ankara’da 
gerçekleştirilen Türk Tabipleri Birliği Genel 
Yönetim Kurulu toplantısına Bursa tabip Odası 
Başkanı Dr. Güzide Elitez, Genel Sekreteri 
Doç. Dr. Alpaslan Türkkan, Sayman Dr. Halil 

Alper Akın ve Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Ömer 
Levent Soydinç, Büyük Kongre Delegeleri Dr. 
Levent Tufan Kumaş, Dr. Engin Demiriz, Dr. 
Alper Tunga Türkbayrak ve Dr. Yücel Bender 
katıldı.

“Hekimlik Yapmak İstiyoruz” gündemiyle 
gerçekleştirilen toplantıda, 14 Mart 2020’ye 
giderken Türkiye’de ve dünyada sağlık ve 
siyaset gündemi değerlendirildi, 14 Mart 
etkinlik programı ele alındı. Toplantıya 

Ankara Tabip Odası (ATO) Başkanı Prof. Dr. 
Vedat Bulut ve Eskişehir-Bilecik Tabip Odası 
Yönetim Kurulu üyesi Dr. Nesrin Ekici’nin 
Divan’a seçilmesiyle başlayan GYK’nın açış 
konuşmasını, TTB Merkez Konseyi Başkanı 
Prof. Dr. Sinan Adıyaman yaptı. Türkiye sağlık 
ortamının genel durumuna ilişkin bilgi 
aktaran Adıyaman, şiddetin sağlık ortamının 
temel sorunu haline geldiğine ve hekimleri 
mesleklerini yapamaz hale getirdiğine dikkat 
çekti. 

Haberin devamı için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=dfc80e3a-
0f5a-11ea-934f-8246d66163ca

“YAPAY ZEKA VE TIBBIN 
GELECEĞİ” KONULU STE 

ETKİNLİĞİ 
27 Kasım 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi 
Komisyonu tarafından düzenlenen ve Prof. 
Dr. Ergün Çil’in konuşmacı olarak katıldığı 
“Yapay Zeka ve Tıbbın Geleceği” konulu 
etkinlik 27 Kasım 2019 Çarşamba günü saat 
18.30’da Türkan Saylan Toplantı Salonunda 
gerçekleştirildi.

İŞYERİ HEKİMLERİNİN 
KVK KANUNU’NA GÖRE 
SORUMLULUKLARI VE 

ÇÖZÜMLER 

28 Kasım 2019

Bursa Tabip Odası İşçi Sağlığı ve İşyeri 
Hekimliği Komisyonu tarafından düzenlenen 
ve Av. Onur Özdiker’in katıldığı “İşyeri 
Hekimlerinin Kişisel Verileri Koruma 
Kanunu’na Göre Sorumlulukları ve Çözümler” 
konulu toplantı 28 Kasım 2019 Perşembe 
günü saat 18.30’da Türkan Saylan Toplantı 
Salonunda gerçekleştirildi.

CHP MİLLETVEKİLLERİ İLE 
BURSA’YI KONUŞTUK…

29 Kasım 2019

CHP Ankara Milletvekili Dr. Murat EMİR, Bursa 
Milletvekili Prof. Dr. Yüksel ÖZKAN ve Bursa 
Milletvekili Orhan SARIBAL 29 Kasım 2019 
Cuma günü Odamızı ziyaret etti. Milletvekilleri 
ile Bursa’nın sorunlarını tartıştık.

“YAŞAMIN İLK 28 GÜNÜ 
TAKİP VE TEDAVİDE ÖNEMLİ 

NOKTALAR” KONULU STE 
ETKİNLİĞİ

04 Aralık 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu 
tarafından düzenlenen ve Doç. Dr. Hilal Özkan’ın 
konuşmacı olarak katıldığı “Yaşamın İlk 28 Günü 
Takip ve Tedavide Önemli Noktalar” konulu etkinlik 
04 Aralık 2019 Çarşamba günü saat 18.30’da 
Türkan Saylan Toplantı Salonunda gerçekleştirildi.

KADINLAR İÇİN GÜVENLİ 
KENTLER İSTİYORUZ!

05 Aralık 2019

Altınşehir Metro İstasyonu yakınındaki yolda, 
Gülruh Hatun Kız Yurdu öğrencilerinin uzun 
zamandır uğradığı tacize son vermek için bir araya 
geldik ve “Kadınlar için güvenli kentler istiyoruz” 
diye sloganlar atıldı. “Tacize dur” demek için 
onlarca kişi Altınşehir Metro İstasyonu yanında 
toplanırken, Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide 
Elitez’in katılımıyla Nilüfer Kent Konseyi Başkanı 
Neslihan Binbaş basın açıklaması yaptı.
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Öztürk, her bireyin ayrımsız olarak yasaların 
koruyuculuğundan eşit olarak yararlanma 
hakkına sahip olduğunu belirtti.

7 KENT 7 MATİNE ETKİNLİĞİ: 
HAKAN AKDOĞAN 
KONUĞUMUZDU… 

14 Aralık 2019

Türk Tabipleri Birliği tarafından düzenlenen 
7 Kent 7 Matine etkinliği bu ay Bursa Tabip 
Odası ev sahipliğinde gerçekleştirildi. 14 Aralık 
2019 Cumartesi günü Türkan Saylan Toplantı 
Salonunda yapılan Edebiyat Matinesine yazar 
Hakan Akdoğan konuk oldu.

“OSTEOPOROZ” 
KONULU STE ETKİNLİĞİ

18 Aralık 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi 
Komisyonu tarafından düzenlenen ve Prof. 
Dr. Jale İrdesel’in konuşmacı olarak katıldığı 

“Osteoporoz” konulu etkinlik 18 Aralık 2019 
Çarşamba günü saat 18.30’da Türkan Saylan 
Toplantı Salonunda gerçekleştirildi.

İNTERN HEKİM BULUŞMASI  
23 Aralık 2019

Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını 
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile 
paylaşmak amacı ile 2012 yılından bu yana düzenlenen 
etkinlik 23 Aralık 2019 Perşembe günü Türkan Saylan 
Toplantı Salonunda gerçekleştirildi. 

KANAL İSTANBUL’A 
BURSA’DAN İTİRAZ 

30 Aralık 2019

Bursa Çevre Platformu’nun çağrısıyla 30 Aralık 
Pazartesi günü saat 13.00’te yüzlerce yurttaşın 
katılımıyla Kanal İstanbul Projesi ÇED olumlu 
raporuna dair itiraz dilekçeleri Bursa İl Çevre 
ve Şehircilik Müdürlüğü’ne teslim edildi. 
Bursa’dan 1400’ü aşkın dilekçe ile projeye 
yönelik itirazlar Müdürlüğe sunuldu.

MESLEK TANITIMI 
06 Aralık 2019

Bursa Cumhuriyet Anadolu Lisesinde 06 Aralık 2019 
Cuma günü  hekimlik mesleğini tanıtmak üzere 
düzenlenen etkinliğe Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu 
Üyesi Dr. Ömer Levent Soydinç katıldı.

“TOPLUM ŞİDDET KISKACINDA!” 
KONULU PANEL

10 Aralık 2019

İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi’nin 
imzalandığı 10 Aralık tarihi her yıl Dünya 
İnsan Hakları Günü olarak kutlanırken, 
Bursa Tabip Odası İnsan Hakları Komisyonu 
tarafından toplumun her kesiminin maruz 
kaldığı şiddete dikkati çekmek amacıyla 
“Toplum Şiddet Kıskacında” başlıklı bir 
panel düzenlendi. Bursa Tabip Odası Türkan 
Saylan Toplantı Salonu’nda düzenlenen 

oturumun yöneticiliğini Türk Tabipleri Birliği 
Genel Sekreteri Dr. Bülent Nazım Yılmaz 
yaparken, panele konuşmacı olarak Çağdaş 
Gazeteciler Derneği Bursa Şube Başkanı 
Rabia Deniz, Yapımcı Güzin Abraş, Bursa 
Barosu’ndan Avukat Tekin Öztürk ve İnsan 
Hakları Derneği MYK Üyesi Avukat Zeynep 
Ceren Boztoprak katıldı. Toplantıda şiddeti 
oluşturan psikolojik, sosyolojik, ekonomik 
ve toplumsal nedenler, şiddetin yansıması, 
hukuk sistemi ve cezaların etkisi masaya 
yatırıldı.  Panelin oturum yöneticiliğini yapan 
Türk Tabipleri Birliği Genel Sekreteri Dr. Bülent 
Nazım Yılmaz açılış konuşmasında, temel 
insan haklarının yok sayıldığı bir ortamda 
hekimlik yapmanın ve halk sağlığından söz 
etmenin mümkün olmadığına dikkati çekti. 
İkinci Dünya Savaşı’nın neden olduğu ağır 
yıkım ve tahribatın ardından, benzeri acıların 
bir daha asla yaşanmadığı ve barışın egemen 
olduğu bir uluslararası düzen kurmak 
amacıyla imzalanan bildiride yer alan hak ve 
özgürlüklere dayalı uluslararası bir düzenin 
hala kurulamadığına vurgu yapan Yılmaz, 
temel hak ve özgürlüklerin esas alındığı barış 
ve demokrasinin hakim olduğu bir ortamın 
sağlanması gerektiğini söyledi. İnsan Hakları 
Evrensel Bildirisi’nde herkesin düşünce 
ve anlatım özgürlüğüne hakkı olduğu, 
Anayasanın 28. maddesinde de  “Basının 
hür olduğu, sansür edilemeyeceği”nin açıkça 
belirtilmesine rağmen, bugün Türkiye’de bu 
hakkın kullanılamadığına vurgu yapan Çağdaş 
Gazeteciler Derneği Bursa Şube Başkanı 
Rabia Deniz ise 10 Aralık Dünya İnsan Hakları 
Günü’nde Türkiye’deki cezaevlerinde toplam 
115 gazeteci bulunduğunu belirtti. Deniz, 
konuşmasında ayrıca toplumdaki şiddette 
medya ve siyasetin rolünü de masaya yatırdı. 
Deneyimli televizyoncu ve yapımcı Güzim 
Abraş, şiddetin nedenlerine yönelik yaptığı 
sunumda sevgi dilinin önemine değindi.

Avukat Tekin Öztürk, toplumsal şiddet ve hak 
ihlallerinin yasal karşılığını anlattı. Herkesin 
yasalar karsısında eşit olduğunu ifade eden 
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AÇLIK GREVİ SONLANDIKTAN 
SONRA BESLENME VE TEDAVİ 

İÇİN ÖZET ALGORİTMA
26 Mayıs 2019

90 cezaevinde 3062 mahpusun yaptığı açlık grevi 
sonlandırılmıştır. Açlık grevi yapanların kaybettikleri 
besinlerin yerine konması ve normal beslemeye geçiş 
belli kuralları gerektirmektedir. Türk Tabipleri Birliği 
(TTB) tarafından uzun süre aç kalanlara yaklaşım ve 
yeniden beslenmeye geçişin gerektirdiği özellikleri 
içeren algoritma gerekli hazırlıkların yapılması için 
Adalet Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Cezaevi Müdürlükleri 
ve İl Sağlık Müdürlüklerine gönderilmiş ve tabip odaları 
aracılığı ile hekimlere iletilmiştir.

Söz konusu belgelere aşağıdaki bağlantılardan da 
ulaşılabilir.

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=f6a1c784-
980b-11e9-ab95-c93cd165856b

AÇLIK GREVLERİNİN 
SONLANDIRILMASI ÖZENLİ TIBBİ 
YAKLAŞIM GEREKTİRMEKTEDİR 

28 Mayıs 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) ile Sağlık ve Sosyal 
Hizmet Emekçileri Sendikası (SES), açlık grevlerinin 
sonlandırılması ve yeniden beslenme sürecine geçiş 
hakkında basın toplantısı düzenledi. Basın toplantısında, 
açlık grevi yapan kişilerin uzun süreli açlığa maruz kalmış 
“hastalar” olarak değerlendirilmesi gerektiği belirtilerek, 
“Sağlık örgütleri olarak açlık grevleri ve sonlandırma 
süreci tıbbi olarak multi-disipliner yaklaşımla yönetilmesi 
gereken bir süreç olduğunu bir kez daha hatırlatıyoruz” 
denildi.

28 Mayıs 2019 tarihinde TTB’de gerçekleştirilen basın 
toplantısına TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan 
Adıyaman, TTB Genel Sekreteri Dr. Bülent Nazım Yılmaz, 
SES Eş Genel Başkanı Gönül Erden, SES Genel Sekreteri 
Dr. Pınar İçel ve Ankara Tabip Odası Genel Sekreteri Dr. 
Ali Karakoç katıldılar. Açıklamayı TTB Merkez Konseyi 
Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman okudu.

Basın açıklamasının tam metni için tıklayınız…

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=de564e96-8147-11e9-a4a5-df0ea61a8f7d

ÇOCUĞUN CİNSEL İSTİSMARI 
SUÇTUR, SAĞLIK ÇALIŞANLARI 

BU SUÇU BİLDİRMEKLE 
YÜKÜMLÜDÜR

31 Mayıs 2019

İstanbul Bağcılar Eğitim ve Araştırma Hastanesinde 
2018 yılında çoğunluğu Suriye uyruklu 15 yaş altı 34 
çocuğun hamile olduğu halde sağlık görevlilerince adli 
makamlara bildirilmediği iddiasıyla soruşturulmaktaydı. 
29.05.2019 tarihinde soruşturmanın tamamlandığına 
ilişkin haberler basına yansıdı. Buna göre, 10 doktor 
hakkında, birden fazla vakayı bildirmedikleri gerekçesiyle 
“zincirleme olarak kamu görevlisinin suçu bildirmemesi” 
suçundan 6 aydan 3 yıl 6’şar aya kadar hapis istenirken, 
8 doktor hakkında da birer vakayı bildirmediklerinden 
“kamu görevlisinin suçu bildirmemesi” suçundan 6 
aydan 2’şer yıla kadar hapis cezası talep edildi.

Evrensel hukuk kurallarına göre 18 yaş altındaki tüm 
bireyler çocuk olarak tanımlanmaktadır. Çocuğun 
sağlığını, fiziksel ve ruhsal gelişimini olumsuz yönde 
etkileyen her tür cinsel davranış ve eylemler istismar 
olarak kabul edilir. Bir çocuğun gebe kalmış olması cinsel 
istismardır. Cinsel istismar da en ağır suçlardan biridir.

Çocuğun cinsel yönden istismarı Türk Ceza Kanunu’nda 
(TCK) yasaklanmış ve ceza gerektiren bir suç olarak 
tanımlanmıştır (Madde 103-104). Sağlık çalışanları 
bu suçu kolluk kuvvetleri ve savcılıklara bildirmekle 
yükümlü tutulmuştur. Ancak, Sağlık Bakanlığı’nca 
sağlık kurumlarına gönderilen, Sağlık Bakanlığı Hukuk 
Müşavirliği tarafından Türk Ceza Kanunu kuralları 
yorumlanarak sağlık kuruluşlarına aktarılan genelgelerde 
16-18 yaş arasındaki çocukların gebeliklerinin 
bildirilmesinin zorunlu olmadığı yorumunun yapıldığı 
bilinmektedir. Ayrıca geçmişte, bu bildirimi yapan sağlık 
çalışanlarının sürgün edilerek cezalandırılmasına ilişkin 
örnekler bulunması, bu konuda hekimler ve sağlık 

çalışanları üzerinde baskı oluşturmaktadır.

Bildirinin tamamını okumak için;

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=99969d2e-8381-11e9-a4a5-df0ea61a8f7d

YURTTAŞLARIN SAĞLIK 
BİLGİLERİNİN ÜÇÜNCÜ KİŞİLERE 

AKTARILMASI YASAYA 
AYKIRIDIR, ETİK DIŞIDIR VE 

KABUL EDİLEMEZ!
03 Haziran 2019

Basında yer alan bazı haberlerden Yüksek Seçim 
Kurulu’nun bir siyasal parti tarafından kendisine 
iletilen “zihinsel engelliler” listesini İstanbul Fatih 3. 
Seçim Kurulu’na gönderdiği, ilçe seçim kurulunun da 
Cumhuriyet Savcılığı’na başvurarak bu listede yer alan 
yurttaşlarımız için vesayet yargılaması yapılmasını 
talep ettiği öğrenilmiştir. Anılan listede eşinden 
ayrıldıktan sonra başvurduğu hekim tarafından 
reçete edilen antidepresan ilacı geçici bir süre 
kullanan bir yurttaşın da olduğu anlaşılmaktadır. Bu 
yurttaşımız açılacak dava kapsamında bir hastaneye 
sevk edilebilecek, düzenlenecek bir sağlık raporuna 
göre kendisine vasi atanıp atanmayacağına karar 
verilebilecektir.

Kişisel sağlık verileri ulusal ve uluslararası kurallar 
gereğince özenle korunması gereken özel nitelikli 
kişisel verilerdir. Kişisel Sağlık Verilerini Koruma 
Kanunu’na göre bu veriler bazı istisnalar dışında ilgili 
kişinin açık rızası olmadan aktarılamaz. Kişisel Sağlık 
Verilerinin İşlenmesi ve Mahremiyetinin Sağlanması 
Hakkında Yönetmeliğe göre sağlık verileri “kamu 
sağlığının korunması, koruyucu hekimlik, tıbbi 
teşhis, tedavi ve bakım hizmetlerinin yürütülmesi, 
sağlık hizmetleri ile finansmanının planlanması 
ve yönetimi amacıyla, Kurul tarafından belirlenen 
önlemlerin de alınması ve üçüncü fıkrada öngörülen 
şartların sağlanması suretiyle, kanunlarında açıkça 
öngörülmüş olması hâlinde ilgili kamu kurum ve 
kuruluşlarına aktarılabilir.” Bu haller dışında bu veriler 
ancak anonim hale getirilerek, yani hiçbir surette 
kimliği belirli veya belirlenebilir bir gerçek kişiyle 
ilişkilendirilemeyecek duruma getirilmek koşuluyla 
aktarılabilir.

Açıklamanın tamamını okumak için;

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=1c2d6cc0-
861d-11e9-8917-8ce6db965d11

TTB’DEN 5 HAZİRAN DÜNYA 
ÇEVRE GÜNÜ AÇIKLAMASI

05 Haziran 2019
Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi ve TTB Halk 
Sağlığı Kolu, 5 Haziran Dünya Çevre Günü dolayısıyla 
açıklama yaptı. Açıklamada, bu yıl Dünya Çevre Günü’nün 
temasının “hava kirliliği” olarak belirlendiği belirtilerek, 
hava kirliliğinin yol açtığı halk sağlığı sorunlarına 
değinildi. Açıklamada, doğa ve çevre talanına yönelik 
mücadelenin yılın 365 günü sürdürülecek bir mücadele 
olduğu vurgulandı.  

Açıklamanın tam metni için:

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=3da0b80a-87a1-11e9-8917-8ce6db965d11

SİZ DE HEKİMLERLE “GÖZ 
TEMASI KURUN” SAYIN BAKAN

10 Haziran 2019
Sağlık Bakanlığı Sağlıkta Şiddete Karşı Eylem Planı 
kapsamında bir kitapçık yayımladı. Sağlıklı iletişim için 
öneriler bulunan kitapçıkta sağlık personeline hastaya 
karşı yaklaşımında öfke yönetimi başlığında “Mümkünse 
espri yapın. Mümkünse farklı bir bakış açısı getirerek 
çözüme odaklanın”  ifadeleri yer aldı.

Sağlıkta şiddeti çözdük, çözüyoruz kitapçığı çıktı!

Gülümsettiniz bizi Sayın Bakan;
Sağlık hizmeti sunumunda maruz kaldığımız şiddetin 
boyutları her geçen gün dramatik bir noktaya taşınıyor; 
sözlü hakaretten yumruğa, parke taşından klinik 
kundaklamaya, ölümlere varan dehşet dolu süreç.  
Türk Tabipleri Birliği olarak; sağlıkta şiddetin nedenleri, 
çözümleri üzerine defalarca sözlü, yazılı bildirimlerde 
bulunduk. TBMM’de bulunan bütün partiler ile 
görüştük, yasa talep ettik. Ancak hükümetin sağlık 
alanındaki temsilcisi olan sizinle tüm çabamıza rağmen 
görüşemedik! Tabip Odalarımızla, sağlık camiasıyla 
beyaz nöbetlerde size seslendik.      

“Çözüm torba yasa ile geliyor” dediniz. Pandora’nın 
kutusunu hatırlatan torbadan çözüm çıkmadığı 
gibi; hekimlerin ve sağlık çalışanlarının beklentilerini 
ve umutlarını tüketen girişimler ortalığa saçıldı. 
Yazışmalarda tükenen sözcüklerimiz sokaklarda çoğaldı, 
çoğaldı… 

Devamı için
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Bir kez daha “çözdük, çözüyoruz, hazırlıyoruz” 
dediniz. Sağlık camiası heyecanla bekledi. 
Sağlık Bakanlığı’nın sağlıkta şiddete karşı eylem 
planı kapsamında “kitapçık” çıktı: şiddete 
maruz kalınması durumunda “alternatif çıkış 
yolları kullanılmasından derin nefes alınmasına,  
mümkünse espri yapılmasından  göz kontağı 
kurularak kişilere ismiyle hitap edilmesine kadar” 
birçok öneri var kitapçıkta. Bunların yararlı olacağı 
konusunda hemfikiriz de. Ama sorun bu kitapçığa 
yansıyan tablodan çok daha büyük Sayın Bakan. Bu 
kitapçıkla hekimleri gülümsettiniz! Hayal kırıklığıyla 
gülümsettiniz.

Bunca şiddetin, ölümlerin nedeni iletişim hatası ile 
açıklanamaz. Haksızlık etmeyelim, yoğun temasların 
olduğu mesleğimizde iletişim çok önemli. Ancak 
onlarca yıldır çalıştığımız bu meslekte neden son 
10-15 yılda şiddetin  bu denli arttığını ve artmaya 
devam ettiğini açıklamaya yetmez.      
 
Kitapçıkta iletişim dışında son derece sığ ve titrek 
bir şekilde köşeye sıkıştırılmış “sağlık çalışanlarının 
sağlığı, iş güvenliği, hasta sorumlulukları ve şiddet 
durumunda işten çekilme hakkı” elbette hakkını 
vereceğimiz ifadeler.       
Sayın Bakan, en basit haliyle çözüm; sorunun 
nedenleri üzerinden planlanır. Çok hasta, çok para, 
müşteri memnuniyeti bakışıyla yürütülen sağlık 
hizmetleri; kaçınılmaz olarak gerilim ve şiddet 
üretir. Ve sizin sessizliğiniz; yöneticilerin, kanun 
koyucuların sessizliği kötülüğe, şiddete cesaret 
katar.  
       
Unutmuş olamazsınız! Merkezi Hasta Randevu 
Sistemi (MRHS) ile 10 dakikada hatta 7 dakikada 
bir hasta verildiğini. Bir hastanın öyküsünü almak, 
muayene etmek, tahlil istemek ve sonucunu 
yorumlamak, tanı koyup reçete yazmak ve tüm 
bunları kayıt etmek için 7-10 dakikaların yetmediğini 
ve yetmeyeceğini, hem hastayı hem hekimi mutsuz 
ettiğini unutmuş olmalısınız.

Unutmuş olmalısınız! Ülke nüfusunun 2 katının 
acillere yığıldığını, polikliniklerde Avrupalı 
meslektaşlarımızın 2-3 katı fazla hasta baktığımızı, 
nöbetlerimizi, sağlık hizmetinin kesintisiz 24 saat 
sürdüğünü.

Unutmuş olmalısınız! Yetkili ağızlardan hekimleri 
itibarsızlaştıran bir dil kullanıldığında, pervasız 
isteklerin çoğalacağını.

Unutmuş olmalısınız! Şiddete maruz kalıp 
yaralandığımızda, öldürüldüğümüzde bile 
yanımızda  durmaktan imtina eden sessizliğinizin 
sağlıkta şiddete ne kadar cesaret verdiğini.

Bizler unutmadık gülmeyi Sayın Bakan. Özledik 
hatta çok özledik gülmeyi.    
     
Bir nefes alıp “sonraki hasta” demeyi…

Hastanın gözüne bakarak konuşmayı, güven 
vermeyi…

Dışarıda gördüğümüzde  “nasılsın “ diye 
selamlaşmayı…

İnsani koşullarda çalışmayı çok özledik.

Türk Tabipleri Birliği olarak, hastalarla temas 
kurmanın hekim hasta ilişkisinde önemli bir yer 
tutacağı, sağlıkta şiddetin azalması için bir adım 
olacağı konusunda sizinle aynı fikirdeyiz Sayın 
Bakan.

Ama sizin de Sağlık Bakanı olarak sağlıkta yaşanan 
ölümcül şiddetin mağduru olan hekimlerle en 
azından “göz teması kurmanızın”,  talep ve önerilerini 
dinlemenizin hekimlerin ve sağlık çalışanlarının 
yaşadıkları sorunları anlama ve çözme konusunda 
önemli bir adım olacağını düşünüyoruz.

Gülümseyeceğimiz bir ortamda hekimlik yapmak 
için çözüm bekliyoruz!

Türk Tabipleri Birliği
Merkez Konseyi

TTB 70. BÜYÜK KONGRESİ 
ÖNCESİNDE DTB’DEN 

TÜRKİYE’DEKİ HEKİMLERE 
DESTEK MEKTUBU

19 Haziran 2019
Dünya Tabipler Birliği (World MedicalAssociation-
WMA), 22 Haziran 2019 Cumartesi günü 
gerçekleştirilecek Türk Tabipleri Birliği (TTB) 
70. Büyük Kongresi öncesinde, Türkiye’deki 
meslektaşları için açık destek mektubu yayımladı. 
Dünya Tabipler Birliği Konsey Başkanı Prof. Dr. 
FranckUlrichMontgomery ve Dünya Tabipler 
Birliği Genel Sekreteri Dr. OtmarKloiber imzasıyla 
Türk Tabipleri Birliği’ne iletilen 5 Haziran 2019 
tarihli mektupta, barış, insan onuru ve iyiliğinin 
tüm dünyadaki hekimlerin ortak talebi olduğu 
vurgulanarak, “Görebildiğimiz kadarıyla Türkiye’de 
bu ses susturulmaya çalışılmaktadır; ancak 
duyarlılıklarınızı seslendirerek sizi kararlı bir biçimde 
desteklediğimizi göstermek istiyoruz” denildi.  

SAĞLIK ÇALIŞANLARININ 
KHK’LAR VE GÜVENLİK 

SORUŞTURMALARI NEDENİYLE 
UĞRADIĞI HAK GASPLARI 

SONLANDIRILMALIDIR
01 Temmuz 2019

Sağlık çalışanlarının KHK’lar ve güvenlik 
soruşturmaları nedeniyle uğradıkları hak ihlallerine 
yönelik olarak Türk Tabipleri Birliği (TTB) ile Sağlık 
ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası’nca (SES) 
düzenlenen basın toplantısı 1 Temmuz 2019 Pazartesi 
günü TTB’de gerçekleştirildi.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan 
Adıyaman, SES Eş Genel Başkanı Gönül Erden, TTB 
Asistan ve Genç Uzman Hekimler Kolu Yürütme 
Kurulu üyesi Dr. Haydar Can Dokuyan’ın katıldığı 
basın toplantısına, Ankara Tabip Odası Başkanı Prof. 
Dr. Vedat Bulut ve milletvekilleri Dr. Semra Güzel, 
Dr. Necdet İpekyüz ile Dr. Servet Ünsal da destek 
verdiler. Basın açıklamasını Dr. Haydar Can Dokuyan 
okudu. 

Basın açıklamasında, OHAL KHK’ları ve hukuksal 
hiçbir gerekçe, kanıta dayanmayan, tutarlılık 
içermeyen güvenlik soruşturmaları ile üç yılı 
aşkın süredir sağlık çalışanlarının hayatlarının 
karartıldığına dikkat çekilerek, TTB ve SES’in bu 
hukuksuzluğa ve haksızlığa yönelik mücadelesinin 
süreceği vurgulandı. 

Açıklamanın tam metni için;

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=47128d12-9bee-11e9-af4b-f5f0d14afc11

7 YILDIR SÜREN TIP VE SAĞLIK 
ÖĞRENCİLERİNİN YARGILANDIĞI 

DAVA BERAATLE SONUÇLANDI
05 Temmuz 2019

Hacettepe ve Ankara Üniversitelerinin Tıp, Diş Hekimliği 
ve Ergonomi fakültelerinde öğrenci iken “KCK örgüt 
üyeliği” iddiasıyla açılan davada 2012 yılından bu yana 
yargılanan 43 kişi, 7 yıl sonra beraat etti. Davanın karar 
duruşması 4 Temmuz 2019 günü Ankara Adliyesi 4. 
Ağır Ceza Mahkemesi’nde gerçekleştirildi. Artık hepsi 
meslek yaşamına atılan ve farklı yerlerde hekimlik 
yapan kişiler, öğrencilik yıllarında; TTB tarafından 
düzenlenen ve 30 bin kişinin katıldığı “Sağlık Hakkı 
Mitingi”nde türkü söyleyip halay çektikleri, Hacettepe 
Üniversitesi Halk Sağlığı Topluluğu (HASAT) odasında 
halk sağlığı vurgulu konuşmalar yaptıkları, piknik 
organizasyonu düzenledikleri gibi gerekçelerle “terör 
örgütü” ile ilişkilendirilerek 15 yıla kadar hapis istemiyle 
yargılanıyorlardı. Dava, mahkemenin beraat kararı 
vermesiyle sonuçlandı. 

Dava sürecine ilişkin bilgi notu için;
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=2b2ab70e-9f0a-11e9-af4b-f5f0d14afc11

TEMİZ HAVA HAKKI 
PLATFORMU’NDAN TÜRKİYE’DE 

HAVA KİRLİLİĞİ VE SAĞLIK 
ETKİLERİ RAPORU

11 Temmuz 2019
 

2017 yılında Türkiye’de 51 bin 574 kişi hava kirliliği 
dolayısıyla erken öldü. Bu rakam, Türkiye’de trafik 
kazaları dolayısıyla yaşamını yitirenlerin 7 katı. Eğer, 
hava kirliliği Dünya Sağlık Örgütü’nün önerdiği kılavuz 
değerlere indirilseydi Türkiye’de yaşanan ölümlerin 
yaklaşık %13’ü önlenebilecekti.
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Türk Tabipleri Birliği’nin de bileşenlerinden biri olduğu 
Temiz Hava Hakkı Platformu Türkiye genelinde ve 
İstanbul, İzmir, Bursa ve Ankara özelinde 2016 – 2018 
yılları arasında hava kalitesi durumunu ve sağlığa 
etkilerini inceleyerek sonuçlarını raporlaştırdı. 
“Türkiye’de Hava Kirliliği ve Sağlık Etkileri: Karar Rapor” 
başlığıyla açıklanan rapor, Türkiye’de hava kirliliğinin 
seviyesi ve sağlığa etkileri konusunda çarpıcı veriler 
ortaya koyuyor. 

Raporun tamamı ve ilgili video için;
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=bc14b694-a3c8-11e9-95e3-f7de74a8edab

KİŞİSEL VERİLERİN KORUNMASI 
KANUNU; TEMEL HAK VE 

ÖZGÜRLÜKLERİ ESAS ALMALI, 
MAHREMİYETİ KORUMALIDIR

24 Temmuz 2019
2016 yılında yayınlanan 6698 sayılı Kişisel Verilerin 
Korunması Kanunu’nun 6. maddesinde “Kişilerin 
ırkı, etnik kökeni, siyasi düşüncesi, felsefi inancı, dini, 
mezhebi veya diğer inançları, kılık ve kıyafeti, dernek, 
vakıf ya da sendika üyeliği,  sağlığı, cinsel hayatı, ceza 
mahkumiyeti ve güvenlik tedbirleri ilgili verileri ile 
biyometrik ve genetik verileri özel nitelikli kişisel veri” 
olarak belirtilmiştir.

Ve yine ilgili maddede özellikle kişinin sağlığı ve 
cinsel hayatına ilişkin verilerin işlenmesine yönelik 
(kayıt edilmesi, saklanması, değerlendirilmesi) ciddi 
sınırlamalar getirilmiştir.

2016 yılında Kanunla güvence altına alınmak istenen 
özel nitelikli kişisel sağlık verilerimiz ne yazık ki değişik 
dönemlerde farklı amaçlarla paylaşılmış, satılmış ve 
hatta bilinmeyen kişilerce çalınmıştır.

Kişisel sağlık verilerinin kişinin iradesi dışında 
paylaşılması nedeniyle kişinin yaşayacağı 
mağduriyetleri, uğrayabilecekleri zararları tam olarak 
belirlemek ne yazık ki mümkün bulunmamaktadır.
Kişisel sağlık verileri başta kamu ve özel tüm sağlık 
hizmeti veren kurumlar olmak üzere sağlık ve hayat 
sigortalarınca, sağlık hizmeti sunan sandıklarca ve 
diğer sağlık hizmeti sunucuları tarafından toplanmakta 
ve işlenmektedir.

Bu kurumlar arasında Sosyal Güvenlik Kurumu 
Türkiye’de konumu gereği en fazla kişisel sağlık 
verisini toplayan kurumdur. Bu kurumun Sayıştay’ın 

satılamaz dediği kişisel sağlık verilerini 2012 yılında 
özel bir şirkete sattığı görüldü ve 2015 yılında yapılan 
bir yasal düzenleme ile SGK’nın kişisel sağlık verilerini 
paylaşması engellendi.

Diğer bir sağlık hizmeti sunucu olan Sağlık Bakanlığı 
da “daha etkin sağlık politikaları oluşturmak” adına 
ülkedeki tüm bireylerin kimlik bilgileri ile birlikte 
kişisel sağlık verilerine erişmek istiyor. Bu konuda ki 
yönetmeliklerinin yürütmelerinin birkaç kez Danıştay 
tarafından durdurulmuş olmasına rağmen Bakanlık 
21.06.2019 tarihinde yeni bir yönetmelik yayınlamış 
bulunmaktadır.

Yeni Yönetmelik de ne yazık ki etik dışı ve 6698 Sayılı 
yasaya uygun olmayan hususları içermektedir.

Gelinen noktada bir Torba Kanun teklifiyle TBMM’nin 
17 Temmuz 2019 tarihli toplantısında, 5502 sayılı 
Sosyal Güvenlik Kurumu Kanunu’nun 35. Maddesine 
“Kurum, kişisel sağlık verilerini kamu sağlığının 
korunması, koruyucu hekimlik, tıbbi teşhis, tedavi 
ve bakım hizmetlerinin yürütülmesi, verilen sağlık 
hizmetlerinin uygunluğunun ve yerindeliğinin takibi 
ve finansmanının planlanması amacıyla talebi halinde 
Sağlık Bakanlığı ile paylaşır” cümlesi eklenmiştir.

Kanun teklifi Meclis’te kabul edilmiş ancak 
henüz Cumhurbaşkanlığı tarafından onaylanarak 
yayınlanmamıştır.

Anayasa’nın Özel Hayatın Gizliliği başlıklı 20. 
maddesinde ve 6698 Sayılı Kişisel Verileri Koruma 
Kanununda kişinin aydınlatılmış onamı, verilerin 
anonimleştirilmesi, veri toplamada ölçülülük ve amaca 
uygunluk gibi birçok temel ilke belirtmiş olmasına 
rağmen bu ilkeler yok sayılarak kişilerin sağlık verileri 
paylaşılmak istenmektedir.

Bugüne dek Dünyada ve ülkemizde kişisel sağlık 
verilerine yetkisiz erişimin yarattığı birçok olumsuz 
olay belleklerimizde dururken ve son olarak yerel 
seçimlerde, kişisel sağlık verilerinin fütursuzca 
kullanılması ortada iken, Sosyal Güvenlik Kurumunun 
tüm kişisel sağlık verilerini Sağlık Bakanlığı ile 
paylaşması geriye dönüşü olmayan yeni sorunlara yol 
açacaktır. 

Bu nedenle söz konusu değişikliğin Anayasa ve Kişisel 
Verilerin Korunması Kanunu’na uygun, kişinin temel 
hak ve özgürlüklerini göz önünde tutan, mahremiyetine 
saygı duyan bir anlayışla değerlendirilmesini ve iptal 
edilmesini istemekteyiz.

TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ MERKEZ KONSEYİ
TÜRK DİŞHEKİMLERİ BİRLİĞİ

İDARE, HUKUKA AYKIRI 
İŞLEM NEDENİYLE MAHRUM 
KALINAN DÖNER SERMAYE 

EK ÖDEMESİNİ YAPMAK 
ZORUNDADIR

26 Temmuz 2019
Danıştay İçtihatları Birleştirme Kurulu’nun 2013/2E.-
2018/2K. sayılı kararı Resmi Gazete’de yayımlandı. 
Kararda, Sağlık Bakanlığı personeli olan hekimlerin 
naklen atama, ikincil görevin üzerlerinden alınması 
işlemlerine nedeniyle açılan davalarda verilen iptal 
kararlarıyla söz konusu dönem için döner sermaye 
ödemesi yapılması gerektiğine ilişkin içtihat yönünden 
birleştirme yapılmasına hükmedildi.

Danıştay kararında, idari yargı kararıyla hukuka aykırı 
bulunarak iptal edilen işlem nedeniyle giderilmesi 
gereken maddi kayıplar arasında döner sermaye ek 
ödemesinin de bulunacağı, hukuka aykırı işlem tesis 
eden idarenin fiili çalışmaya bağlı olarak ek ödeme 
yapılacağından bahisle ödeme yapmamasının 
mümkün olmadığı vurgulandı.

Danıştay Kanununun 40. Maddesine göre içtihatları 
birleştirme kararlarına Danıştay daire ve kurulları ile 
idari mahkemeler ve idare uymak zorundadır.
Kurul kararıyla birlikte, idari yargı kararıyla iptal edilen 
işlemler nedeniyle mahrum kalınan döner sermaye 
ek ödemesinin başkaca bir işleme gerek kalmaksızın 
ödenmesi gerekir.

Danıştay İBK kararı için tıklayınız;
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=bd97e344-af6f-11e9-83c7-0ad614e12c37

ANAYASA MAHKEMESİ: BARIŞ 
AKADEMİSYENLERİ İFADE 

ÖZGÜRLÜĞÜ HAKLARINI 
KULLANDI 

27 Temmuz 2019
26 Temmuz Cuma Günü Anayasa Mahkemesi Genel 
Kurulu, “Bu Suça Ortak Olmayacağız” başlıklı bildiriyi 
imzaladıkları için cezalandırılan akademisyenlerin, 
ifade özgürlüklerinin ihlal edildiğine karar verdi.  

Böylece, bildirinin açıklandığı 11 Ocak 2016 tarihinden bu 
yana akademisyenlerin karşılaştıkları pek çok hakaret, 
tehdit, işten atılma, hapis cezası, pasaport iptali vb. 
uygulamanın  haksızlığı ortaya konulmuş oldu.

İktidardakiler gibi düşünmeyen, eleştirel düşünen ve 
bu düşüncelerini ifade eden akademisyenlere karşı 15 
Temmuz 2016 darbe girişimi bir fırsat olarak kullanılmış, 
içinde tıp fakültesi öğretim üyelerinin de bulunduğu  
yüzlerce imzacı akademisyen, üniversitelerden 
hukuksuz bir biçimde tasfiye edilmişti.

Oysa eleştirel düşünce ve demokrasi sağlıklı bir 
toplumun olmazsa olmazıdır. Geç de olsa Anayasa 
Mahkemesi’nin Anayasa’ya ve kabul ettiğimiz 
uluslararası sözleşmelere uygun bir karar alması, 
demokrasi açısından memnuniyet vericidir.

İvedilikle, Anayasa Mahkemesi’nin kararlarının 
bağlayıcılığı doğrultusunda, bildiriyi imzaladıkları için 
başta ihraç işlemleri olmak üzere türlü hak ihlallerine 
maruz kalan akademisyenlerin haklarının iade edilmesi 
ve zararlarının tazmin edilmesi gerekmektedir.  
Yargı organlarının şiddet çağrısı veya övgüsü içermeyen 
eleştirel düşünceleri suç alanına hapsetmesi hem bir 
bir hak ihlali, hem de demokrasinin ve özgürlüklerin 
gelişmesinin önünde engel  oluşturmaktadır. 
Yüksek Mahkemenin bu bağlayıcı kararından sonra, 
imzacı akademisyenler ile diğer kişi ve kurumların  ifade 
özgürlüklerini kullandıkları için karşılaştıkları başta 
hukuksuz yargılamalar olmak üzere bütün yaptırımların 
sonlandırılması doğal beklentimiz ve talebimizdir.

Türk Tabipleri Birliği
Merkez Konseyi

ÇANAKKALE’DE ÇEVRE 
TALANINA HAYIR!

30 Temmuz 2019
Türk Tabipleri Birliği (TTB), Kaz Dağları’nda çevre 
talanına yol açan ve başta bölge halkı olmak üzere 
toplumun tüm duyarlı kesimlerinin tepkisini çeken 
altın madeni projesine karşı uyarıda bulundu. TTB’den 
yapılan açıklamada, projenin bölgede geri dönüşü 
imkânsız bir çevre felaketine yol açacağı uyarısında 
bulunuldu ve yetkililerden sermayeyi koruyacak 
düzenlemeler yapmak yerine çevreyi ve doğayı 
koruyacak düzenlemeler yapmaları istendi. 

Açıklamanın tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=10bee570-b2ba-11e9-bf98-c3f688c543fd
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KESK’E SALDIRMAK, KAMU 
EMEKÇİLERİNİN ÜCRET ARTIŞI 
VE HAKLARININ KORUNMASI 

TALEBİNE SALDIRMAKTIR!
01 Ağustos 2019

Ankara’da 01 Ağustos 2019 tarihinde KESK Merkez 
Yürütme Kurulu üyeleri, bağlı sendika yöneticileri ve 
aktivistleri polis saldırısına uğradı ve yöneticilerden 
bazıları gözaltına alındı.

Saldırıya uğrayıp gözaltına alınanlar kim? : Bu ülkede 
yaklaşık 30 yıldır kamu emekçilerinin ücret artışı başta 
olmak üzere haklarının korunması ve geliştirilmesi 
için mücadele eden, üyesi ve yöneticisiyle direnen bir 
emek örgütü. İktidarın açık desteği ile toplu sözleşme 
masasına oturup kamu çalışanını değil hükümeti 
kollayarak memurların alım gücü ve ücret artışını kuşa 
çevirmeyi misyon edinmiş Memur-Sen vb. kurumların 
karşısında durabilecek tek örgüt.

KESK yöneticilerine biber gazlı polis saldırısı nerede 
yapıldı? : Yasaların öngördüğü “Toplu sözleşme” 
sürecinde yüz binlerce üyesi ve milyonlarca kamu 
emekçisi adına görüşlerini kamuoyu ile paylaşmak için 
basın açıklaması yapmaya çalışırken. Toplu görüşme 
sürecinin yapılacağı başkent Ankara’nın göbeğinde.
KESK yöneticilerine biber gazlı polis saldırısı kimlerin 
emri ve onayıyla yapıldı?

Kamu çalışanlarının ücret artışını ve haklarının 
korunmasını talep etmek isteyen konfederasyon 
yöneticilerine polis saldırısı ve gözaltı işlemleri; İçişleri 
Bakanlığı’na bağlı Ankara Valisi ve Emniyet Müdürü’nün 
emri ve onayıyla yapıldı.

KESK yöneticilerine biber gazlı polis saldırısı ve gözaltı 
uygulaması ne anlama geliyor?

Ülkemizdeki milyonlarca kamu çalışanı “Toplu 
sözleşme döneminde” dahi taleplerini dillendirirken 
demokratik yolları kullanamaz. Basın açıklaması 
yapamaz. Hükümetin ücret artış oranını eleştirecek 
her türlü etkinlik biber gazı ve gözaltı ile karşılanır!
KESK yöneticilerine biber gazlı polis saldırısı ve gözaltı 
uygulamasının demokratik ülkelerde ya da demokrasi 
sözcüğünün kullanıldığı herhangi bir ülkede meşruluğu 
var mıdır?

YOKTUR!

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi olarak;  “toplu 
sözleşme” basın açıklamasını bile polis şiddeti ve 
gözaltılara dönüştüren iktidar anlayışının, KESK 
ile beraber yürüttüğümüz demokrasi ve emek 

mücadelesinden bizleri alıkoyamayacağının 
bilinmesini, hekimler ve sağlık emekçileri ile birlikte 
tüm kamu emekçilerinin hak ettikleri ücret ve 
sosyal hakları için mücadeleyi sürdüren KESK’le her 
zaman dayanışma içinde olduğumuzu kamuoyu ile 
paylaşmak istiyoruz.

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi 

ANAYASA MAHKEMESİ’NDEN 
NÖBET ÜCRETİ KARARI

02 Ağustos 2019

Anayasa Mahkemesi, üniversite yataklı tedavi 
kurumunda çalışan uzman doktora nöbet ücreti 
ödenmemesinin hukuka aykırı olduğuna karar verdi.
02.08.2019 tarihinde yayımlanan Resmi Gazete’de 
yer alan kararda; aynı nitelikte kamu hizmeti veren ve 
uzman doktorların da dahil olduğu 657 sayılı Kanuna 
tabi personel ile 2547 sayılı Kanuna tabi tıpta uzmanlık 
öğrencilerine, ayrıca Sağlık Bakanlığı ile üniversitelerce 
birlikte kullanılan sağlık tesislerinde nöbet tutan 2547 
sayılı Kanuna tabi öğretim üyelerine nöbet ücreti 
ödenirken, üniversite hastanelerinde 2547 sayılı 
Kanuna tabi olarak çalışan uzman doktorlara nöbet 
ücreti ödenmemesinin nesnel ve makul bir gerekçeye 
dayanmadığı belirtildi.
Anayasa Mahkemesi bu gerekçe ile mülkiyet hakkıyla 
bağlantılı olarak Anayasa’nın 10. maddesinde güvence 
altına alınan ayrımcılık yasağının ihlal edildiği 
tespitinde bulundu.
Bu karar uyarınca üniversite hastanelerinde nöbet 
tutan tüm hekimlerin nöbet ücretleri istisnasız 
biçimde ödenmelidir.

Kararın tamamı aşağıdaki linktedir.
http://www.resmigazete.gov.tr/
eskiler/2019/08/20190802-19.pdf

ŞEHİR HASTANELERİNDE 
ÇALIŞAN HEKİMLERİN 

HİZMETLERİN DENETİMİNDE 
GÖREVLENDİRİLMESİ HUKUKA 

AYKIRIDIR
05 Ağustos 2019

Hastanelerin kamu özel ortaklığı yöntemiyle 
yaptırılmasının yarattığı sakıncalar çok yönlü 
olarak her geçen gün ortaya çıkmaktadır. 

Bilindiği gibi şehir hastaneleri ihaleleri 
“karmaşık bir yapıda” olduğundan bahisle Kamu 
İhale Kanunu dışına çıkarılmıştır. Sözleşmeleri 
“ticari sır” denilerek milletvekillerinden bile 
gizlenmektedir. Yapılan harcama tutarları 
bütçenin farklı kalemlerine farklı adlarla 
eklenmekte, kamu kaynağının harcanmasında 
esas olan şeffaflık ilkesi çiğnenmektedir.

Şehir hastanelerinin yapım ve hizmet 
sunumuna dair her türlü işin denetimi de 
özelleştirilmek istenmiş, Anayasa Mahkemesi 
tarafından düzenleme iptal edilmiştir. 
Ardından Türk Tabipleri Birliği’nin açığı davada 
Yönetmelikteki “veya denetletir” ibaresi iptal 
edilmiştir.

Ancak gelinen aşamada şehir hastanelerinde 
çalışan hekim ve sağlık çalışanlarının 
hizmetlerin “sözleşme, ekler ve yöntem 
beyanlarına uygun olarak sunulduğunun 
tespit ve denetimi” amacıyla Kontrol Teşkilatı 
ve Muayene Kabul Komisyonu adı altında 
kurulan birimlerde çalışmaya zorlandığı ortaya 
çıkmıştır.

Yönetmeliğin “Muayene ve kabul işlemleri” 
başlıklı 55. Maddesine göre “Harcama yetkilisi, 
sözleşme kapsamında yapılan bütün işlerin 
muayene ve kabulünü yapmak üzere, işin 
mahiyetine göre ilgili uzman kişilerden oluşan 
ve biri başkan olmak üzere en az üç kişilik 
muayene ve kabul komisyonları teşkil eder. 
İdarede yeterli sayıda veya işin özelliğine 
uygun nitelikte uzman personel bulunmaması 
durumunda, diğer kamu idarelerinden 
görevlendirme yapılabilir”. 
Sağlık Yatırımları Genel Müdürlüğü Denetim ve 
Müşavirlik Daire Başkanlığı’nın görev ve yetkileri 
arasında “ Muayene ve kabul komisyonlarının 
teşkilinde ilgili dairelere konusunda uzman 
personel görevlendirmek” de vardır.

Şehir hastanelerinde Sağlık Bakanlığı’nın 

hizmet satın aldığı işlerin, aylık fatura 
denetimlerinin il sağlık müdürlükleri 
bünyesinde konunun uzmanları tarafından 
kurulan komisyonlarca yapılması gerekir.
Hekimler ve sağlık çalışanları bu komisyonlarda 
çalışmaya zorlanamaz. Gereken uzmanlığa 
sahip olunmadan yapılacak denetimlerin 
kamu zararına yol açma ihtimali büyüktür. 
Hekimler bu sorumluluk altında bırakılamaz.

Şehir hastanelerinde çalışan hekimlerin 
hukuka aykırı bir şekilde Kontrol Teşkilatı ve 
Muayene Kabul Komisyonlarında çalışmaya 
zorlanmasından vazgeçilmelidir.

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi

TTB, ÜNİVERSİTE 
HASTANELERİNE GÖNDERDİĞİ 

YAZI İLE UZMAN DOKTORLARIN 
NÖBET ÜCRETLERİNİN 

ÖDENMESİNİ İSTEDİ
06 Ağustos 2019

Anayasa Mahkemesi’nin üniversite yataklı 
tedavi kurumunda çalışan uzman doktora 
nöbet ücreti ödenmemesinin hukuka aykırı 
olduğuna karar vermesinin ardından Türk 
Tabipleri Birliği, üniversite hastanelerinin 
başhekimliklerine bir yazı göndererek, nöbet 
tutan tüm hekimlerin nöbet ücretlerinin 
istisnasız biçimde ödenmesini ve bu konudaki 
haksızlıkların giderilmesini istedi.

02.08.2019 tarihinde Resmi Gazete’de yer alan 
kararda, aynı nitelikte kamu hizmeti veren ve 
uzman doktorların da dahil olduğu 657 sayılı 
Kanuna tabi personel ile 2547 sayılı Kanuna 
tabi tıpta uzmanlık öğrencilerine, ayrıca 
Sağlık Bakanlığı ile üniversitelerce birlikte 
kullanılan sağlık tesislerinde nöbet tutan 2547 
sayılı Kanuna tabi öğretim üyelerine nöbet 
ücreti ödenirken, üniversite hastanelerinde 
2547 sayılı Kanuna tabi olarak çalışan uzman 
doktorlara nöbet ücreti ödenmemesinin 
nesnel ve makul bir gerekçeye dayanmadığı 
belirtilmişti.

Türk Tabipleri Birliği tarafından gönderilen yazı için 
tıklayınız.

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/abis0006.pdf
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MESLEKİ SORUMLULUKLARINI 
YERİNE GETİRDİKLERİ 

İÇİN TUTUKLANAN SAĞLIK 
ÇALIŞANLARI DERHAL SERBEST 

BIRAKILSIN!
06 Ağustos 2019

Şırnak’ın Cizre ilçesinde 2 Ağustos 2019 tarihinde 1’i 
hekim 3’ü hemşire 4 sağlık çalışanı sabah saatlerinde 
evleri basılarak gözaltına alınmış, 5 Ağustos ta ise 
çıkarıldıkları mahkemece tutuklanmışlardır.

Öncellikle vurgulamak isteriz ki hem yasalarımızda 
hem de uluslararası hukukta tutuklama bir zorunluk 
değil, başvurulması gereken istisnai bir durumdur. 
Adresleri belli, işyerleri bilinen 3’ü kamuda çalışan, 
çağrılmaları durumunda her an ifade verebilecek 
konumda olan sağlık çalışanlarının adli kontrol 
uygulamasına dahi ihtiyaç duyulmadan ailelerinden 
ve hastalarından koparılarak tutuklanmaları kabul 
edilemez.

Avukat görüşmelerinden ve mahkemedeki 
sorgulamalardan edinilen bilgilere göre tutuklanma 
gerekçeleri sokağa çıkma yasaklarının sürdüğü 2016 
yılında sağlık hizmetine erişimin engellendiği ve 
neredeyse imkansız olduğu koşullarda, yaralı olarak 
başvuran ‘’10 yaşlarındaki bir çocuğa’’ sağlık hizmeti 
sunma iddiasıdır.

Bizler yaşamdan yana olan mesleğin mensupları olarak 
yaşam hakkının en kutsal hak olduğuna inanıyoruz. 
Bir “değer” olarak gördüğümüz sağlık hizmet sunumu 
“değer” olmasını her koşulda her insanı yaşatma 
çabasından almaktadır. Bu nedenle savaş veya çatışma 
alanlarında dahi bizlere ihtiyaç duyan herkese, her 
yerde gerekli sağlık hizmetini sunma sorumluluğumuz 
vardır. Varoluş sebebimiz olan iyileştirme ve yaşatma 
hizmetinden dolayı bırakın tutuklanmayı yargılanmayı 
dahi kabul etmiyoruz, etmeyeceğiz...

Bizler hekimiz/sağlıkçıyız. Bizlere gereksinimi olan 
herkesi, kimliğine, aidiyetine bakmaksızın iyileştirmek 
ve her türlü çabayı göstermek mesleki etik kurallarımız 
gereğidir. Kim olursa olsun, suçları ne olursa olsun, 
öncelikle bizlere gereksinimi olan insanların tedavi 
olma hakkını savunmak görevimizdir.

Uluslararası insancıl hukuk ile çatışma anlarında 
dahi sağlıkçılara sorumluluk yüklenmiştir. Cenevre 
sözleşmeleri ve ek protokolleri gereği de sağlıkçıların 
her türlü durumda kendilerine gereksinim duyan 
herkese sağlık bakımı ve yardımı yapma sorumluluğu 
vardır.

Tutuklanan sağlıkçılar da bu evrensel etik değerlerine 
sahip çıkarak; mesleki yükümlülüklerini yerine 
getirmişlerdir. Kriminalize edilen, ‘Suç’ üretilmeye 
çalışılan ve tutuklamaya gerekçe yapılan sağlıkçıların 
asli olan görevleridir.

Kaldı ki yakın tarihimizde ‘’Gezi sürecinde’’ ve ‘’Cizre 
olayları’’ sırasında benzer gerekçelerle sağlıkçılar 
yargılanmış ancak sağlık çalışanlarının hiçbir koşulda 
tedavi ve iyileştirme görev ve eylemlerinden dolayı 
cezalandırılamayacağı yargı kararlarıyla da güvence 
altına alınmıştır.

Bir kez daha yineliyoruz; Mesleki sorumluluklarımızı ve 
mesleki görevlerimizi etik ilkelerimiz doğrultusunda 
her yerde, her koşulda ve ihtiyaç duyan herkese karşı, 
bağımsız bir şekilde yerine getirmeye devam edeceğiz.
Evrensel insan hakları hukuku açısından suç niteliğinde 
olan bu keyfi ve hukuksuz tutuklanma kararları gözden 
geçirilmeli ve sağlık çalışanları bir an önce serbest 
bırakılmalıdır.

TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ
TÜRKİYE İNSAN HAKLARI VAKFI

SAĞLIK VE SOSYAL HİZMET EMEKÇİLERİ SENDİKASI

NÜKLEER ÇÖZÜM DEĞİL, 
TEHDİTTİR

06 Ağustos 2019

Hiroşima’ya atom bombası atılmasının 74. 
yıldönümünde aralarında Türk Tabipleri Birliği’nin de 
bulunduğu Nükleer Karşıtı Platform tarafından bir 
basın toplantısı düzenlendi.

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) Genel Merkezi`nde 
06.08.2019 tarihinde gerçekleşen basın toplantısında 
nükleer silahlanma ve nükleer santrallara karşı 
mücadele çağrısında bulunuldu.

Açıklama metni Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi 
Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman tarafından okundu.

BASIN AÇIKLAMASI

06.08.2019

YARIN ÇOK GEÇ OLABİLİR!

NÜKLEER ÇÖZÜM DEĞİL, TEHDİTTİR!
Bugün Hiroşima’ya atom bombası atılmasının 74. 
yıldönümü. II. Dünya Savaşı’nda Hiroşima’ya yapılan 
atom bombası saldırısından dolayı 140 bin kişi, 3 
gün sonra Nagazaki’ye yönelik saldırıda da 80 bin 
kişi yaşamını yitirmiştir. Radyoaktiviteye maruz kalan 
onbinlerce insan ise “hibakuşalar” olarak ömürlerini 
çeşitli sağlık sorunları ve bunlara eşlik eden toplumsal 
dışlanmayla geçirmek zorunda kalmıştır.

İnsanlık tarihinin en büyük felaketlerinden biri 
yaşanmış, yüzbinlerce kişinin ölmesine, yüzbinlerce 
kişinin yaralanmasına, yine gelecek kuşaklara 
aktarılacak biçimde ileri yaşlarda görülen kanser 
hastalıklarına yol açmıştır. Bombaların atıldığı bölge 
geri dönüşü olmayan biçimde zarar görmüştür. Çok 
büyük yıkımlara neden olan nükleer silahlanma 
tutkusu, yaşanan onca yıkıma rağmen bugün halen 
hız kesmeden devam etmektedir. Canlılara zarar veren 
ama binaları fabrikaları yıkmayan nötron bombası 
geliştirilmiş, üretilen atom bombaları ve nükleer 
silahlar dünyanın dört bir yanına insanları hedef alacak 
biçimde yerleştirilmiştir. Ülkemizde var olan üslerde 
de varlığını kazara öğrendiğimiz nükleer silahlar 
bulunmaktadır.

Nükleer silahlar, emperyalist ülkeler tarafından 
birbirlerine ve tüm dünyaya karşı baskı ve tehdit 
aracı olarak kullanılmaktadır. Bir yarışmaya dönüşen 
nükleer silah üretimi ve tüm dünyanın güya güvenlik 
amacıyla nükleer füzelerin hedefi haline getirilmesi, 
1987 yılında ABD ve SSCB arasında yapılan orta 
menzilli nükleer ve konvansiyonel füzelerin ortadan 
kaldırılması anlaşması (INF) ile durdurulmuştu. Bu yıl 
önce ABD’nin ardından Rusya’nın INF’den çekilmesi ve 
ABD’nin yeniden nükleer füze üretmeye başlayacağını 
ilan etmesi hepimizi endişelendirmektedir. Dünya 
yeniden bir nükleer savaşta ya da bu füzelerin üretimi 
sırasında yaşanabilecek kazada büyük yıkımlar ve yok 
olma tehlikesiyle karşı karşıyadır.

Nükleer silahları ortadan kaldırmak yerine nükleer 
silah sahibi olarak eşitlenme ya da güvenlik oluşturma 
tercihleri, nükleer silaha sahip olma çılgınlığının 
tüm dünyaya yayılmasına neden olmaktadır. Bu 
çılgınlığı sonlandırmak üzere 2017 yılında Bı̇rleşmiş 
Milletler (BM) Genel Kurulu’nda kabul edilen Nükleer 

Silahların Ortadan Kaldırılması Anlaşması, üye ülke 
parlamentoları tarafından da derhal imzalanarak 
nükleer savaş tehlikesine son verilmelidir.

“Nükleer silah avcılığına” da soyunan emperyalist 
devletlerin yıllar önce Irak, günümüzde ise İran’a 
yönelik politikaları sonucu, Türkiye’nin de içinde yer 
aldığı Ortadoğu’da sıcak savaşlar hiç bitmemektedir. 
Bu savaşlarda seyreltilmiş uranyum içeren bombaların 
kullanıldığı iddiaları ise hiç soruşturulmamakta ve 
genellikle inkar edilmektedir. Seyreltilmiş nükleer 
madde içeren silahların etki ettiği insanlarda 
yarattığı ani ve ileri dönem etkileri ise ne yazık ki 
bilinmemektedir, araştırılamamaktadır.

Nükleer silahlarla yürütülen savaşlar ve acı sonuçlarına 
rağmen nükleer silaha sahip olma çılgınlığına kapılan 
ülkelerden biri de Türkiye’dir. Nükleer enerji santralı 
projeleri ile üzeri örtülen bir nükleer silahlanma sevdası, 
“teknolojik gelişim” olarak topluma dayatılmaya 
çalışılmaktadır.

Nükleer savaş olmasa da bugüne kadar Çernobil ve 
Fukuşima’da yaşanan felaketler nükleer santralların 
radyasyon yayması bakımından nükleer silahlarla 
benzer sonuçlara neden olarak tehlike boyutunu tüm 
açıklığıyla gözler önüne sermişken nükleer santral 
kurulması ısrarını anlamak mümkün değildir. Nükleer 
santral teknolojisi pahalı, riskli, kirlidir. Türkiye’nin 
bugün enerji açığı olmadığı gibi tam tersine arz fazlası 
vardır. Dolayısıyla enerji politikalarıyla ilgisi olmayan 
tamamıyla siyasi bir tercih olan nükleer santrallara 
ülkemiz mecbur değildir. Enerji açığımız olsa dahi 
nükleer santrallar büyük riskler barındırdıkları için 
bir alternatif olarak görülemez. Dünya nükleer 
santrallardan uzaklaşırken, Türkiye’de geleceğimizi 
tehlikeye sürükleyecek bir nükleer santral macerasına 
girilmesi kabul edilemez.

Nükleer santralların gerçeklerine rağmen Çernobil 
Nükleer Felaketi’ne yol açan nükleer santralı inşa 
eden ve işleten Rusya menşeili Rosatom firması 
tarafından Mersin Akkuyu’da, gazetelere yansıyan 
haberlere göre “ağır ihmallerin olduğu” nükleer santral 
inşaatı hızla sürdürülmektedir. “İnşaatın temelinde 
çatlaklar oluştuğu, uygun olmayan zeminin deniz 
suyuyla dolduğu, Rusya’da soğuk hava şartlarına göre 
projelendirilen çalışmanın, Mersin gibi sıcak bir bölgeye 
uygun şekilde optimize edilmediği” iddia edilmektedir. 
Elektrik Mühendisleri Odası, çatlak iddiasıyla ilgili 
olarak Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’na iki kez yazı 
yazarak bilgi istemiş, ancak hiçbir yanıt alamamıştır. 
Santralı 2023’e yetiştirme telaşıyla acele eden 
iktidarın, bilimsel verileri, mühendislik ilkelerini ve 
saha gerçeklerini göz ardı ettiği görülmektedir.

Devamı için
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Unutulmamalıdır ki nükleer santralların en büyük 
risklerinden biri atık problemidir. Radyoaktif atık için 
kesin, bilinen, uygun ve kabul edilebilir bir arıtma 
yöntemi yoktur. Dünya üzerinde hiçbir yerde nihai 
depolama tesisi yapılamamıştır.

Hiçbir proje yaşamın kendisinden daha önemli 
değildir. Akkuyu Nükleer Santralı inşaatı derhal 
durdurulmalı, kamuoyunda büyük endişelere yol açan 
iddialara karşılık derhal detaylı bir çalışma başlatılmalı 
ve Akkuyu’ya teknik inceleme heyeti kabul edilmelidir.
Bünyesinde birçok meslek odası, sendika ve gönüllü 
kuruluşun yer aldığı Nükleer Karşıtı Platform (NKP), 
yıllardır yürüttüğü çalışmalarla, nükleer teknolojinin, 
kapitalizmin kar hırsı içerisinde dünyamızı bir 
mahvoluşa doğru sürükleyecek santral ve nükleer 
silahlanma yarışı için kullanılmasına karşı çıkmaktadır. 
Hiroşima ve Nagazaki başta olmak üzere nükleer 
silahlarla yaşamlarını yitiren ve bugün hala nükleer 
kirlenmenin acısını genetik olarak taşıyan canlara 
karşı sorumluluğumuzun bilinciyle tüm dünyaya 
ve TBMM’ye ve hükümete sesleniyoruz; insan eliyle 
yaratılan ölümleri durdurmak elimizde…

Tüm savaşlara son verilsin, derhal barış istiyoruz.
Nükleer silahlar imha edilsin.
Nükleer silah geliştirmeye son verilsin.
Nükleer Silahların Ortadan Kaldırılması Anlaşması tüm 
ülkelerce onaylansın.
Nükleer santrallar kapatılsın.

NÜKLEER KARŞITI PLATFORM

TTB’DEN KANADA TABİPLER 
BİRLİĞİ’NE KAZ DAĞLARI İÇİN 

MEKTUP
08 Ağustos 2019

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi, Kaz Dağları’nda 
çevre talanına yol açan ve başta bölge halkı olmak üzere 
toplumun tüm duyarlı kesimlerinin tepkisini çeken altın 
madeni projesine karşı Kanada Tabipler Birliği’ne bir 
mektup gönderdi.

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. 
Sinan Adıyaman imzası ile Kanada Tabipler Birliği 
Başkanı Dr. Gigi Osler’e 08 Ağustos 2019 tarihinde 
gönderilen mektupta, Kaz Dağları bölgesinde Kanada 
kökenli Alamos şirketinin 25 kilometrelik havzada üç 
ayrı proje ile altın madeni ruhsatı aldığı ve bu şirket 
tarafından işletme ruhsatı alınan altın madeni alanının 
Çanakkale ilinin tek içme ve kullanma suyu kaynağının 
yer aldığı Kirazlı Atikhisar yakınında bulunduğu belirtildi.

 “Dünya Tabipler Birliği’nin 40’ncı Genel Kurulu’nda 
benimsenen Çevresel ve Demografik Konularda 
Hekimlerin Rolü Bildirgesi; temiz hava, su, toprak 
gibi yaşam ve sağlık için gerekli insanlığın ortak 
kaynaklarının korunması ve tahribatının engellenmesi 
konusunda örgütlü tıbbın rolüne, uluslararası çabaların 
koordinasyonunda ortaklık sağlamaya, çözmek için 
aday olarak yer almaya işaret eder.” hatırlatmasında 
bulunulan mektupta, maden hazırlık çalışmaları için 
195 bin ağacın kesildiği ve çevredeki yaban hayatının 
şimdiden çok ciddi zarar gördüğü vurgulandı.

Mektupta, “İşletme açıldığında 20 bin ton siyanür 
kullanılacak, arsenik, antimon, kurşun, kadmiyum, 
krom gibi binlerce ton ağır metaller işlem sırasında 
çözünecek ve çevreyi kontamine edecektir.  Çıkan 
toz, pek çok yerde görüldüğü üzere olası kazalar, 
deprem öngörülen zararların daha da büyümesine 
neden olacaktır.” denilerek şu ifadelere yer verildi: 
“Kanada Hükümeti siyanür kullanımının insan ve 
çevre sağlığı açısından ciddi bir sakınca taşıdığını 
açıkça belirtmiştir. Halen, siyanür kullanımıyla ilgili 
riskler karşısında çok daha titiz risk yönetimi usulleri 
ve çevresel etki izleme çalışmaları önerilmektedir. 
Kanada Hükümeti adına yapılan böylesine net bir 
açıklama, Kanadalı şirketler Kanada sınırları dışındaki 
duyarlı ortamlarda madencilik faaliyetleri yürütürken 
de dikkate alınmalıdır.”

Kanada Tabipler Birliği’ne, Alamos Gold’un Türkiye’deki 
faaliyetleri ve sonuçları hakkında Kanada yetkililerini 
ve Kanada kamuoyunu bilgilendirme çağrısında 
bulunulan mektupta, “Alamos Gold’un  bu faaliyetlerine 
son vermesi için demokratik baskının harekete 
geçirilebilmesine katkı vermenizi arzu ederiz.” denildi.
Mektubun Türkçe tam metni şöyledir:

Sayın Dr. Gigi Osler,
Kanada Tabipler Birliği Başkanı

Dünya Tabipler Birliği Tarafından benimsenen Çevresel 
Konularda Hekimlerin Rolü Bildirgesi, hava, su ve 
toprak gibi insanlığın yaşam ve sağlık için gerekli ortak 
kaynaklarının korunması ve bu kaynakların tahribatının 
engellenmesi konusunda tabip kuruluşlarının rolüne 
ve uluslararası çabaların koordinasyonunda ortaklık 
sağlama gerekliliğine işaret eder. Türk Tabipleri 
Birliği olarak bir çevresel ‘saldırı’ konusunda sizi 
bilgilendirmek istiyor ve bu konuda işbirliğinizi rica 
ediyoruz.

Bugün Türkiye’de insanlar, özellikle tarihsel/mitolojik 
önemiyle insanlığın ortak mirası olan bir coğrafi bölgede 
büyük bir çevresel tehlikeyle karşı karşıyadır. Türkiye’nin 
batısında Ege Denizi kıyısında pek çok uygarlığa 
beşik olmuş, mitolojideki İda dağı olarak bilinen Kaz 
dağları ve çevresi, biyolojik çeşitlilik açısından biricik 
özelliğe sahiptir.  Homeros’un İlyada’sında anlatılan 

Truva savaşının geçtiği yer bu dağın eteklerindedir. 
Türkiye’nin en iyi zeytinleri bu bölgede yetişmektedir. 
Çağlar boyunca yöreye yerleşenler burada sağlıklı ve 
mutlu bir yaşam sürmüşlerdir.

Bugün ne yazık ki bu bölgede Kanada kökenli ALAMOS 
GOLD INC. 25 kilometrelik bir havzada üç ayrı proje 
ile altın madeni ruhsatı almıştır. Bu şirket tarafından 
işletme ruhsatı alınan altın madeni alanı, yakındaki 
Çanakkale ilinin tek içme suyu kaynağının yer aldığı 
Kirazlı Atikhisar’ı da kapsamaktadır. Maden hazırlık 
çalışmaları için 45 bin ağacın kesilmesi planlanmıştır; 
ancak daha altının çıkarılacağı alan açılmadan 195 bin 
ağaç kesilmiştir. Çevredeki yaban hayatı şimdiden çok 
ciddi zarar görmüştür.

İşletme açıldığında 20 bin ton siyanür kullanılacak; 
arsenik, antimon, kurşun, kadmiyum, krom gibi 
binlerce ton ağır metal işlem sırasında çözünecek ve 
çevreyi kontamine edecektir.  Çıkan toz, olası kazalar 
(benzer durumlarda tanık olunduğu gibi) ve deprem, 
esasen olumsuz olan durumu daha da ağırlaştıracak 
faktörler arasındadır.

Bunlara ek olarak, madencilik sektörü 
ormansızlaşmaya yol açan faaliyetlerin başında 
gelmektedir. Karbon salınımlarının azalmasına, 
dolayısıyla iklim krizine karşı mücadeleye katkı 
sağlayan ormanlar tahrip edilmektedir. Günümüzde 
iklim krizine karşı mücadelede başlıca stratejilerden 
biri, ormansızlaşmadan kaçınılması, biyolojik çeşitlilik 
kaybının azaltılması ve ekosistemler üzerinde baskı 
oluşturan faaliyetlerle ilgili olarak “önce iklim” diyen 
adaptasyon stratejileri geliştirilmesidir. Hükümetler 
Arası İklim Panelinin(IPCC) son raporu da iklim 
kriziyle mücadelede ormansızlaşmanın azaltılmasının 
taşıdığı önemi özellikle vurgulamaktadır. Dolayısıyla, 
İda Dağındaki madencilik faaliyetlerinin sonuçlarının 
belirli bir alanla sınırlı kalacağını düşünmek doğru 
olmayacaktır.

En önemlisi ise yörede yaşayan halkın hemen hemen 
tamamının bu ‘saldırıya’ karşı olmasıdır. Yöre halkı 
sesini duyurmak için toplantı, gösteri ve dilekçe dâhil 
düzenli olarak protesto eylemleri düzenlemektedir 
(imzacı sayısı bugün itibarıyla 500 bini aşmıştır ve 
imza kampanyası sürmektedir).

Ne var ki gerek Türkiye Hükümeti gerekse şirket CEO’su 
John McCluskey bu konuda işbirliğine yanaşmamakta, 
protestocuların gündeme getirdikleri çok yönlü 
insani ve çevresel kaygılara duyarsız davranmaktadır. 
McCluskey protestocuları ‘siyasal gündem’ izlemekle 
suçlamaktadır: “Bu saldırının, çevresel duyarlılık 
örtüsüyle gizlenmiş derin bir siyasal gündemden 
kaynaklandığını düşünüyorum.” 
Ayrıca Kanada Hükümeti siyanür kullanımının insan 
ve çevre sağlığı açısından ciddi bir sakınca taşıdığını 

açıkça belirtmiştir. Halen, siyanür kullanımıyla ilgili 
riskler karşısında çok daha titiz risk yönetimi usulleri ve 
çevresel etki izleme çalışmaları önerilmektedir.
Kanada Hükümeti adına yapılan böylesine net bir 
açıklama, Kanadalı şirketler Kanada sınırları dışındaki 
duyarlı ortamlarda madencilik faaliyetleri yürütürken 
de dikkate alınmalıdır.

Türk Tabipleri Birliği olarak ciddi kaygılarımız vardır 
ve tarihsel ve doğal varlıkları ile biricik olan bölgenin 
daha fazla tahrip edilmemesi, binlerce insanın 
yaşam alanlarını kaybetmemesi,  yerel habitatın 
zarar görmemesi ve insanların hastalanmaması 
için mücadele vermekteyiz. Türkiye’deki ALAMOS 
GOLD projesinin sonuçları iklim değişimini ve 
çevresel bozulmayı ulusal sınırları aşacak biçimde 
etkileyecektir. Bu konuda tabip kuruluşlarının küresel 
ölçekte çaba göstermesi gerekmektedir ve Kanada 
Tabipler Birliği de Kanada Hükümeti’nin siyanür ve 
çevre konusundaki titizliği dikkate alındığında konuya 
müdahale açısından özel bir konumda yer almaktadır. 
ALAMOS GOLD INC’in yol açtığı çevre tahribatına 
son verilmesinde; ortak evimiz, insanlığın belleğinin 
bir parçasını oluşturan bu değerli yörede habitat ve 
sağlığın korunmasında yardımlarınıza ihtiyacımız var. 
Bu bağlamda Kanadalı meslektaşlarımızdan Kanada 
resmi makamlarını ve kamuoyunu ALAMOS GOLD 
INC’in ülkemizdeki faaliyetleri ve bu faaliyetlerin 
sonuçları konusunda bilgilendirmelerini, söz konusu 
faaliyetlerin durması için demokratik bir basınç 
yaratmalarını istiyoruz. İşbirliğiniz ve değerli çabalarınız 
için şimdiden teşekkürlerimizi iletiyoruz.

Saygılarımla,
Prof. Dr. Sinan Adıyaman

Türk Tabipleri Birliği Başkanı

Kanada Tabipler Birliği’ne gönderilen mektup için 
tıklayınız.

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/abis0012.pdf

17 AĞUSTOS’TA VARDIK! 
HEP VAR OLMAYA DEVAM 

EDECEĞİZ...
17 Ağustos 2019

Takvim yapraklarındaki 17 Ağustos tarihi son yirmi 
yıldır bu topraklar için başka bir günü ifade ediyor. 
Artık 17 Ağustos gününü depremin yol açtığı acılarla 
anımsıyoruz ve anıyoruz. Yirmi yıl önce sabaha karşı 
başlayan ve günlerce haftalarca yıllarca süren acılarla.

Devamı için
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atanabilmesine de onay vermek, TTB ve tüm meslek 
odalarına iktidar müdahalesini kabullenmek, emekten 
yana sendikaları kapatma girişimlerini desteklemek 
anlamına gelir.

Demokrasiye saygı göstermenin kriteri, hangi şehre 
ve hangi şehrin yurttaşlarının seçim iradesine karşı 
yapıldığına göre değişim gösteremez!
Türk Tabipleri Birliği,  ülkemizin her döneminde, 
kime karşı yapıldığından, kimin çıkarına ya da 
zararına  olduğundan bağımsız olarak demokrasi dışı 
uygulamalara karşı durmuş bir örgüttür.

Seçime saygı yoksa demokrasi de yok demektir.
Ülkeyi yönetenleri demokratik olmayan  bu 
uygulamadan vazgeçmeye ve halk iradesine saygı 
göstermeye çağırıyoruz

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi

BAŞASİSTANLIK SINAVI 
HAKKINDA

20 Ağustos 2019
 
Türk Tabipleri Birliği, 16 Temmuz 2018 tarihinde ilan 
edilen ve başvuru süresi 31 Aralık 2018 tarihinde sona 
eren Başasistanlık kadrolarına ilişkin Sağlık Bakanlığı 
Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü’ne bir yazı 
göndermiş, başvuruların hangi aşamada olduğu ve 
sınav takvimine dair bilgi istemişti.

Türk Tabipleri Birliği’nin başvurusu üzerine Sağlık 
Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nden 08 
Ağustos 2019 tarihinde gelen yanıtta ise “Başasistanlık 
sınavının yapılmasına ilişkin görüşmeler ve teknik 
altyapı çalışmaları devam etmektedir” denildi.
Bilgilerinize sunarız.

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi  

TÜRKİYE, HAVA KİRLİLİĞİ VE 
ERKEN ÖLÜMLERE SEBEP 

OLAN KÜKÜRTDİOKSİT (SO2) 
EMİSYONLARINDA İLK 10’DA

22 Ağustos 2019
Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) bileşenlerinden biri 
olduğu Temiz Hava Hakkı Platformu, tüm dünyadaki 
kükürtdioksit (SO2) emisyonları ile ilgili veriler içeren bir 
raporu dünya ile eşzamanlı olarak Türkiye kamuoyuyla 
paylaştı.

Greenpeace tarafından hazırlanan rapora göre Türkiye, 
2018 yılında hava kirliliği dolayısıyla asit yağmurları 
ve erken ölümlere sebep olan kükürtdioksit (SO2) 
emisyonları en yüksek olan dünyadaki ilk 10 ülke 
arasında yer alıyor.

Rapora ulaşmak için tıklayınız.

https://www.greenpeace.org/archive-turkey/Global/
turkey/report/2019/Kuresel-SO2-emisyonlarinda-sicak-
nokta-veri-tabani.pdf

TTB, DİSK, KESK, TMMOB: 
KAYYUMUN OLDUĞU BİR 

ÜLKEDE DEMOKRASİDEN SÖZ 
EDİLEMEZ!

26 Ağustos 2019

Türk Tabipleri Birliği, Devrimci İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu, Kamu Emekçileri 
Sendikaları Konfederasyonu, Türk Mühendis 
ve Mimar Odaları Birliği, Diyarbakır, Van ve 
Mardin Belediye Başkanlarının görevden 
alınarak yerlerine kayyum atanmasına ilişkin 
olarak 24 Ağustos 2019 tarihinde ortak basın 
açıklaması gerçekleştirdi.

 17 Ağustos 1999 depremlerinde hayatını 
kaybeden tüm yurttaşlarımızın, kardeşlerimizin, 
meslektaşlarımızın, sağlık çalışanlarının anısı 
önünde bir kez daha saygıyla eğiliyoruz.

Unutmuyoruz depremi, depremin yaşattıklarını. 
Unutmayacağız. Depremin değil uygun yerlerde 
ve uygun binalarda yaşamamanın, kamunun 
sorumluluğunu yerine getirmemesinin, 
yoksulluğun, eşitsizliğin öldürdüğünü 
unutmayacağız. Gölcük’te de, İzmit’te de, 
Düzce’de de, Van’da da, Afyon’da da, Elazığ’da 
da...

Türk Tabipleri Birliği olarak 1990’lı yıllarda 
başladığımız “Olağandışı Durumlarda Sağlık 
Hizmetleri” faaliyetlerini otuz yıla yaklaşan bir 
sürede sürdürdük, sürdürüyoruz. Bu alanda 1999 
depremlerine kadar ülkemizde eğitim ve yayın 
faaliyetlerinin öncüsü olduk. Bu alanda yirmi beş 
yıldır sürdürülen “Olağandışı Durumlarda Sağlık 
Hizmetleri Eğitimi” başlıklı kurslarla binlerce 
hekimin eğitimini gerçekleştirdik. Uzun süre 
Türkçe yayın açısından önemli bir kaynak işlevi 
gören eğitim materyalleri hazırladık.

1999 yılı depremlerinden sonra deprem 
bölgesinde bir yıllık bir süre içerisinde müdahale-
izleme-değerlendirme çalışmaları yürüttük. 
Tabip odaları depremin hemen sonrasında başta 
sağlık hizmet sunumu için olmak üzere hep 
vardılar. TTB hep vardı.
Var olmaya devam edeceğiz.

Afetlerle ve olağandışı durumlarla ilgili eğitimlere, 
yayınlara, raporlara, değerlendirmelere, 
yurttaşların ve hekimlerin sesi olmaya, her 
koşulda ve her yerde sağlık hakkını savunmaya 
devam edeceğiz.

Deprem değil hazırlıklı olmamak öldürür, 
yoksulluk öldürür, eşitsizlik öldürür.

İlgili dokümanlar:
http://www.ttb.org.tr/odd/

Olağandışı Durumlarda Sağlık Hizmetleri: Sağlık 
Çalışanının El Kitabı

http://www.ttb.org.tr/kutuphane/odsh_ek.pdf

17 Ağustos 1999 Marmara ve 12 Kasım 1999 Bolu-
Düzce Depremleri Sonrasında Türk Tabipleri Birliği 
Faaliyetleri

http://www.ttb.org.tr/kutuphane/deprem_faaliyet.pdf

DEMOKRASİ VE SEÇİLMİŞLERE 
SAYGI ÜLKEDE “SAĞLIK” 

GÖSTERGESİDİR!
19 Ağustos 2019

Milyonlarca insanın oylarını - kararlarını yok sayan 
Kayyum ataması demokrasiyi öldürür…

Türk Tabipleri Birliği, üyesi olan tüm hekimlerin 
doğrudan oy kullanabildiği seçimlerle oda 
yönetimlerini ve Merkez Konsey’ini belirlediği bir 
örgüttür. Seçimler iki yıl arayla yapılmakta, seçimsiz 
yıllarda ara genel kurullarda üyelerin eleştiri ve 
önerileri alınmaktadır. Türk Tabipleri Birliği kanunu 
doğrultusunda gerekirse üyelerin talepleri üzerine 
olağanüstü genel kurullar yapılarak yönetimler 
üyelerin oylarıyla değiştirilebilmektedir.
Meslek odamızda var olan bu demokrasi geleneğini 
ülkemizdeki tüm kurumlar için talep etmek 
hakkımızdır. Bütün demokratik ülkelerde bulunan, tersi 
düşünülemeyecek olağan işleyiş budur. Demokrasi 
bunu gerektirir.
Hekimlerin meslek birliğinde var olan bu demokratik 
işleyişin ülkemizdeki belediye başkanlığı seçim 
süreçlerinde uygulanmaması düşünülemez. 
Demokraside öncelik halkın oyları ile seçilmiş kişi ve 
organlara saygı göstermektir. Aralarında üyemiz olan 
hekimlerin de bulunduğu belediye başkanlarının 
antidemokratik ve hukuka uymayan bir şekilde 
görevlerinden alınmaları halkın benliğinde ve 
yüreğinde yeni yaraların açılmasına neden olacaktır.  
Kayyum atamak “sizin seçtiklerinizi beğenmiyorum, 
benim atadığıma mecbursunuz” anlayışıdır. Oysa 
seçme ve seçilme hakkına saygı, halkın kendi 
yöneticilerini seçme hakkına saygı demokrasi için 
vazgeçilmezdir.
Demokrasi gemisi hamasetle değil demokratik kurallar 
ve işleyişle yürür. Hiç kimsenin ülkemizdeki asgari 
demokrasi işleyişini yok etmeye, insanların demokratik 
iradesine ipotek koymaya hakkı yoktur. Daha dört ay 
önce Diyarbakır, Van ve Mardin’de yaşayan milyonlarca 
insanın oyları ile işbaşına gelen Belediye Başkanlarının, 
atanmış bir İçişleri Bakanı tarafından görevden 
alınarak yerlerine, “partili cumhurbaşkanlığı sisteminin 
partili valilerinin” kayyum olarak atanması demokrasi 
cinayetidir. Ekonomik krizle boğuşan ülkemizin acil 
ihtiyacı, makam odalarına “banyo” yaptırmayı marifet 
sanan kayyum uygulaması değildir.
Hangi ilin yurttaşlarına karşı uygulandığından 
bağımsız olarak kayyum yönetimi herkes tarafından 
reddedilmeli, demokrasiye ve demokratik işleyişe 
sahip çıkılmalıdır!

Bugün Diyarbakır, Van ve Mardin’e kayyum atanmasına 
sessiz kalınması ve olağan kabul edilmesi; yarın 
İstanbul başta olmak üzere bütün belediyelere kayyum Devamı için
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Kayyumun Olduğu Bir Ülkede
Demokrasiden Söz Edilemez!

Van, Mardin ve Diyarbakır Büyükşehir Eş Başkanlarının 
görevden alınarak yerlerine kayyum (kayyım) atanması 
Cumhurbaşkanı ve mevcut Hükümet’in ihtiyaçlarının 
hukuk, anayasa ve yargı kararlarının üzerinde görüldüğü 
bir rejimde yaşadığımızın en çıplak göstergesidir.

Demokrasinin değer ve kurumlarının hiçe sayıldığı, 
devletin tüm olanaklarının iktidar partisinin hizmetine 
sunulduğu OHAL uygulamalarının bu son örneğinde; 
yüzlerce Belediye Meclis üyesi gözaltına alınmış, 
aralarında çok sayıda sendika üyesinin de olduğu 
belediye çalışanı ya açığa alınmış ya da görevden 
uzaklaştırılarak yerlerine jet hızıyla atamalar yapılmıştır. 
Diğer vahim bir uygulama ise ancak Danıştay kararı ile 
fesih edilebilecek Belediye Meclislerinin, kayyum olarak 
atanan Valiler  tarafından tümden feshedilmesidir!

DİSK, KESK, TMMOB, TTB olarak bu uygulamayı 
şiddetle kınıyor, bir an önce sivil darbe uygulamasından 
vazgeçilmesini ve görevden alınan Diyarbakır, Van ve 
Mardin Büyükşehir Belediye Eş Genel Başkanlarının ve 
Belediye Meclis üyelerinin görevlerine iade edilmesini 
istiyoruz.

Evrensel hukuk normlarına, AHİM içtihatlarına aykırı, 
hukuksal olmaktan çok bir partinin ya da ittifakın 
ihtiyaçları ve anti demokratik anlayışının ürünü olan bu 
uygulamaların halkın büyük çoğunluğunun vicdanında 
da onay almadığını görüyoruz.

Örneğine ancak Ortadoğu monarşi ve totaliter 
rejimlerinde rastlanabilecek bu uygulamalarda ısrar 
edilmesi ülkemizin geleceği açısından kaygı vericidir. 
Cumhurbaşkanı ve partisinin kararlarının, halkın 
iradesinden üstün görüldüğü bu anlayış, benzerlerini 
darbe dönemlerinde gördüğümüz faşizan bir yönetim 
zihniyetinin ürünüdür.

Hiç kimsenin ülkemizdeki asgari demokrasi işleyişini 
yok etmeye, halkın demokratik iradesine ipotek 
koymaya, yurttaşların demokrasiye ve seçimlere olan 
inancına darbe vurmaya hakkı yoktur.

Diyarbakır, Van ve Mardin’de yaşayan milyonlarca 
insanın oyları ile işbaşına gelen Belediye Başkanlarının, 
atanmış bir İçişleri Bakanı tarafından görevden alınarak 
yerlerine, “partili cumhurbaşkanlığı sisteminin partili 
valilerini” kayyum olarak atamak demokrasi cinayetidir. 
İçişleri Bakanı’nın “Mahkeme kararını bekleyemezdik” 
söyleminin asgari demokrasi ilkelerinde dahi karşılığı 
olmadığı gibi, bu söylem ortada hukuki bir sürecin değil 
siyasi bir darbenin olduğunun itirafıdır.

Emek ve meslek örgütleri olarak;  baskıcı, dayatmacı,  

otoriter, halk ve emek karşıtı bu “kayyumcu anlayışı”  
sadece belediyelerde değil, mücadele ettiğimiz her 
alanda karşımıza çıktığı için çok iyi tanıyoruz.

Yüzbinlerce kamu işçisini yoksulluğa sürükleyen, 
taşeron işçilerini sözleşmeye bile dahil etmeyen 
sözleşme masalarında “açık kalan mikrofonlarda”, 
milyonlarca kamu çalışanı ve emeklisinin emeğini 
hükümet tekliflerini meşrulaştırmakla görevli hakem 
kuruluna teslim eden  “samimiyetsiz söylemlerde”,  Kaz 
dağları başta olmak üzere ülkenin yer altını ve yer üstünü 
yağmalamakta beis görmeyen talancı zihniyette aynı 
“kayyumcu” anlayışın farklı yüzlerini görebiliyoruz.

Van, Diyarbakır ve Mardin’deki halkın seçim iradesini 
gasp eden anlayış;  Kocaeli’ndeki işçinin, Ankara’daki 
kamu emekçisinin emeğini gasp eden anlayışın 
bizzatihi kendisidir.

İktidara 31 Mart ve 23 Haziran 2019 yerel seçimlerinde 
halklarımızın ve emekçilerin;

-  Tek Adam rejimini,
-  Baskı politikalarını,
-  İnançlarına ve etnik kökenlerine göre insanları ayırıp 
birbirine kırdıracak her türlü uygulamayı, tüm şoven 
yaklaşımları
-  Ekonomik krize yol açan neo liberal politikaları,
-  Kayyum uygulamalarıyla sandığa yansıyan iradesinin 
gasp edilmesini,
ret ettiğini, onaylamadığını hatırlatmak istiyoruz.

Bu açık iradeye ve mesaja rağmen hukuksuzluğu 
ve baskı politikalarını derinleştirme çabası, sonucu 
beğenilmeyen seçimleri tekrarlamanın ya da seçilenlerin 
yerine kayyum atamanın olağan hale getirildiği bir rejim 
inşa edilmek istendiğini düşündürtmektedir.

Sandıkta kaybedileni demokrasi dışı yollarla gasp 
etmeye çalışmak, bunu alışkanlık haline getirmek, 
rejimin siyasal ahlak düzeyinin de göstergesidir.

Kaldı ki, geçtiğimiz dönemde aynı belediyelere 
atanan kayyumların yerel yönetimleri uğrattıkları 
zararın, yolsuzlukların ve şatafatın bilançosu ortadadır. 
Kayyumlar sadece demokrasiye değil, atandıkları yerel 
yönetimlere de büyük ve kalıcı zararlar vermektedir.

Biliyoruz ki, kayyum politikası ülkede demokrasiden, 
barıştan, emekten yana olan herkese verilmiş bir 
gözdağıdır. Geçen dönem atanmış olan belediye 
kayyumları “görevden alma, mobbing, görev değişikliği, 
imzalanan toplu sözleşmelerin iptal edilmesi, sendikal 
ayrımcılık” gibi birçok baskıcı ve keyfi uygulaması ile 
hafızalardaki yerlerini korumaktadır.

Bir kez daha çağrıda bulunuyoruz; halk iradesine 
vurulan bu darbeden derhal vazgeçilmelidir. Hukuk dışı 

yollarla, baskı ve zor yöntemleriyle muhalif siyasetçileri 
etkisizleştirme anlayışı terk edilmelidir.

Görevden alınan Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı 
Adnan Selçuk Mızraklı, Mardin Büyükşehir Belediye 
Başkanı Ahmet Türk ve Van Büyükşehir Belediye 
Başkanı Bedia Özgökçe Ertan derhal görevlerine iade 
edilmelidir.

TTB (TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ)
DİSK (TÜRKİYE DEVRİMCİ İŞÇİ SENDİKALARI 
KONFEDERASYONU)
KESK (KAMU EMEKÇİLERİ SENDİKALARI 
KONFEDERASYONU)
TMMOB (TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI 
BİRLİĞİ)

SAĞLIK BAKANI’NA 
SORUYORUZ: AİLE HEKİMLERİNİ 
HANGİ HUKUKİ GEREKÇELERLE, 

YASAL DAYANAKLA, HANGİ 
VİCDANLA İŞİNDEN ETTİNİZ?

27 Ağustos 2019
Türk Tabipleri Birliği, İstanbul’da görev yapan 15 aile 
hekiminin sözleşmesinin, Sağlık Bakanlığı Yönetim 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nün kararlarıyla 
feshedilmesi ile ilgili Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’ya 
bir yazı gönderdi.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman 
imzasıyla 26 Ağustos 2019 tarihinde gönderilen yazıda 
Sağlı Bakanı Koca’ya “Aile hekimlerini hangi hukuki 
gerekçelerle, hangi yasal dayanakla, hangi vicdanla 
işinden ettiniz?” sorusu yöneltildi.

Yazıda, aile hekimlerinin güvenlik soruşturması 
nedeniyle sözleşmelerinin feshedilmesinin uluslararası 
hukuka, Anayasa’ya, Anayasa Mahkemesi’nin, Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi’nin içtihatlarına, 657 
Sayılı Kanunu’na, 4045 Sayılı Kanunu’na, Güvenlik 
Soruşturması ve Arşiv Araştırması Yönetmeliği’ne, Aile 
Hekimliği Kanunu ve ilgili mevzuatına açıkça aykırı 
olduğu vurgulanarak, haksız ve hukuksuz bu işlemlerin 
hekimlerin ailelerini ve vatandaşları mağdur ettiği dile 
getirildi.
İvedilikle aile hekimlerinin görevlerine iadesinin 
sağlanmasının talep edildiği yazıda şu ifadelere 
yer verildi. “Temel hak ve hürriyetleri, Anayasa’yı, 
yüksek yargı organı içtihatlarını yok sayarak, ilgili 
alt mevzuata aykırı olarak meslektaşlarımızın işini, 
ailelerinin aşını, hastalarının hekimini ellerinden alan 

bu haksız işlemin ivedilikle geri alınması ‘sağlığımız’ 
için zorunludur. Ayrıca hekimler hakkında hekimlik 
mesleğinin hangi gereklerinden yola çıkarak, hangi 
ölçütler üzerinden güvenlik soruşturması yaptırıldığı, 
soruşturma sonuçlarının hangi kamu görevlilerinden 
oluşan komisyon tarafından değerlendirildiği 
bilgisinin, hukuki güvenlik ilkesi ve öngörebilme hakkı 
kapsamında Birliğimize ve hekimlerimize iletilmesi 
talebimizi bilgilerinize sunuyoruz”.

Sağlık Bakanı’na gönderilen yazı için tıklayınız…

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/bakan.pdf

ÇOCUKLARIMIZA BARIŞ İÇİNDE 
BİR ÜLKE VE DÜNYA BIRAKMAK 

İÇİN SAVAŞ POLİTİKALARINA 
GEÇİT VERMEYECEĞİZ! 

1 Eylül 2019

İnsanlık tarihinin en acımasız, en kanlı ve kirli savaşı 
olan İkinci Dünya Büyük Emperyalist Paylaşım Savaşı 
geride en az elli iki milyon ölü, milyonlarca engelli, 
yerle bir edilmiş kentler, yeri belirsiz gömülü halde 
tonlarca patlamamış mühimmat ile büyük bir acı ve 
gözyaşı bırakmıştır.  

Üzerinden 80 yıl geçmesine rağmen emperyalist 
güçler aynı amaçlar ve sermayenin sınırsız ve koşulsuz 
dolaşımı için kan dökmeye, işgale ve büyük bedeller 
ödenerek elde edilmiş temel hak ve özgürlükleri 
ayaklar altına almaya devam ediyorlar. Birinci ve 
İkinci Dünya Savaşından daha fazla insan son 80 yılda 
irili ufaklı savaşlarda, çatışmalarda yaşamını yitirdi, 
milyonlarcası sakat kaldı. 

Her iki dünya savaşı sırasında yaşanan zorunlu göç, 
yer değiştirme ve sürgünden daha fazla insan bugün 
yurtlarını terk etmek zorunda kalarak çeşitli ülkelerde 
mülteci olarak yaşamaya çalışıyor. Mülteciliğe yol açan 
politikaları hayata geçirenler mültecilik, göçmenlik 
karşıtlığı üzerinden milliyetçiliği, ırkçılığı çoğaltıyor, oya 
dönüştürüyorlar.
Kârlarını arttırarak kasalarını dolduruyor ve yeni 
çatışmaların fitilini ateşliyorlar.

Devamı için
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Halklar arasındaki milliyet, din, dil, etnik kimlik 
farklılıklarını düşmanlaştırma politikalarına, savaşlara 
gerekçe haline getiriyorlar.

Yitip giden hayatlar, doğa tahribatının dünyanın 
geleceğini tehdit eder düzeye ulaşması, açlığa, 
susuzluğa, sefalete sürüklenen milyonlar, göç yollarında 
yitip giden yüz binler, her geçen gün derinleşen gelir 
adaletsizliği umurlarında değil!

Çatışmaların bedelini, savaşları çıkaranlar değil 
yoksullar, ezilenler, emekçiler ödüyor.

Silah harcamaları sürekli artıyor, nükleer silahların 
sınırlandırılması antlaşmaları bir bir iptal ediliyor, yeni 
nükleer silah denemelerinin ardı arkası kesilmiyor. 
Bu sırada çoğunluğu çocuk olmak üzere milyonlarca 
insan açlıktan, hastalıktan yaşamını yitiriyor.

Eşitliğe, özgürlüğe, demokrasiye dair temel kazanımlar 
her gün biraz daha yok ediliyor. Bölgenin kadim sorunları 
Kürt ve Filistin sorunları konusunda da emperyalistler 
ve iktidarlar rant ve paylaşım çerçevesinde oyalama, 
inkar ve çözümsüzlük politikalarında ısrar ediyorlar, 
çatışmaları derinleştiriyorlar. IŞİD, El Kaide, El-
Nusra, Taliban gibi çeteler eliyle vekâlet savaşları 
yürütülürken, bu örgütlerle işleri bittiğinde ise aynı 
örgütlere müdahale adı altında bölge işgal ediliyor, 
askeri üs haline getiriliyor.

Halkın seçme seçilme hakkını elinden alıyor, seçim 
sonuçlarını tanımıyor, halkın seçtiklerini görevden 
alarak yerlerine partili memur durumuna gelmiş 
Valileri atıyorlar. Tepkileri ise devlet zoruyla ve 
aygıtlarıyla engelliyorlar. Ekmeğimize, geleceğimize, 
aşımıza, ormanımıza, suyumuza göz dikenler, bir arada 
yaşama irademizi de iktidarları için en büyük tehdit 
olarak görüyorlar.

Popülist, faşist iktidarlar birçok bölgede binlerce 
sivilin yaşamına mal olan askeri operasyonlara 
‘Barış Harekâtı’, Filistin halkının özgürlük talebinin 
bastırılmasını hedefleyen antlaşmaya “Yüzyılın 
Antlaşması” adını koyarlarken zerre kadar utanma 
emaresi göstermiyorlar.  Çünkü onların gözleri ve 
vicdanları para ve iktidar gücü dışında bir şey görmüyor!
Emperyalistlerin müdahaleleri bölge ile sınırlı kalmıyor, 
Venezüella başta olmak üzere Latin Amerika ülkelerine 
kadar uzanıyor. Meksika sınırına duvar örülüyor, birçok 
ülke ile yapılan İkili Ticaret Antlaşmaları eliyle ülkelerin 
iç işlerine müdahalelerin önü açılıyor. Öte yandan 

yeni zenginler yaratmak ve krizleri aşmak için yeni 
savaşların, çatışmaların fitilleri ateşleniyor.

Bu karamsar tabloyu tersine çevirmenin yolu elbette 
eşitlik, özgürlük ve barış mücadelesinden, geçiyor.
Barış mücadelesinin en çok da yaşadığımız Ortadoğu 
coğrafyasında ve ülkemizde yükseltilmesine ve 
süreklileştirilmesine ihtiyaç var. Barış, uğruna 
mücadele edilmesi gereken, kazanılması gereken 
politik bir mücadele başlığıdır. Bu uğurda atılacak her 
adım bizleri barışa olduğu kadar insan olma erdemine 
doğru da biraz daha götürür.  Çünkü tüm halklarla 
barış içinde yaşanmasını istemek ve kendi ülkemizde 
eşit, demokratik, özgür ve barış içinde yaşamak için 
mücadele etmek insan olmanın şartıdır.

Ülkemizde 15 Temmuz darbe girişimden bu yana 
kesintisiz olarak devam eden OHAL koşulları ve 
baskıları karşısında ve Ortadoğu’da farklı düzeylerde 
devam eden çatışmaların yarattığı acılara, travmalara 
karşı hepimizin barışın iyileştirici gücüne ihtiyacı var!
DİSK, KESK, TMMOB, TTB olarak; savaşlarda, 
çatışmalarda yitirilen milyonlarca insanın anısı 
önünde saygıyla eğilirken mücadele başlıklarımızdan 
birinin Barış mücadelesi olduğunun altını bir kez daha 
çiziyoruz. Örgütlü ve kararlı bir mücadele ile barışı bu 
topraklarda kökleşmiş bir ağaç haline getireceğimize 
söz veriyoruz.

Tüm halkların eşit, özgür, insanca ve kardeşçe 
yaşayacağı bir dünyayı kendi ellerimizle kurmanın 
yolunu açmak için emek ve demokrasiden yana olan 
herkesi 1 Eylül Barış Meydanlarında yan yana,  omuz 
omuza mücadeleye çağırıyoruz.

“…
İnsanların sıkışan elleridir barış

dünyanın masasındaki ekmektir

gülümsemesidir annenin.

Budur yalnızca.

Başka bir şey değildir barış.

….” (Y.Ritsos)
 

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK)

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu 

(KESK)

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB)

Türk Tabipleri Birliği (TTB)

MESLEK ODALARI VE 
BİRLİKLERİNİN İHTİYACI SEÇİM 
SİSTEMİNE MÜDAHALE DEĞİL, 
ÜYELERİMİZİN SORUNLARININ 

ÇÖZÜMÜNE DAİR ADIMLAR 
ATILMASIDIR
03 Eylül 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi Başkanı 
Prof. Dr. Sinan Adıyaman, ülkenin bunca sorunu 
varken ve çözülemezken, ülkede yaşanan her krizden 
sonra meslek örgütlerinin seçimlerine müdahale 
açıklaması yapılmasını kabul edilemez bulduklarını 
söyledi. Meslek odaları ve birliklerinin tek kişilik yapılar 
olmadığını ve son derece demokratik yöntemlerle 
belirlenen kurullar tarafından yönetildiğini belirten 
Adıyaman, “Meslek odaları ve birliklerinin ihtiyacı seçim 
sistemine müdahale değil, üyelerimizin sorunlarının 
çözümüne dair adımlar atılmasıdır” dedi.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman, 
Adli Yıl Açılış Töreni’nin Saray’da gerçekleştirilmesinin 
ardından, DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından 
“Demokratik Bir Ülke, Herkes İçin Adalet” 
başlığıyla düzenlenen basın toplantısı öncesinde, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, meslek 
birliklerinin seçim yöntemlerinde değişiklik yapılması 
gerektiği yönündeki açıklamalarını değerlendirdi.

“Eleştiriye ve farklı görüşe tahammül edemeyen 
rejimlere demokrasi denmez” diye konuşan 
Adıyaman, her krizden sonra meslek örgütlerinin 
seçimlerine müdahale yönünde açıklama yapılmasını, 
barolar başta olmak üzere TTB, TMMOB gibi meslek 
örgütlerinin seçim sistemine müdahale edilmesine 
kalkışılmasını kabul edilemez bulduklarını söyledi.

TTB’nin seçim süreci hakkında bilgi veren Adıyaman, 
TTB’de tüm üyelerin katılımına açık olan seçimlerle 
Oda yönetimlerinin oluşturulduğunu, her Odanın 
kendi kararlarını Oda Yönetim Kurulu olarak aldığını ve 

yılda bir yapılan genel kurullarda da bu sürecin üyelerle 
birlikte değerlendirildiğini anlattı. TTB’nin tek bir 
başkan tarafından yönetilmediğini, 11 kişilik bir Merkez 
Konseyi bulunduğunu anlatan Adıyaman, kararların 
da 4 ayda bir yapılan ve her odanın söz sahibi olduğu 
Genel Yönetim Kurulu toplantıları ile Merkez Konseyi 
toplantılarında alındığını kaydetti.

TTB’de başkan ve yöneticiler için yönetim kurullarında 
kesintisiz olarak bulunma süresinin 2 dönem 
(maksimum 4 yıl) ile sınırlı olduğuna dikkat çeken 
Adıyaman, “TTB’de hiçbir hekim hayatı meslek hayatı 
boyunca aynı başkan ya da Merkez Konseyi üyeleri 
tablosu ile karşılaşamaz. Oysa 2000’lerde meslek 
hayatına atılan bir hekimin tüm meslek hayatı boyunca 
aynı kişi tarafından yönetildiği aşikardır. Meslek odaları 
ve birliklerinin ihtiyacı seçim sistemine müdahale 
değil, üyelerimizin sorunlarının çözümüne dair adımlar 
atılmasıdır” diye konuştu.

DİSK, KESK, TMMOB VE 
TTB’DEN ORTAK AÇIKLAMA: 

DEMOKRATİK BİR ÜLKE, HERKES 
İÇİN ADALET!
03 Eylül 2019

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından Adli Yıl Açılış 
Töreni’nin Saray’da yapılmasının ardından “Demokratik 
Bir Ülke, Herkes İçin Adalet” başlığıyla düzenlenen basın 
toplantısı 3 Eylül 2019 tarihinde TTB’de gerçekleştirildi. 
DİSK Genel Başkanı Dr. Arzu Çerkezoğlu, KESK Eş 
Başkanları Aysun Gezen ve Mehmet Bozgeyik, TTB 
Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman ve 
TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül katıldılar. 

Açıklamayı okuyan DİSK Başkanı Dr. Arzu Çerkezoğlu, 
Türkiye’de son yıllarda yaşanan hukuksuzluklara dikkat 
çekerek, tüm bu hukuksuzlukların ülkede yaşayan 
herkesi etkilediğini ve adaletin herkese lazım olacağını 
vurguladı. 

Devamı için
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Adli Yıl Açılış Töreni’nin saray müştemilatında 
yapılmasının adaletin iktidarın himayesinde ve 
icazetinde olduğunu simgeleyeceğini belirten 
Çerkezoğlu, “Oysa bu ülkede yaşayan herkesin 
adalete ve bu adalet mekanizmasını daim kılacak, 
denetleyecek bir demokratik işleyişe ihtiyacı var” diye 
konuştu.

Sendikaların, meslek odalarının, baroların, siyasal 
partilerin, kitle örgütlerinin, zaman geçirmeden 
ortak bir mücadele programı hazırlaması gerektiğini 
kaydeden Çerkezoğlu, “Demokrasiye ve adalete aykırı 
tutum ve işleyişe karşı bu ülkedeki yaşayan herkesi; 
bütün kişi ve kurumları, “demokratik bir ülke ve herkes 
için adalet” mücadelesine omuz vermeye, bulunduğu 
yerden ses çıkarmaya, adalet talebini güçlü bir talep 
haline getirmek için yapılacak olan toplantılara, 
konferanslara, mitinglere, eylem ve etkinliklere 
katılmaya davet ediyoruz” diye konuştu.

Çerkezoğlu, demokrasi ve adalet talebi olan tüm 
kesimleri ilk olarak KESK Eş Genel Başkanı Aysun 
Gezen’in 10 Eylül’de İstanbul’da Çağlayan Adliyesi’nde 
gerçekleştirilecek olan duruşmasına destek vermeye 
davet etti.

Açıklamanın tam metni için tıklayınız.

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/3-eylul-herkes-
icin-adalet-ortak-aciklama.doc

BAFRA’DA HEKİME ŞİDDET 

06 Eylül 2019

Bafra Devlet Hastanesi Acil Servisi’nde görevli Dr. 
S. G.’nin görevi başındayken iki özel harekat polisi 
tarafından darp edilmesi, Samsun Tabip Odası’nca 
yapılan basın açıklamasıyla protesto edildi. Türk 
Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. 
Sinan Adıyaman, saldırıya uğrayan hekimi arayarak 
geçmiş olsun dileklerini ve destek mesajlarını iletti, 
olayın takipçisi olacaklarını bildirdi.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan 
Adıyaman, sağlıkta şiddete yönelik mücadelelerinin 
önümüzdeki dönemde de süreceğini belirterek, bu 
şiddetin kanıksanmasına, sıradanlaştırılmasına izin 
vermeyeceklerini bildirdi.

Adıyaman, “Türk Tabipleri Birliği olarak daha önce 
defalarca dile getirdiğimiz önerilerimizi bir kez 
daha tekrarlıyorum: TTB’nin önerisi olan Sağlıkta 
Şiddeti Önleme Yasası bir an önce çıkarılmalıdır. 
Sağlıkta şiddetin cezasız kalması önlenmelidir. 
Sağlık çalışanlarını ve hastaları/hasta yakınlarını karşı 
karşıya getiren ticarileştirilmiş sağlık anlayışından 
ve buna hizmet eden politikalardan vazgeçilmelidir. 
Hekimlerin ve tüm çalışma arkadaşlarımızın çalıştıkları 
kurumlarda güven içinde olmalarını istiyoruz” diye 
konuştu.

Samsun’da yapılan basın açıklaması için tıklayınız.

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/6-eylul-samsun-
bafra-siddet-aciklama.docx

DR. SELMA GÜNGÖR 
AİLE HEKİMLİĞİ GÖREVİNE 

İADE EDİLSİN!
10 Eylül 2019

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi üyesi Dr. Selma 
Güngör’ün, “Savaş Bir Halk Sağlığı Sorunudur” 
açıklaması gerekçe gösterilerek Sağlık Bakanlığı’nca 
açılan dava sonucunda Ankara Valiliği tarafından aile 
hekimliği sözleşmesinin feshedilmesi işleminin iptali 
istemiyle açılan dava 10 Eylül 2019 Salı günü Ankara 
3. İdare Mahkemesi’nde gerçekleştirildi. Duruşmada, 
Dr. Selma Güngör’ün TTB Merkez Konseyi üyesi 
olarak yapılan bir açıklama nedeniyle aile hekimliği 
sözleşmesinin feshedilmesinin bütün yönleriyle 
hukuka aykırı olduğu belirtilerek, Güngör’ün bir an 
önce görevine iade edilmesi istendi.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman, 
TTB Genel Sekreteri Dr. Bülent Nazım Yılmaz, Ankara 

Tabip Odası (ATO) Başkanı Prof. Dr. Vedat Bulut, ATO 
Genel Sekreteri Dr. Ali Karakoç, ATO Yönetim Kurulu 
üyesi Dr. Gülgün İncirci Kıran, TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz ve TMMOB temsilcileri, DİSK 
adına Tayfun Görgün, KESK Kadın Sekreteri Gülistan 
Atasoy, SES Kadın Sekreteri Selma Atabey, Türkiye 
İnsan Hakları Vakfı (THİV) Genel Sekreteri Dr. Metin 
Bakkalcı, Sosyal İş Genel Başkanı Metin Ebetürk, çok 
sayıda hekim ve Güngör’ün hastalarının da destek 
verdiği dava, görülen duruşma ile sonuçlanırken, 
idari dava prosedürleri doğrultusunda karar daha 
sonra mahkeme tarafından yazılı olarak taraflara 
iletilecek.

“YÜRÜTMEYİ” İPTAL EDİN!
Katılımcılar, duruşmanın ardından Ankara 
İdare Mahkemesi önünde bir basın açıklaması 
gerçekleştirdi. TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. 
Dr. Sinan Adıyaman tarafından yapılan açıklamada, 
Dr. Selma Güngör’ün uğradığı bu haksızlığın tüm 
hekimlere yönelik bir gözdağı olduğu, hiçbir şeye 
sesinizi çıkarmayın ve her şeye sessiz kalın mesajı 
olduğu vurgulandı.

TTB’nin bir Merkez Konseyi üyesinin idare tarafından 
siyasi baskı sonucu sözleşmesinin feshedilmesinin 
demokrasi ile bağdaşmayacağını belirten Adıyaman, 
“Demokratik bir ülkede ‘savaş bir halk sağlığı 
sorunudur’ başlıklı bir açıklama suç kapsamında 
değerlendirilmez. Bu içerikte bir açıklamayı 
ülkenin Tabip Birliği yapmışsa buna dava açarak, 
mahkûmiyet kararı vererek yanıt verilmez. Ülkeyi 
yönetenler, yapılan uyarıları ve eleştirileri dinlemek 
ve gerekli sonuçları çıkarmakla yetinir” diye konuştu.

En temel deontoloji ilkelerine ve hekimliğin evrensel 
değerlerine bir saldırı niteliğindeki bu haksız işlemin 
bir an önce iptal edilmesini istediklerini belirten 
Adıyaman, şunları söyledi:

“Adalet adına utanç kararlarının verildiği, 
yargının siyasallaştırıldığı ve bir baskı aracı haline 
dönüştürülmeye çalışıldığı bir dönemde sadece 
hukuka uygun ve adil bir karar verilmesini istiyor, 
Dr. Selma Güngör’ün Aile Hekimi olarak görevine 
dönmesini bekliyoruz. Demokratik Bir Ülke HERKES 
İÇİN ADALET, Dr. Selma GÜNGÖR ve bütün hekimler 
için ADALET!”

Basın açıklaması için tıklayınız.

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/10-eylul-selma-
gungor-dava.doc

SINIRSIZ SAĞLIK VERİSİ 
TALEP EDİLEMEZ, BİNLERCE 

KADININ ÖZEL BİLGİSİ MASAYA 
SERİLEMEZ!  
10 Eylül 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, İstanbul İl 
Sağlık Müdürlüğü’nün sağlık kurum ve kuruluşlarına 
yazı göndererek son iki yılda polikistik over sendromu 
olan ve küretaj yaptıran kadınların listesini istemesine 
tepki gösterdi. Sağlık Bakanlığı’na ve İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcılığı’na konuyla ilgili ivedi bir 
yazı gönderen TTB Merkez Konseyi, konuyla ilgili 
açıklamasında da Sağlık Bakanlığı’nın bu talebi 
ivedilikle ve kesinlikle geri çevrilmesini istedi.

Kişisel verilerin korunmasının önemine ve bu 
konudaki hekimlik meslek ilkelerine dikkat çeken TTB 
Merkez Konseyi, “Meslektaşlarımıza ve bütün sağlık 
otoritelerine uluslararası hekimlik uygulamalarını 
hatırlatır, sır saklama yükümlülüğüne uygun tutum 
almalarını bekleriz. Zira aksi kişi hak ve özgürlüklerine 
müdahaledir ve suçtur” açıklamasını yaptı.

Açıklamanın tam metni şöyle:

SINIRSIZ SAĞLIK VERİSİ TALEP 
EDİLEMEZ BİNLERCE KADININ ÖZEL 
BİLGİSİ MASAYA SERİLEMEZ!

İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü’nden sağlık kurum ve 
kuruluşlarına gönderilen bir yazıyla, son iki yılda 
polikistik over sendromu olan ve küretaj yaptıran 
kadınların listesinin gönderilmesi istenmiştir. Bu 
talebin kaynağı olarak İstanbul Cumhuriyet Savcılığı’nın 
yürüttüğü FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma, 
Rüşvet ve Cumhurbaşkanı ile Devlet büyüklerine 
hakaret konulu bir soruşturma gösterilmektedir.

İnsanlara ilişkin her türlü bilgi kişisel veri olarak 
tanımlanmış ve uluslararası sözleşmeler, Anayasa 
ve özel olarak 6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması 
Kanunu ile korunmaya çalışılmaktadır.

Kişilerin ırkı, etnik kökeni, siyasi düşüncesi, inançları, 
örgütsel bağları, sağlığı, cinsel hayatı, ceza mahkûmiyeti 
ve güvenlik tedbirleriyle ilgili verileri ile biyometrik ve 
genetik verileri özel nitelikli kişisel veridir. Bu veriler 
kural olarak, ilgililerin açık rızası olmadan işlenemez. 

Devamı için
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Ancak kanunda açık hüküm olması halinde sağlık ve 
cinsel hayata ilişkin veriler dışındaki özel nitelikli kişisel 
veriler ilgilinin açık rızası aranmadan işlenebilir.

Sağlık ve cinsel hayata ilişkin veriler ise bunların 
tamamından daha özeldir ve kişinin açık rızası 
olmadan, ancak sağlığa ilişkin belli amaçlarla ve sadece 
sır saklama yükümlülüğü altındaki kişi ve kurumlar 
tarafından işlenebilir. Bu şartlar altındaki işlemeler de 
sınırsız değildir; işlendikleri amaçla bağlantılı, sınırlı ve 
ölçülü olmalıdır.

Hasta ile hekim arasındaki güven ilişkisi temel olarak 
sır saklama yükümlülüğü ile korunur. Bu durum 
hekimliğin önemli etik değerleri arasındadır. Sağlık 
kuruluşuna başvuran hasta kişisel sağlık bilgilerinin 
gizliliğine saygı gösterileceği, yasal zorunluluk 
olmadıkça kimseyle paylaşılmayacağına güvenir. Bu 
güvenin ihlal edilmesi hastanın bilgi gizlemesi veya 
sağlık hizmeti almaktan bütünüyle kaçınmasına 
neden olabilir.

Bütün bu nedenlerle, bir sağlık kuruluşundan kişisel 
sağlık verisi talep edilmesi ancak kesin bir zorunluluk 
halinde ve somut başka verilerin bunu gerektirmesi 
koşuluyla istenebilir. Son yaşanan olayda ise talep 
edilen kişisel sağlık verileri ile soruşturma konusu 
arasında bir ilgi kurulamadığı gibi, herhangi bir suç 
soruşturması gerekçe yapılarak bu derece geniş ve 
ölçüsüz biçimde kişisel sağlık verisi istenmesi de 
anlaşılamamaktadır.

Her ne kadar kişisel verilerin soruşturma, kovuşturma, 
yargılama veya infaz işlemlerine ilişkin olarak yargı 
makamları veya infaz mercileri tarafından işlenmesi 
Kişisel Verilerin Korunması Kanunu’nun istisnaları 
arasında sayılmış ise de bu durum yargı organlarının 
insanların sağlık verilerine sınırsız ve ölçüsüz biçimde 
erişebileceği anlamına gelmemektedir. Ceza 
Yargılaması Yasası’nda suç soruşturması kanıtlarının 
tespiti için şüpheli, sanık, mağdur veya diğer bir kişinin 
beden muayenesi bile hâkim kararına bağlanmış 
iken bir soruşturmayla ilişki kurularak polikistik over 
sendromu olup da küretaj yaptırmış bütün kadınların 
listesinin istenmesi kabul edilebilir bir talep değildir.

Türkiye Halk Sağlığı Kurumu da 2015 yılında benzer bir 
konuda genelge yayınlamıştır. Bu genelgede, yukarıda 
belirtilen görüşlerle benzer biçimde “verilerin üçüncü 
kişiler ile paylaşılmasının hem mevzuata aykırılık teşkil 
edeceği hem de hasta-sağlık personeli arasındaki 
güven ilişkisini sarsarak hastanın sağlık hizmeti aldığı 
kişi ve kurumlara güvensizliğine neden olacağı” 
gerekçesiyle icra müdürlükleri tarafından istenen 
hastaların adres bilgilerinin paylaşılmaması gerektiği 
belirtilmiştir.

Meslektaşlarımıza ve bütün sağlık otoritelerine 

uluslararası hekimlik uygulamalarını hatırlatır, sır 
saklama yükümlülüğüne uygun tutum almalarını 
bekleriz. Zira aksi kişi hak ve özgürlüklerine 
müdahaledir ve suçtur.

Sağlık Bakanlığı, kadınların küretaj verilerinin 
istenmesine yönelik bu talebi ivedilikle ve kesinlikle 
geri çevirmelidir.

TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ
MERKEZ KONSEYİ

Sağlık Bakanlığı’na gönderilen yazı için tıklayınız.

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/10-09-2019-sb-
yazi.pdf

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’na gönderilen yazı 
için tıklayınız. 

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/10-09-2019-ist-
cum-bsav-yazi.pdf

DARBELERE VE HER TÜRLÜ 
ANTİDEMOKRATİK, HUKUKSUZ 

REJİME KARŞIYIZ
12 Eylül 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, 12 Eylül 
1980 askeri darbesinin yıldönümü nedeniyle yaptığı 
açıklamada, darbelere ve her tür antidemokratik, 
hukuksuz rejime karşı olduklarını bir kez daha açıkladı.
TTB Merkez Konseyi’nin açıklaması şöyle:
 

DARBELERE VE HER TÜRLÜ 
ANTİDEMOKRATİK, HUKUKSUZ 
REJİME KARŞIYIZ
ADİL VE DEMOKRATİK BİR ANAYASA 
İSTİYORUZ!
Bugün 12 Eylül; 1980 askeri darbesinin yıl dönümü. 
Anayasanın askıya alındığı ve her türlü hukuksuzluğun, 
idam, işkence ve kötü muamelenin yaşandığı bu 
dönemde içinde meslek örgütümüzün de olduğu 
tüm hak savunma, koruma örgütleri de kapatılmıştır. 
12 Eylül askeri darbesi ruhuna uygun olarak hazırlanan 
ve şantajla Türkiye halkına kabul ettirilen darbe 
anayasasıyla hepimizin ve örgütlerimizin demokratik 

hakları kısıtlanmış ya da yok edilmiştir. Sağlık hakkı ve 
kamusal sağlık sistemi yaklaşımından ve sosyal devlet 
ilkelerinden bu anayasa ile uzaklaşılmıştır.

Dünden bugüne iktidara gelen tüm siyasal partiler 
bu kısıtlamaları ortadan kaldırmak ve demokratik 
hakları geliştirmek yerine 12 Eylül anayasasının baskıcı 
hukukuna dayanarak kendi varlıklarını sürdürmeye 
çalışmışlar, ihtiyaç duyduklarında daha da geri yasalar 
çıkartmışlardır.

Türk Tabipleri Birliği olarak, darbelerin olduğu gibi, 
haksız hukuksuz, antidemokratik tüm uygulamaların, 
şiddetin, baskının karşısındayız, şiddetle kınıyor, 
lanetliyoruz.

Türk Tabipleri Birliği dün olduğu gibi bugün de, her 
koşul altında, iyi hekimlik değerlerinin dayandığı 
hakları, özgürlükleri, eşitliği, hukuku, barışı ve insanca 
yaşamı korumaya ve geliştirmeye, adil demokratik 
bir anayasa ve adil ve insana saygılı bir toplum için 
mücadele etmeye devam edecektir.

TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ
MERKEZ KONSEYİ

MESLEĞİMİZİ-HEKİMLİĞİ 
AÇIK ARTIRMADA 

SATIŞA ÇIKARANLARI 
AFFETMEYECEĞİZ!

12 Eylül 2019

 
 

 
 
 
 
 
 
Cizre İcra Dairesi’nce 6 Eylül 2019 tarihinde yayımlanan 
“taşınırın açık artırma ilanı”nda hekimlik mesleği 
“taşınır mal” olarak tanımlanarak, açık artırmada satışa 
çıkarıldı. İlanda, 16 ayrı branşta uzman hekimlik için 
açık artırma duyurusu yapılırken, bir branş için 44 bin 
520 ile 55 bin 650 lira “değer” biçildi.
İlana sert tepki gösteren Türk Tabipleri Birliği (TTB) 
Merkez Konseyi, “hekimlik mesleğinin açık artırma 
ile satışa çıkarılmasından” bu ülkeyi yöneten 
mevcut iktidarın ve Sağlık Bakanlığı’nın sorumlu 

olduğuna dikkat çekti. TTB Merkez Konseyi’nden 
yapılan açıklamada, “Yüzyıllık kamusal birikimlerini 
özelleştirmeler adı altında sermayeye aktaranların; 
ülkemizin, doğasını, yer altı ve yer üstü kaynaklarını 
tüketenlerin, şimdi de sağlık hakkımıza, hekimliğimize 
ve 82 milyonun geleceğine  ipotek koyarak sağlık 
hakkımızı gasp etmesine; hekimliğin icra dairelerinde 
açık arttırma ile satılan bir mal haline getirilmesine izin 
vermeyeceğiz. Mesleğimizi – hekimliği açık arttırmada 
satışa çıkaranları affetmeyeceğiz” denildi.

Açıklamanın tam metni şöyle:

MESLEĞİMİZİ – HEKİMLİĞİ  AÇIK 
ARTTIRMADA SATIŞA ÇIKARANLARI 
AFFETMEYECEĞİZ!
Ülkemizin bütün değerlerini yok etmeye çalışanların, 
sağlığımızı da satışa çıkarmış olduklarının en açık 
göstergesi, 06.09.2019 tarihli Cizre İcra Dairesi’nce 
yayınlanmış olan  “taşınırın açık arttırma ilanı”nın 
içeriğidir. Söz konusu ilanda;  “taşınır” olarak 
tanımlanmış olan 1 adet uzman  tabipliğe  44,520 – 
55,650- TL değer biçilmiş olduğu, açık arttırma ile 
yapılacak satış sonrasında yüzde 18 KDV’nin alıcıya ait 
olacağı vb. hususlar yer almaktadır.

Kuşkusuz bu ilanla yansıyan tablonun sorumlusu “İcra 
Dairesi” değil ülkeyi yöneten mevcut iktidar ve sağlık 
alanından sorumlu olan Sağlık Bakanlığıdır.

Ortaya çıkan durumun hasta yararını önceleyen, en 
az maliyetle ulaşılabilir, eşit,  nitelikli sağlık hizmeti 
perspektifine sahip kamusal sağlık anlayışı ile hiçbir 
ilişkisi yoktur. Bu ilanda simgeleşen şey,  hekimliğin 
hasta ve toplum karşısındaki saygınlığının yok edilmesi 
ve mevcut tüketime dayalı, piyasacı, paran kadar sağlık  
anlayışının kutsanmasıdır.

Ülkemizde hekimlerin ülke genelindeki dağılımına 
ve kadroların yurttaşların sağlığı için en verimli 
biçimde planlanmasına ihtiyaç olduğu açıktır. Sağlık 
Bakanlığı’nın sorumluluğu, ülkedeki 82 milyon yurttaşı, 
150 bine varan hekimi ve yüzbinlerce sağlık çalışanını 
mağdur etmeden bu planlamayı yapmaktır. Oysa,  
kamuda performansın ve özel sağlık sektörünün ilk 
dönemlerde yaratacağı yalancı iyimserliğin, aldatıcı 
“memnuniyet anketlerinin” sık yapılan seçimlerdeki 
oylara etkisine  kendisini kaptırmış olan Sağlık 
Bakanlığı, tüm uyarılarımıza rağmen bu gidişin çıkmaz 
sokak olduğunu görememiştir.

Sağlık hizmeti de hekim kadro planlaması da 
piyasanın kendi dinamiklerine terk edilemeyecek 
kadar yaşamsal görevlerdir. Elindeki doktor kadroları 
ödeyemediği borçlar için açık arttırma ilanıyla icra 
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dairesince satışa çıkarılan bir sağlık kuruluşunun 
niyetinden bağımsız olarak hasta yararını gözeten 
bir sağlık hizmeti sunması beklenemez. Yine açık 
artırmaya girerek ve “en yüksek” fiyatı verip, kdv’sini 
de ödeyerek “uzman tabip kadrolarını” elde eden bir 
sağlık ticarethanesinin önceliğinin hekim kadrosu 
için ödediği rakamları ve daha fazlasını bir an önce 
kazanmak olacağı yadsınamaz.

İcra Dairesince yayınlanmış olan  “taşınırın açık arttırma 
ilanı”  Sağlıkta Dönüşüm Programının”  başarılara 
doğru koştuğunu zannederken  son hızla çarptığı 
duvara iliştirilmiş “ölüm ilanıdır”.  Bu ilanla Sağlıkta 
Dönüşüm Programı’nın çöktüğü, sağlık ortamında 
gemisini yürütenin kaptan olacağı görünmektedir.

Sosyal Güvelik Kurumu’nun katlanan milyarlık borçları, 
hastaların artık ödemekte zorlandıkları; reçete parası, 
ilaç farkı, katkı payları ve ilave ücretler ile  gerekli- 
gereksiz yapılan tetkiklerdeki, endikasyon dışı tıbbi 
girişimlerdeki artış eğilimi, tıp eğitiminde yaşanan 
erozyon ve  hekimlerin yıllardır artmayan  maaşları, 
döner sermaye ödemeleri ve özel hastanelerdeki hak 
edişlerdeki tıkanmalar  Sağlıkta Dönüşüm Programı ile 
önümüze konan reçetenin toplumsal maliyetinin çok 
büyük olacağını gözler önüne seriyor.

“İcralık Olan” bu ülkede sağlık hakkına erişmek için 
bu kadar maliyeti yüklenmek zorunda bırakılan 
milyonlarca yurttaş, hekimler ve sağlık emekçileri 
değildir. İcralık duruma düşen ülkede uygulanan sağlık 
politikaları ve bunları uygulayan AKP hükümetidir. 
Yılların emeği ile elde edilmiş  olan hekim saygınlığını 
ortadan kaldıran  bu tabloda sağlıkta şiddetin 
önlenmesi mümkün değildir.

Türk Tabipleri Birliği olarak,   en son 31 Mayıs 2018 
günü yayınlanan Özel Hastaneler Yönetmeliği 
değişikliklerinde sağlık için planlamayı değil, sermaye 
için piyasalaştırmayı tercih eden düzenlemelere karşı  
bütün bu nedenlerle iptal davası açtık.

Yüzyıllık kamusal birikimlerini özelleştirmeler adı 
altında sermayeye aktaranların; ülkemizin, doğasını, 
yer altı ve yer üstü kaynaklarını tüketenlerin, şimdi 
de sağlık hakkımıza, hekimliğimize ve 82 milyonun 
geleceğine  ipotek koyarak sağlık hakkımızı gasp 
etmesine; hekimliğin icra dairelerinde açık arttırma ile 
satılan bir mal haline getirilmesine izin vermeyeceğiz. 
Mesleğimizi – hekimliği açık arttırmada satışa 
çıkaranları affetmeyeceğiz.

TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ
MERKEZ KONSEYİ

ASLOLAN HEKİMLİKTİR! 
İSTANBUL İL SAĞLIK 

MÜDÜRLÜĞÜ TEPKİLER 
ÜZERİNE, KÜRETAJ YAPTIRAN 

KADINLARIN LİSTESİNE 
YÖNELİK TALEBİNİ GERİ ÇEKTİ

 12 EYlül 2019
İki gün önce basına yansıyan haberlerle, sağlık kurum 
ve kuruluşlarına yazı göndererek, son iki yılda polikistik 
over sendromu olan ve küretaj yaptıran kadınların 
listesini isteyen İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü, Türk 
Tabipleri Birliği ve hekimlerin gösterdiği tepki üzerine, 
talebi geri çekti.

Kaymakamlıklar üzerinden İlçe Sağlık Müdürlüklerine 
iletilen yazıda, “Talep edilen bilgi gereksinimi ortadan 
kalktığından, söz konusu yazımıza işlem tesis 
edilmemesi konusunda bilgilerinizi rica ederiz” denildi.
İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü, 1 Ocak 2017 ile 31 
Mayıs 2019 tarihleri arasında kentteki tüm kamu ve 
özel hastanelerde 30-40 yaş aralığında polikistik over 
sendromu olup, kürtaj yaptıran kadınların listesini İl 
Sağlık Müdürlüğü’nden istemişti. Emniyet’in “ivedi” ve 
“gizli” ibareleriyle gönderdiği yazının ardından İstanbul 
İl Sağlık Müdürlüğü de ilgili kurumlardan listenin en 
geç 13 Eylül’e kadar kendilerine ulaştırılmasını talep 
etmişti.

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi de bu 
talebe tepki göstererek, Sağlık Bakanlığı ve İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcılığı’na bir yazı göndermiş ve bu 
talebin kesinlikle geri çekilmesini istemişti.

Bu vesileyle tekrar belirtmek isteriz ki; hasta ile hekim 
arasındaki güven ilişkisi temel olarak sır saklama 
yükümlülüğü ile korunur. Bu durum hekimliğin önemli 
etik değerleri arasındadır. Sağlık kuruluşuna başvuran 
hasta kişisel sağlık bilgilerinin gizliliğine saygı 
gösterileceği, yasal zorunluluk olmadıkça kimseyle 
paylaşılmayacağına güvenir. Bu güvenin ihlal edilmesi 
hastanın bilgi gizlemesi veya sağlık hizmeti almaktan 
bütünüyle kaçınmasına neden olabilir. Aslolan 
hekimliktir!

İlgili haber için tıklayınız.

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=110373f8-d3d9-11e9-a633-39749bad91cd

İlgili yazı için tıklayınız.

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/ilce-saglik-
mudurluklerine.jpg

E-NABIZ ÇÖKTÜ!
13 Eylül 2019

Sağlık Bakanlığı tarafından bütün sağlık 
kurum ve kuruluşlarındaki hasta bilgilerini 
merkezi bir sistem içinde toplamak amacıyla 
e-Nabız sistemi oluşturulmasına ilişkin 2015/5 
sayılı Genelge’nin iptalinden[1] sonra sağlık 
bilgi sistemi firmalarına yönelik kuralların 
belirlendiği 2015/17 sayılı Genelge de iptal 
edildi.[2]

Sağlık kuruluşlarına sağlık bilgi sistemlerini 
satacak ve sistemi işletecek olan taşeron 
firmaların uymaları gereken kuralları belirleyen 
ancak bu arada bütün sağlık kuruluşlarına da 
klinik, idari ya da yönetimsel amaçlarla kullanılan 
yazılım sistemlerini Sağlık Bakanlığının bilişim 
sistemine entegre etmelerinin yanı sıra 
hastaların bütün kişisel verilerini gönderme 
zorunluluğunu ifade eden kurallarla donatılmış 
olan 2015/17 sayılı Genelge, Danıştay 10. 
Dairesi’nin 13.06.2019 tarihli kararıyla, yasal bir 
dayanağı olmadığı belirtilerek, iptal edildi.

Bu genelgelerden sonra, yine Sağlık Bakanlığı 
tarafından 2016 yılında çıkarılan Kişisel Sağlık 
Verilerinin İşlenmesi ve Mahremiyetinin 
Sağlanması Hakkında Yönetmelik yürürlüğe 
konularak “Sağlık hizmet sunucuları, sağlık 
hizmeti almak üzere kendilerine müracaat eden 
kişilere ait verileri, Bakanlık tarafından çıkarılan 
mevzuat ile belirlenmiş süreler içerisinde, 
kullandıkları yazılıma Bakanlıkça belirlenen 
standartlara uygun bir şekilde kaydetmek ve 
bu verileri Bakanlıkça belirlenen standartlara 
uygun bir şekilde merkezi sağlık veri sistemine 
göndermek.” (m.14) yükümlülüğü yüklenmiş ise 
de anılan Yönetmeliğin tamamının yürütmesi 
Danıştay 15. Daire tarafından durdurulmuştu.
[3] Bakanlığın söz konusu Yönetmeliğin 
yürütmesinin durdurulması üzerine 2017 yılında 
yürürlüğe koyduğu Kişisel Sağlık Verilerinin 
İşlenmesi ve Mahremiyetinin Sağlanması 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmeliğin yürütmesi de Danıştay 
tarafından durdurulmuş;[4] bu Karara karşı 
davalının itirazı da reddedilmişti.[5]

Son olarak, Sağlık Bakanlığı, 21.06.2019 
tarihinde, sağlık kuruluşlarının veri paylaşımına 
ilişkin yükümlülüklerinin net olarak 
belirlenmesinden kaçınıldığı Kişisel Sağlık 
Verileri Hakkında Yönetmelik’i yürürlüğe 
sokmuş; anılan Yönetmeliğin hukuka aykırı bazı 
maddelerinin iptali için de Türk Tabipleri Birliği 
ve Türk Dişhekimleri Birliği tarafından 2.9.2019 

tarihinde dava açılmıştır. Bu dava Danıştay’da 
henüz incelenmeyi beklemektedir.
Hastaların kişisel sağlık verilerinin merkezi bir 
sistemde toplanması için Sağlık Bakanlığı’nın 
yaptığı işlemlerin tamamı Danıştay kararlarıyla 
durdurulmuş veya iptal edilmiştir. Esasen bir 
özgürlük ve sağlık hakkı sorunu olan kişisel 
sağlık verilerinde hukuka aykırı uygulamalarda 
ısrar edilmesi temel hak ve özgürlüklerin 
yanı sıra hukuk devleti ilkesinin de ihlali 
niteliğindedir.

Sağlık Bakanlığı’nı, hastaların kişisel sağlık 
verilerini bir merkezde toplamak yerine onları 
korumaya ve Bakanlığın ihtiyacı olan sağlık 
verilerini kişisel bilgilerden arındırılmış olarak 
toplamaya; bütün bu süreçlerin planlanmasında 
hukuka uygun davranmaya ve başta meslek 
örgütleri olmak üzere bu alanda birikimi olan 
herkesin katkısını almaya davet ediyoruz.

1.  Sağlık Bilgi Sistemleri Uygulamaları konulu 2015/17    
    sayılı Sağlık Bakanlığı Genelgesi

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/e-nabiz-sbsgm-
genelge-2015-17.pdf

         1.Danıştay 10. Daire E. 2019/7264 K. 2019/4782 sayılı       
          Karar (2015/17 sayılı Genelgenin iptali)

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/Danistay-10-Daire-
E-2019-7254-K-2019-4782.pdf

2.  e-Nabız Projesi konulu 2015/5 sayılı Sağlık Bakanlığı    
     Genelgesi

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/Saglik-Bakanligi-
2015-5-sayili-eNabiz-Genelge.pdf

         1.Danıştay 15. Daire E. 2015/2900 K. 2018/3876 sayılı           
          Karar (2015/5 sayılı Genelgenin iptali)

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/
eNab%C4%B1z-2015-5-Genelge-iptal-
Karari-D15-2015-2900-2018-3876.pdf

________________________________________

[1] Danıştay 15. Daire E. 2015/2900 K. 2018/3876

[2] Danıştay 10. Daire E. 2019/7264 K. 2019/4782

[3] Danıştay 15. Daire E. 2018/844 T. 26.06.2018

[4] Danıştay 15. Daire E. 2018/1490 T.09.10.2018

[5] Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu YD İtiraz 

no:2018/801 T.30.01.2019
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DİYARBAKIR’IN KULP İLÇESİNDE 
GERÇEKLEŞTİRİLEN BOMBALI 

SALDIRIYI LANETLİYORUZ
13 Eylül 2019

Varlık sebebi insanı yaşatmak ve sağlıklı kılmak olan 
bir mesleğin mensupları olarak; Diyarbakır’ın Kulp 
ilçesinde gerçekleşen ve 7 yurttaşımızın ölümüne, 10 
yurttaşımızın da yaralanmasına neden olan bombalı 
saldırıyı lanetliyor, ölen yurttaşların yakınlarına 
başsağlığı ve yaralılara acil şifa diliyoruz.

TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ
MERKEZ KONSEYİ

TTB HEYETİ ANKARA 
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE 

BAŞKANI MANSUR YAVAŞ İLE 
GÖRÜŞTÜ

 13 Eylül 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi Başkanı 
Prof. Dr. Sinan Adıyaman, TTB Merkez Konseyi üyeleri 
Dr. Selma Güngör, Prof. Dr. Gülriz Erişgen, Ankara 
Tabip Odası (ATO) Başkanı Prof. Dr. Vedat Bulut ve 
ATO Yönetim Kurulu üyesi Dr. Gülgün İncirci Kıran’dan 
oluşan TTB Heyeti, Ankara Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mansur Yavaş’ı ziyaret etti.

12 Eylül 2019 tarihinde Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nde gerçekleştirilen görüşmede, TTB Heyeti 
“Sağlıklı ve Güvenli Bir Ankara İçin Bazı Öneriler” başlıklı 
bir raporu Yavaş’a iletti. TTB Merkez Konseyi tarafından 
dünya sağlık ve çevre literatüründe yer alan çeşitli 
araştırmalardan ve uluslararası sağlık örgütlerince 
hazırlanan çeşitli çalışmalardan yararlanılarak 
oluşturulan raporda, “temiz su”, “temiz hava”, “temiz 
çevre”, “örgütlü bir Ankara”, “daha hareketli bir Ankara” 
gibi çeşitli başlıklarda, kent yaşamının daha sağlıklı ve 
daha güvenli hale getirilebilmesine yönelik önerilere 

yer verildi. TTB ve ATO’nun şehirde yaşayan herkesin 
sağlık hakkına erişebilmesi için gerekli işbirliğine 
ve desteğe hazır olduğu belirtildi. Heyet ayrıca, 
Ankara’nın kadın dostu kent olmasının önemine vurgu 
yaparak, ilçe belediyelerinde de bu konunun gündeme 
getirilmesi ve toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda 
duyarlı olunması çağrısında bulundu.
Heyet, Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı 
Yavaş’tan da, belediye çalışmalarında işbirliğine açık 
olunmasını, çalışmaların şeffaflık içinde yürütülmesini, 
yapılan çalışmalar ve sonuçları konusunda halkın 
bilgilendirilmesini talep etti.

Sunulan raporun özeti için tıklayınız.

http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/saglikli-guvenli-
ankara-icin-oneriler.pdf

GENÇ BİR MESLEKTAŞIMIZ 
DAHA SESSİZ BİR ÇIĞLIK 

ATARAK ARAMIZDAN AYRILDI
16 Eylül 2019

Erzurum Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi Yakutiye 
Araştırma Hastanesi Genel Cerrahi Servisi’nde görev 
yapmakta olan Dr. Emre Bakırlı, 10 Eylül 2019 tarihinde 
nöbette yüksek dozda ilaç alarak yaşamına son 
verdi. Meslektaşımız Atatürk Üniversitesi’nde yapılan 
törenin ardından memleketi Balıkesir İvrindi Karaçepiş 
Köyü’nde toprağa verildi. Bakırlı’nın cenaze törenine 
Türk Tabipleri Birliği (TTB) adına Merkez Konseyi üyesi 
Dr. Mübeccel İlhan ve Balıkesir Tabip Odası Yönetim 
Kurulu Dr. Ersan Çıvga katıldılar.

TTB Merkez Konseyi olarak, Bakırlı’nın vefatından 
duyduğumuz büyük üzüntüyü bir kez daha dile 
getiriyor, ailesi ve yakınlarına başsağlığı dileklerimizi 
iletiyoruz.  

İş yoğunluğu nedeniyle bayramlarda izin alamayan, 
en son 1 yıl önce memleketine gelebilen Bakırlı’nın, 
ailesinin kendisini ziyaret etmesiyle özlem 
giderebildiği öğrenilmiş, Bakanlığın konu bile etmediği 
iş yoğunluğu, insani çalışma koşulları gibi sorunlar 
cenaze cemaatinde dile getirilmiştir.

Yoğun ve ağır uzmanlık eğitim süreci; performans 
sistemiyle birlikte angaryaya dönüşmüş, hastanelerde 
“hazır” asistan emeği, “az gider çok gelir” zihniyeti 
sonucu kölelik uygulamalarını aratmayacak hale 
gelmiştir. 12 saate varan mesai süreleri, ayda ortalama 
10 olan (7’nin üzerinde ücretsiz olan) nöbetler, azalan 
asistan sayısı, artan hasta sayıları genç hekimleri 
tükenme noktasına hızla taşımaktadır.

Bu özverili emeğe karşılık hizmet kalitesi düşen, 
çıkmaza giren sağlık sistemine dur demelidir Bakanlık!
Asistan hekimlerin çalışma koşulları yeniden 
düzenlenmeli, eğitim ve uygulama bilimsel yaklaşımla 
dengelenmeli, gençlerimizin, ailelerin, devletin emek 
verdiği bu değerleri korumalıdır Bakanlık!
Geceyi ayrı, gündüzü ayrı görmek istiyoruz!
İnsan gibi çalışmak istiyoruz!

TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ
MERKEZ KONSEYİ

TTB HEYETİ İSTANBUL 
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE 

BAŞKANI EKREM İMAMOĞLU’NU 
ZİYARET ETTİ

 16 Eylül 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve İstanbul Tabip Odası (İTO) 
Yönetim Kurulu üyelerinden oluşan heyet İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı (İBB) Ekrem İmamoğlu’nu 
ziyaret etti, tebrik ve başarı dileklerini iletti, İstanbul’un 
sağlık sorunları ve atılması gereken adımlarla ilgili 
görüşlerini paylaştı.

16 Eylül 2019 Pazartesi günü İBB’ye ait Tunuslu 
Hayrettin Paşa Konağı’nda gerçekleşen görüşmeye; 
TTB 2. Başkanı Dr. Ali Çerkezoğlu, TTB MK Üyesi Dr. 
Samet Mengüç, İTO Başkanı Dr. Pınar Saip, İTO Genel 
Sekreteri Dr. Osman Öztürk, İTO Yönetim Kurulu Üyeleri 
Dr. Güray Kılıç, Dr. Rukiye Eker Ömeroğlu, Dr. Recep 
Koç, Dr. Murat Ekmez, TTB Yüksek Onur Kurulu Üyesi 
Dr. Taner Gören, İTO Temsilciler Kurulu Divanı Başkanı 
Dr. Süheyla Ağkoç, TTB eski başkanlarından Dr. Raşit 
Tükel, TTB Halk Sağlığı Kolu Başkanı Dr. Nilay Etiler, İTO 
Halk Sağlığı Komisyon Başkanı Dr. Melike Yavuz katıldı.
Heyet şu başlıklarla ilgili görüş ve önerilerini Ekrem 
İmamoğlu’na iletti:

■ İş cinayetlerinin yaşanmadığı, güvenli çalışma 
ortamlarının sağlandığı bir İstanbul için yapılması 
gerekenler,

■ Sağlıkta şiddeti önlemek için kamuoyu 
oluşturulması konusunda yapılabilecek çalışmalar,

■ Temiz su hakkı, temiz bir çevre ve temiz havaya 
erişimde yürütülecek çalışmalar,

■ Daha fazla hareket edebileceğimiz, spor 
alanlarının, bisiklet yollarının vb. artırıldığı, 
bireysel araç kullanımının azaltıldığı bir kent için 
yapılacaklar,

■ Sağlıklı ve ucuz gıdaya erişim ve gıda denetimi 
için yürütülecek çalışmalar,

■ Deprem, sel gibi olağanüstü durumlara yönelik 
hazırlıklar,

■ Yaşlı ve engelli vatandaşlara, iyileşemeyecek 
durumda olan hastalara dönük sağlık hizmetleri,

■ Birinci basamak sağlık hizmetlerini daha etkili 
kılabilmek için yürütülecek çalışmalar,

■ Taşınan, bölünen, yok edilmeye çalışılan köklü 
üniversite hastanelerinin durumu,

■ Bazı eğitim araştırma hastanelerinin taşınmasıyla 
ilgili yaşanan sorunlar,

■ Sağlıkta özelleştirmenin bir adımı olan ve kent 
merkezindeki köklü hastanelerin kapatılmasına yol 
açacak olan şehir hastaneleriyle ilgili durum,

■ İstanbul kent iskan planlarının sağlıklı ve insancıl 
hale getirilmesi için atılacak adımlar,

■ Aşı karşıtlığı, alternatif zararlı tıp uygulamalarının 
halk sağlığına olumsuz etkilerini önlemek adına 
yürütülecek çalışmalar,

■ Hayvan haklarının korunması, geliştirilmesi 
konusunda yapılacaklar,

TTB-İTO heyeti bütün bu başlıklara dair ortak çalışma 
yürütmenin, ilgili meslek örgütlerinin sistemli 
katkı sunmasının zeminini oluşturmanın önemine 
değindi. TTB ve İTO olarak toplum sağlığının 
korunması, geliştirilmesi konusunda eleştirme, 
uyarma görevini geçmişte olduğu gibi bundan 
sonra da devam ettireceklerini, çözüm üretmek 
konusunda da katkı sunmaya hazır olunduğunu dile 
getirdi. İTO olarak İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
ile düzenli bilgi ve görüş alışverişi için ortak çalışma 
talebi paylaşıldı ve ayrıca İTO’nun bileşenlerinden 
biri olduğu İstanbul Meslek Odaları Koordinasyonu 
ile ortak bir masa kurulmasının meslek örgütlerinin 
bilgi ve deneyimini paylaşma konusunda faydalı 
olacağı vurgulandı.

Devamı için
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İBB başkanı Ekrem İmamoğlu da tüm İBB’de 
değişik toplum kesimleriyle birlikte çalışmak için 
masalar kuracaklarını, bu masalardan birinin de 
meslek örgütleriyle birlikte olacağını, ortak çalışma 
yürütmeye son derece önem verdiklerini, ortak 
çözüm üretme konusunda katkı beklediklerini 
belirtti. Sağlık konusunda görevli İBB Genel 
Sekreter yardımcısı ve diğer yöneticilerinden İTO 
ile doğrudan iletişim kurmalarını isteyeceğini; 
aktarılan konu başlıklarının İBB yöneticileri ile 
yapılacak toplantıda ayrıntılı olarak ele alınması 
gerektiğini ifade etti.

ULUSLARARASI SAĞLIK 
ÖRGÜTLERİNDEN ORTAK 

METİN: TIP EĞİTİMİNDE 
İLAÇ ŞİRKETLERİNİN ETKİSİ 

ÖNLENMELİDİR
18 Eylül 2019

 
Avrupa Hekimler Daimi Komitesi’nın (CPME) 
de aralarında olduğu, Avrupa’daki hekimleri, 
sağlık çalışanlarını, tıp öğrencilerini ve tıp eğitimi 
alanındaki tarafları temsil eden çok sayıda sağlık 
örgütü, tıp eğitiminde ilaç şirketlerinin etkisine 
yönelik ortak bir tutum metni açıkladı. Avrupa 
İlaç Sanayi ve Dernekleri Federasyonu (EFPIA) 
tarafından hazırlanan ve ilaç sanayiine tıp 
eğitiminin içeriğine müdahale etme, reklam ve 
tanıtım faaliyetlerini “eğitim” adı altında gizleme 
yolunu açan yönetmeliğe tepki olarak hazırlanan 
tutum metni, ilaç şirketlerine tıp eğitiminin 
içeriğini etkileme hakkı tanınmaması gerektiğine 
vurgu yapıyor.

Tıp eğitiminin önemli bir bölümü halen şirketler 
tarafından finanse ediliyor. “Bağımsız tıp eğitimi” 
teriminin doğrudan kendisinin tıp eğitimi 
faaliyetlerinin şirketler tarafından “organize 
edilmesini” engellediğine işaret edilen tutum 
metninde, halen tıp eğitiminin önemli bir 
bölümünün ilaç ve tıbbi cihaz üreten şirketler 
tarafından finanse edildiğine dikkat çekiliyor 
ve yüksek standartta bir akreditasyonla yeterli 
güvence sağlanmaması halinde bu durumun 
halk sağlığı ve kişisel sağlık açısından önemli risk 
içerdiği hatırlatılıyor.  

Tutum metninde öne çıkanlar şöyle:

• Sağlık alanında ticari çıkarlara sahip olanlar, tıbbi 
bilgilerin aktarılması üzerinde kısıtlı ve denetimli 

de olsa herhangi bir etkide bulunmamalıdırlar.

• Eğitim etkinliklerinin ve organizasyonlarının 
içeriği ve materyalleri bağımsız düzenleyiciler 
tarafından hazırlanmalı, sponsor şirketlerin 
bunlar üzerinde etkisi olmamalıdır. Tıp eğitiminde 
bağımsızlık, herhangi bir ikincil çıkara karşı 
korunması gereken temel ve birincil önemde bir 
ilkedir.

• Sürekli tıp eğitimi etik bir yükümlülük, güncel ve 
yenilikçi tıbbi uygulamaların temel bir öğesidir. 
Ancak tam bağımsız bir tıp eğitimi hastalar 
açısından daha iyi sonuçlar alınmasına ve hizmet 
kalitesinin artırılmasına katkıda bulunabilir.
Metnin tamamı için tıklayınız
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=5306321e-d9f0-11e9-b882-22a9e89222f1

İDLİB’DE VE DÜNYANIN 
BÜTÜN ÇATIŞMA 

ALANLARINDA HASTANELERE 
YÖNELİK SALDIRILAR 
DURDURULMALIDIR!

 19 Eylül 2019

Suriye’nin İdlib kentinde devam eden savaşta 
hastanelerin de hedef alındığı ve zarar gördüğü 
haberlerinin alınması üzerine Dünya Tabipler Birliği 
ve birçok uluslararası sağlık örgütünün mesajları ile eş 
zamanlı olarak 

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi’nin ülke ve 
dünya kamuoyuna yönelik açıklaması için:

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=80b86532-dab4-11e9-b882-22a9e89222f1

TTB’DEN TABİP ODALARINA: 
HEKİMLERİN SİLAHLI 

ÇATIŞMALARDAKİ GÖREVLERİ 
ULUSLARARASI BELGELERLE 

DÜZENLENMİŞTİR
20 Eylül 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, 
bazı basın-yayın organlarında Suriye bölgesine 
yapılması planlanan sınır dışı askeri harekât 
kapsamında sağlık hizmetlerinin yürütülmesi 
için resen hekim görevlendirileceği haberlerinin 
yer alması üzerine Tabip Odalarına yazı gönderdi.

Hekimlerin, ihtiyacı olan herkese sağlık hizmeti 
sunma sorumluluğunu üstlenmekten hiçbir 
ortamda imtina etmeyeceğine yer verilen yazıda, 
bununla birlikte savaş ve çatışma ortamlarına 
gönderilen sivil hekimlerin sağlığının korunması, 
çalışma ve görevlendirilme koşullarının 
sorgulanmasının da TTB’nin ve Tabip Odalarının 
görevleri arasında olduğu hatırlatıldı.

Yazıda, Tabip Odalarından illerinde 
gerçekleştirilen görevlendirmelerin kayıt altına 
alınması, görevlendirmeler sonrasında sağlık 
hizmeti sunumunda herhangi bir aksaklık 
yaşanıp yaşanmadığının takip edilmesi, hasta 
ya da hekim mağduriyetlerinin giderilmesi 
için ilgili birimlerle temasta olunması istendi. 
Yazıda ayrıca, hekimlerin silahlı çatışmalardaki 
görevlerinin uluslararası belgelerle düzenlendiği 
hatırlatılarak, “Silahlı Çatışma ve Diğer Olağandışı 
Durumlarda Sağlık Alanındaki Etik İlkelerine 
İlişkin Dünya Tabipler Birliği Tutum Belgesi” ile 
“Silahlı Çatışma ve Diğer Şiddet Durumlarına 
İlişkin Dünya Tabipler Birliği Kararları”nın tüm 
hekimlerle paylaşılması istendi.

TTB MERKEZ KONSEYİ 
SAYIŞTAY’IN SAĞLIK BAKANLIĞI 

DENETİM RAPORU’NU 
DEĞERLENDİRDİ

 27 Eylül 2019
Sayıştay’ın geçtiğimiz hafta kamuoyuna 
açıklanan Sağlık Bakanlığı’na ait 2018 yılı Denetim 
Raporu’nu inceleyen Türk Tabipleri Birliği (TTB) 

Merkez Konseyi, raporda ağırlıklı olarak yer alan 
şehir hastanelerine ilişkin tespitleri değerlendirdi.
Şehir hastanelerine yapılan ödemelerin kayıt 
dışı kaldığını, şehir hastanelerine ilişkin finansal 
kiralama işleminin uygun muhasebeleştirilmediği 
için borcun gizlediğini kaydeden TTB Merkez 
Konseyi, rapora göre Sağlık Bakanlığı’nın yasaya 
aykırı şekilde şirketlerin borcunu üstlendiğinin 
görüldüğünü aktardı.  

Sayıştay Raporu’nda yer alan usulsüzlüklere 
ilişkin olarak TTB’nin aktardığı özet 
değerlendirmeyi okumak için:

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=3c275b32-e0f7-11e9-b3d9-1d9285e2ddad

AİLE HEKİMLERİNİN HUKUKİ 
HAKLARI TARTIŞILDI

01 Ekim 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Aile Hekimliği 
Kolu, Diyarbakır Tabip Odası’nın katkılarıyla 
28 Eylül 2019 tarihinde Diyarbakır Tabip 
Odası binasında “Aile Hekimlerinin Hukuki 
Hakları” başlığıyla tam gün süren bir çalışma 
gerçekleştirdi.

Toplantıya, TTB Merkez Konseyi Başkanı 
Prof. Dr. Sinan Adıyaman, TTB Merkez 
Konseyi üyeleri Dr. Mübetcel İlhan, Dr. Yaşar 
Ulutaş, Diyarbakır Tabip Odası Başkanı Dr. 
Mehmet Şerif Demir, Ankara, İstanbul, İzmir, 
Adana, Antalya, Manisa, Van, Ağrı, Mardin, 
Şanlıurfa, Şırnak, Batman ve Diyarbakır tabip 
odalarından temsilcilerin yanı sıra Diyarbakır 
Aile Hekimleri Derneği temsilcileri katıldı.
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TTB: “YARGI PAKETİ” ÖNCELİKLE 
YARGILAMALARDAKİ 

HAKSIZLIKLARI VE 
HUKUKSUZLUKLARI GİDERMELİ; 

15 YIL ÖZELDE ÇALIŞMIŞ 
HEKİMLERE DE “HUSUSİ 

PASAPORT” VERİLMESİNDE 
HAKKANİYETLİ OLUNMALIDIR!  

01 Ekim 2019
 
Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, 
TBMM’nin açılışı ile gündeme gelen “Yargı 
Reform Paketinde” yer almak üzere, en az 15 
yıl tabip odalarına kayıtlı olarak aktif mesleki 
faaliyet göstermiş hekimlere “hususi pasaport” 
verilmesine yönelik düzenleme yapılmasını istedi.

TTB Merkez Konseyi, konuyla ilgili olarak hazırladığı 
teklif taslağını ilgili bakanlıklara ve siyasi partilere 
gönderdi. TTB Merkez Konseyi’nin yazısında, 
TBMM’ye sunulan  “yargı paketi” konusunda 
TTB’nin öncelikli talebinin yakıcı bir sorun haline 
gelen “adalet” mekanizmasındaki haksızlıkların 
ve mağduriyetlerin giderilmesi olduğu ve “hususi 
pasaport” tartışmasının tüm yurttaşımızın  vize 
uygulamasına tabi olmayan tek bir pasaporta 
sahip olmasıyla köklü bir çözüme kavuşabileceği 
vurgulandı.

Söz konusu pakette meslekte en az 15 yıl görev 
yapmış kıdemli avukatlara “hususi pasaport” 
verilmesine dair yasa değişikliği teklifine yer 
verildiğine işaret edilen yazıda, yargının en temel 
ilkesi olan “hakkaniyet” ilkesinin gözetilmesi 
gerektiği gerçeğinden hareketle, en az 15 yıl tabip 
odasına kayıtlı olarak aktif mesleki faaliyette 
bulunmuş olan hekimlere de “hususi pasaport” 
verilmesi için gerekli desteğin verilmesi istendi.

Yaşamsal ve ertelenemez olan sağlık hizmetini 
sunmakla yükümlü hekimlerin, etik ilkeler 
doğrultusunda acil sağlık ihtiyacı bulunan her 
yerde bu görevi yerine getirdiklerine dikkat çekilen 
yazıda, hekimlerin uluslararası mesleki bilgi ve 
deneyimlerden yararlanmalarının kolaylaştırılması 
amacıyla “hususi pasaport” verilmesi talebiyle, TTB 
tarafından ilgili makamlara iletilen teklif taslağını 
okumak için:

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=8466a1e2-e47f-11e9-b28d-9d14886f9395

TTB, SAYIŞTAY RAPORU’NDA AŞI 
İLE İLGİLİ YER ALAN BULGULARA 

İLİŞKİN GÖRÜŞÜNÜ AÇIKLADI
04 Ekim 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi ve TTB 
Aile Hekimliği Kolu, Sayıştay’ın Sağlık Bakanlığı 2018 
Yılı Denetim Raporu’nda aşı ile ilgili bulgularına 
ilişkin görüşünü açıkladı. TTB Merkez Konseyi ve TTB 
Aile Hekimliği Kolu tarafından yapılan açıklamada, 
Sağlık Bakanlığı’nın aşı gereksinimini doğru tespit 
edemediği, Aşı Takip Sistemi’nde (ATS) sorunlar olduğu 
ve ATS ile Malzeme Kaynakları Yönetim Sistemi (MKYS) 
verilerinin uyumsuz olduğunun görüldüğü kaydedildi. 
Açıklamada ayrıca, aşıların kullanım süresi içinde 
uygulanmasına karşın, süre kısıtı nedeniyle ATS’ye son 
tüketim tarihi öncesi girilemediği için “uygulanmadı” 
olarak görüldüğünün anlaşıldığı belirtildi.

TTB Merkez Konseyi ve TTB Aile Hekimliği Kolu’nun 
görüşü için:

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=9b73da66-e6b0-11e9-b28d-9d14886f9395

 

TTB TARAFINDAN GÜNDEME 
GETİRİLEN 15 YIL ÖZELDE 
ÇALIŞMIŞ HEKİMLERE DE 
“HUSUSİ PASAPORT” VERİLMESİ 
HAKKINDAKİ YASA TEKLİFİ CHP 
MİLLETVEKİLİ DR. ALİ FAZIL 
KASAP TARAFINDAN TBMM’YE 
SUNULDU

04 Ekim 2019
TTB tarafından gündeme getirilen 15 yıl özelde 
çalışmış hekimlere de “hususi pasaport” verilmesi 
hakkındaki yasa teklifi CHP Milletvekili Dr. Ali 
Fazıl Kasap tarafından TBMM’ye sunuldu

Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) “Yargı Reform 
Paketinde” yer almak üzere, en az 15 yıl tabip 
odalarına kayıtlı olarak aktif mesleki faaliyet 
göstermiş hekimlere “hususi pasaport” 
verilmesine yönelik düzenleme yapılması talebi, 
TBMM’de karşılık buldu. CHP Kütahya Milletvekili 
Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu 

Üyesi Dr. Ali Fazıl Kasap, hekimlerin uluslararası 
dolaşımının desteklenmesi, meslektaşlarıyla 
bilgi ve deneyim paylaşımlarının kolaylaştırılması 
amacıyla, meslekte 15 yılını doldurmuş tabip 
odasına kayıtlı hekimlere hususi pasaport 
verilmesini düzenleyen kanun teklifini, 4 Ekim 
2019 tarihinde TBMM Başkanlığı’na sundu.

5692 Sayılı Pasaport Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Kanun Teklifi’nin Genel 
Gerekçesi’nde, hekimliğin ihtiyacı olana sağlık 
hizmeti sunma yükümlülüğü olduğu belirtilerek, 
bu nedenle kamu ya da özel alan sınırlamasına 
tabi olamayacağı vurgulandı. Sağlık hizmetinin 
yaşamsal ve ertelenemez olmasından dolayı her 
durumda kamusal nitelik taşıdığına yer verilen 
Genel Gerekçe’de, hekimlerin uluslararası mesleki 
bilgi ve deneyimlerden yararlanabilmesinin 
kolaylaştırılmasının sağlık hizmetinin niteliğine 
katkı sağlayacağı da hatırlatıldı.

CHP Milletvekili Dr. Ali Fazıl Kasap tarafından TBMM 
Başkanlığı’na sunulan yasa değişikliği teklifi şöyle:

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=487187f2-e6b8-11e9-b28d-9d14886f9395

TTB, DİSK, KESK, TMMOB: 
BU TOPRAKLARIN İHTİYACI 

ADALET, DEMOKRASİ VE 
BARIŞTIR

 10 Ekim 2019

Bizler bu ülkenin işçileri, kamu emekçileri, 
mühendisleri, mimarları, şehir plancıları ve hekimleri 
olarak tehlikenin farkındayız.

Türkiye’yi yönetenlerin yıllardır tüm uyarılara kulak 
tıkayarak ve hatta uyarıda bulunanları “hain” ilan 
ederek Suriye’deki savaşa müdahil olmaları ülkemize 
ve bölgeye bugüne kadar büyük bedeller ödetti.

Dört yıl önce bugün, 10 Ekim 2015’te Ankara’da 
Emek-Barış-Demokrasi mitinginde yaşanan ve 103 
insanımızı yitirdiğimiz katliam, bu ağır bedellerden 
sadece biridir. Ortadoğu’daki savaş politikalarının 
besleyip büyüttüğü, Türkiye’de yüzlerce insanımızı 
aramızdan alan katliamları gerçekleştiren IŞİD’in, 
dünyanın dört bir yanından gelen ve yurttaşı oldukları 
hiç bir ülkenin geri almak istemediği binlerce 
üyesinin “gardiyanlığı” gibi ciddi bir tehlikeyle karşı 
karşıyayız.

Emperyalist güçlerin kapışma alanı haline gelen bir 
bataklıkta, emperyalist güçlerle girilen pazarlıklarda 
izin verilen bir kapsamda, onların sattığı ve satacağı 
silahlarla, hepimizin geleceğini tehdit edebilecek 
tehlikeli vaatlerde bulunarak, üstelik başka bir 
ülkenin toprağında askeri bir operasyona girişmenin 
kimin ihtiyacına yanıt verdiği büyük bir soru işaretidir.

Ülkemize, bu ülkede yaşayan yurttaşlara, temsil 
ettiğimiz üyelerimize sorumluluğumuzun gereği 
olarak tarihe not düşmek boynumuzun borcudur: 
Böylesi bir askeri maceranın hiçbir sorunu 
çözmeyeceğini, aksine ülkemizin temel sorunlarını 
derinleştireceğini görenler için, göz göre göre susma 
zamanı değildir.

Ülkemizin temel sorunu rekorlar kıran işsizliktir, 
yağmur gibi yağan zamlardır, yoksullaşan 
milyonlardır.
Ülkemizin temel sorunu demokrasinin ve adaletin 
yıkımıdır.

Ülkemizin temel sorunu bir arada, barış içerisinde, 
kardeşçe yaşama umudunun karşına dikilen ayrımcı, 
kutuplaştırıcı, ötekileştirici politikalardır. 

Suriye’de girilmek istenen yeni maceranın, daha önce 
girilen maceralarda olduğu gibi, bu temel sorunları 
çözmek bir yana daha da derinleştireceği açıktır.

DİSK-KESK-TMMOB ve TTB olarak, 103 arkadaşımızı 
yitirdiğimiz 10 Ekim Ankara katliamının dördüncü 
yıldönümünde bir kez daha söz veriyoruz: Emeğin, 
barışın ve demokrasinin egemen olduğu Türkiye’yi 
yitirdiğimiz canlara armağan edeceğiz.

DİSK - KESK - TMMOB - TTB 
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“SAĞLIK RAPORLARI USUL 
VE ESASLARI HAKKINDA 

YÖNERGE” RAPOR 
KARGAŞASINI ARTIRACAK

10 Ekim 2019
Sağlık Bakanlığı, “Sağlık Raporlarına İlişkin Usul 
ve Esaslar” adıyla 02.05.2017 tarihinde yayınladığı 
yönetmeliğin ardından 30.09.2019 tarihinde “Sağlık 
Raporları Usul ve Esasları Hakkında Yönerge”yi 
yürürlüğe koyarak, raporlarla ilgili yaşanan kargaşayı 
sona erdireceğine büsbütün artırmıştır.

Aile Sağlığı Merkezleri ve birçok sağlık birimlerini 
gereksiz yere meşgul eden, hemen hemen her 
konuda, gerekli gereksiz ve belirsiz kriterlerle 
hazırlanmak zorunda kalınan rapor istemleri sağlık 
çalışanları ve örgütleri tarafından eleştirilmekteydi. 
Sağlık Bakanlığı’nın, raporlarda yaşanan kargaşanın 
giderileceği iddiasıyla, başta Türk Tabipleri Birliği ve 
diğer sağlık örgütlerinin görüş, öneri, katkısını almadan 
bakanlığın bürokrat ve hukukçuları tarafından masa 
başında hazırlamayı tercih ettiği düzenlemenin sorunu 
gidermeyeceği açıkça görünmektedir.

Yayınlanan son yönergede yapılan kimi düzenlemeler, 
nitelikli bir sağlık hizmeti sunulmasının koşullarını 
ortadan kaldırdığı gibi, bazıları sağlık çalışanlarını 
oldukça zor durumda bırakacak düzeydedir.

Örneğin yönergede, çalışanların işe giriş, periyodik 
ve işten çıkış raporlarının, işyeri ve işçinin çalıştığı 
ortam görülüp değerlendirilmeksizin, işçi ölümlerinin 
her geçen gün arttığı bir ortam hiçe sayılarak içi 
boşaltılmış bürokratik bir rapora indirgenmiştir. Ayrıca 
rapor formatında sevk kutucuğunun konulmaması, 
sevklerin yapılmasına engel oluşturmuştur. Bu durum, 
kişinin sadece o işte çalışmasının sakıncalı bulunup 
bulunmadığı sonucu doğuracağından, hekimle raporu 
talep eden kişi arasında sağlık çalışanına şiddete varan 
ortam oluşturacağını düşünüyoruz.

Yine yönergede sürücü ve sürücü adayları raporları 
için yürürlükteki yönetmelik göz ardı edilerek, görme 
muayenesini sadece görme keskinliğine indirgenmiş, 
yönetmelikte yer alan göz dibi, görme alanı gibi 
muayeneler dikkate alınmamış, özenden kaçınılmıştır.
Birinci basamakta düzenlenecek raporlar için fotoğraf 
zorunluluğu kaldırılmış, ayrıca kişilerce ibraz edilen 
kimlik kartı, pasaport, sürücü belgesi gibi belgelerin 
yanı sıra her türlü form ve beyannamenin de kimlik 
tespitinde kullanılabileceği düzenlenmiştir. Böylece, 
5510 Sayılı Kanunun 67. maddesinde belirtilen 
‘Biyometrik yöntemlerle kimlik doğrulamasının 
yapılması ve/veya nüfus cüzdanı, sürücü belgesi, 

evlenme cüzdanı, pasaport veya kurum tarafından 
verilen resimli sağlık kartı belgelerinden birinin 
gösterilmesi zorunluluğu.’ düzenlemesiyle ile çelişerek 
kişinin kimliğinin açık edilmesinde sorunlara ortam 
oluşturulmuştur.

Birinci basamak sağlık hizmet birimlerinde, 
memur ve diğer kamu görevlilerine istirahat raporu 
düzenleme işlemlerinde: ‘Rapor düzenlenebileceğine 
dair “İş Göremezlik Uygulaması Sistemi”nden 
ön izin alınamaması durumunda, en yakın 
veya ilgilinin seçeceği hastane başhekimliğine 
hastanın yönlendirilmesi.’  Kişinin muayenesinin 
ve gerektiğinde istirahat raporu düzenlenmesinin 
başhekimin koordinasyonunda yapılmasının nedeni 
anlaşılamamakla birlikte, düzenleme başhekimliklerin, 
kanun ve yönetmeliklere aykırı bir şekilde birinci 
basamağın verdiği raporlarda onay kurumu haline 
getirilmek istendiği manasını yaratmaktadır.

Ayrıca, silah ve tüfek ruhsatları için sağlık kurulu 
kararı gerekli olduğu halde yivsiz av tüfeği raporunun 
tek hekime indirgenmesi gibi çelişkili ve kamu 
yararı ile açıklanamayacağı gibi,bazı raporların 
düzenlenmesinde uzman hekim muayenesi için 
sevk seçeneklerinin olmaması bile son yayınlanan 
yönergenin gelişigüzel hazırlandığını göstermektedir.
Bu yönergenin, rapor düzenlenmesinde yaşanan 
sorunları çözemeyeceği gibi, birçok yeni sorunu ortaya 
çıkaracağı, sağlık çalışanlarının hastasıyla olan ortamını 
olumsuz etkileyeceğini düşünüyoruz. Yönetmelik ve 
en son yayınlanan yönergenin, Türk Tabipleri Birliği 
ve diğer sağlık örgütlerinin görüş ve önerilerini alarak 
yeniden hazırlanmasının gerekli olduğunu düşünüyor, 
sağlık bakanlığını ivedilikle iş birliğine davet ediyoruz.

TTB - Aile Hekimliği Kolu 

İŞYERİ HEKİMLERİNİN KAYITLI 
OLDUKLARI İŞYERLERİNE 

GİTMELERİ GEREKİR
10 Ekim 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, çeşitli illerde 
işyeri hekimliği yapıyor olarak görünmesine karşın, ilgili 
işyerine gitmeyen hekimler bulunduğu iddialarının 
araştırılması için Tabip Odalarına yazı gönderdi.

Çalışanlarının sağlığının korunması için görevlendirilen 
işyeri hekimlerinin ilgili işyerine bizzat gitmesi 
gerektiğine işaret eden TTB Merkez Konseyi, kayıtlı 
olduğu işyerine gitmeyen hekimlerin görevlerini 
yerine getirmedikleri gibi, ilgili işyerinde çalışanların 
koruyucu sağlık hizmetlerinden mahrum kalmasına 
da neden olduklarını kaydetti.

Yazıda, Tabip Odalarından bu görevi fiilen yerine 
getirmeyenleri saptayarak, disiplin soruşturması 
açması gerektiğine yer verilerek, bu konuda yapılan 
çalışmaların TTB Merkez Konseyi’ne aktarılması istendi.

DR. FÜSUN SAYEK’İ SEVGİ, SAYGI 
VE ÖZLEMLE ANIYORUZ

16 Ekim 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi 
Başkanlarından Dr. Füsun Sayek’in yakalandığı 
meme kanseri nedeniyle 16 Ekim 2006’da aramızdan 
ayrılmasının üzerinden 13 yıl geçti. Dr. Füsun Sayek’in 
Türkiye hekimlik ortamı için değerini her geçen gün 
daha fazla anlıyor, onu her geçen gün daha fazla 
özlüyoruz.

Mücadele azmi bize güç vermeye ve ışığı yolumuzu 
aydınlatmaya devam ediyor.

Anısına saygıyla.

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi

SAĞLIKTA ŞİDDET HIZ 
KESMİYOR! SAĞLIK BAKANLIĞI 

NE YAPIYOR?
17 Ekim 2019

İzmir Katip Çelebi Üniversitesi Atatürk Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi Fizik Tedavi Bölümü’nde görevli 
meslektaşımız Dr. Kadir Songür, bir hafta önce 
muayene ederek ilaç yazdığı bir hasta tarafından jiletle 
boğazından yaralandı. Çalıştığı hastanede tedaviye 
alınan meslektaşımızın hayati tehlikeyi atlattığını 
öğrenmiş bulunuyoruz. Öncelikle meslektaşımıza 

geçmiş olsun dileklerimizi ve olaydan duyduğumuz 
üzüntüyü iletiyoruz.

16 Ekim günü saat 15.00 sıralarında meydana gelen 
olayda, geçen hafta diz ağrısı nedeniyle hastaneye 
başvuran hastanın, “Yazdığın ilaç ağrımı geçirmezse, o 
zaman görürsün” diyerek meslektaşımızı tehdit ettiği 
ve bir hafta aradan sonra tekrar hastaneye gelerek, 
yanında getirdiği jiletle meslektaşımıza saldırdığı 
basına yansıyanlar arasında yer aldı.

Dr. Kadir Songür’e ilk müdahaleyi çalıştığı hastanedeki 
meslektaşları yaptı. Jiletin, karotis damara zarar 
vermediği, ancak derin kesik oluştuğu bildirildi. Olay 
yerinden kaçan hasta ise polis tarafından yakalanarak 
gözaltına alındı.

Her durumda tekrar ettiğimiz gibi, sağlık alanında 
şiddetin geldiği boyuttan son derece rahatsız ve 
kaygılıyız. Yıllardır, yapılması gerekenleri söylemekten, 
Sağlık Bakanlığı’nı ve yetkilileri bu konuda üzerlerine 
düşeni yapmaya çağırmaktan yorulduk. Sağlık 
Bakanlığı’nın bu dereceye gelmiş şiddet olayları 
karşısında neden suskun kaldığını, neden çözüm için 
adım atmadığını, neden önerilerimize kulak tıkadığını 
merak ediyoruz.

Görünen o ki, sağlık alanındaki her türlü aksaklığın ve 
olumsuzluğun sorumluluğunun hekimlere ve sağlık 
çalışanlarına yüklenmesi Sağlık Bakanlığı’nın işine 
gelmektedir. Kutuplaştırıcı dil ve söylemler yalnız sağlık 
alanında değil, toplumda şiddetin körüklenmesine 
yol açmakta ve gelinen düzey yaşam hakkına saldırı 
noktasındadır.

Ülkeyi yönetenleri ve Sağlık Bakanlığı’nı bir kez daha 
uyarıyor, sağlıkta şiddetin önlenmesi için gerçekçi 
adımlar atmaya çağırıyor ve TTB’nin önerisi olan 
Sağlıkta Şiddet Yasası’nın bir an önce çıkarılmasını 
talebimizi tekrarlıyoruz.

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi  

SAĞLIKTA ŞİDDETİ 
KÖRÜKLEYEN, İLACA ERİŞİMİ 

KISITLAYICI UYGULAMALARDAN 
VAZGEÇİLMELİDİR

21 Ekim 2019
Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, hastaların 
ilaca erişiminin kısıtlanmasının sağlıkta şiddete yol 
açan nedenler arasında yer aldığına dikkat çekerek,
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sağlıkta şiddetin önlenmesi için atılacak 
adımlardan birinin ilaca erişimi kısıtlayıcı 
uygulamalardan vazgeçilmesi olduğunu bildirdi. 
Konuyla ilgili bir basın açıklaması yapan TTB 
Merkez Konseyi, Sağlık Bakanlığı’na da yazı 
gönderdi.

TTB’den yapılan açıklamada, sağlık ortamının 
en önde gelen sorunu olarak yakıcılığını gün 
geçtikçe artıran şiddet olaylarının önlenmesi için 
acil ve gerçekçi önlemler alınması gerektiği bir 
kez daha hatırlatıldı.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan 
Adıyaman’ın imzasıyla, Sağlık Bakanlığı Bakan 
Yardımcısı Prof. Dr. Emine Alp Meşe’ye gönderilen 
yazıda da, hastaların ilaca erişimini kısıtlayıcı 
uygulamalardan vazgeçilmesi istendi.

TTB, 450 GÜN SÜREYLE 
ÇALIŞMALARI ENGELLENEN 

HEKİMLERİN, SÜRE DOLDUKTAN 
SONRA HEMEN ÇALIŞMAYA 

BAŞLAYABİLMELERİ 
KONUSUNDA SAĞLIK 

BAKANLIĞI’NA YAZI GÖNDERDİ
25 Ekim 2019

Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kamu 
görevinden ihraç edildikleri ya da güvenlik 
soruşturması olumsuz geldiği gerekçesiyle 450 
gün süreyle mesleklerini yapmaları engellenen 
hekimler, söz konusu süre dolsa da mesleklerine 
başlayamıyorlar.

TTB Merkez Konseyi, konuyla ilgili olarak Sağlık 
Bakanlığı’na yazı gönderdi. Yazıda, çalışma 
hakkının anayasal güvence altına alınmış temel 
haklar arasında olduğu bir kez daha hatırlatılarak, 
“Meslektaşlarımızın hekimlik mesleğini 
yerine getirmelerinin engellenmesi veya 
geciktirilmesinin bireysel ve toplumsal sorunlar 
yaratmaktadır. Hekimin mesleğini yapması 
ve toplumun bu meslektaşlarımızdan hizmet 
alabilmesinin önünde engel olarak ortaya çıkan 
bu durum ile ilgili sorunun çözümlenmesi ve ilgili 
ÇKYS bilgilerinin İl Sağlık Müdürlükleri tarafından 
da görülebilmesi için gerekli çalışmanın ivedilikle 
yapılmasını ve sonuçtan tarafımıza da bilgi 
verilmesini bekleriz” denildi.

NİTELİKLİ SAĞLIK HİZMETİNİ 
RAKAMLARA FEDA EDEN 

ANLAYIŞ İVEDİLİKLE 
ÇÖZÜLMESİ GEREKEN BİR HALK 

SAĞLIĞI SORUNUDUR
28 Ekim 2019

Kocaeli “Kamu Hastane Hizmetleri Başkanlığı” üyeleri 
Kasım ayından itibaren MHRS (Merkezi Hasta Randevu 
Sistemi) üzerinden Eğitim ve Araştırma Hastanelerinde 
her hekim için 72 hastaya randevu verileceği kararını 
almış, Kocaeli İl Sağlık Müdürlüğü de bu kararı tüm 
sağlık kurumlarına ve hekimlere tebliğ etmiştir.

Hekimlerin günlük muayene edebileceği hasta sayısı 
idarecilerin keyfine ve politikacıların oy kaygısına göre 
belirlenemez. Hiçbir eğitim ve araştırma hastanesinde 
bir hekimin her gün 72 hasta bakması tıbben ve fennen 
doğru olmadığı gibi fiilen de mümkün değildir. Tıbbın 
gerektirdiği  “anamnez, muayene, değerlendirme, tetkik, 
gerekiyorsa tıbbi girişim ve reçete düzenlenmesini” bir 
hekimin 72 hasta için yapmasını beklemek, o hekimin 
hastaları muayene ve tedavi etmesini istemek değil, 
hastalara sadece “bakmasını” emretmek anlamına 
gelir.

Öncelikle söylenmesi gereken, gerek hekimlere 
yönelik şiddetin katlanılamaz hale geldiği, gerekse 
sağlık hizmetinin niteliğine dair güvensizliğin üst 
boyutlara sıçradığı bu sağlık ortamında, MHRS 
üzerinden her hekim için 72 hastaya randevu vermek 
ve hastalarla hekimleri karşı karşıya getirmek sağlık 
yöneticiliği değildir. Bu kararı alanların ve uygulamaya 
çalışanların çağdaş sağlık hizmetinin gereklerinden ve 
niteliklerinden bihaber olduğunu düşünüyoruz.

Kuşkusuz hekimler sadece Kocaeli’nde değil ülkemizin 
bütün illerindeki hastanelerinde randevu sisteminden 
gelen hastaların yanı sıra randevusuz gelen onlarca 
hastayı muayene etmeye çalışmakta ve bazı bölümlerde 
bu sayılar anılan yazıdaki rakamları da geçebilmektedir. 
Acil servislerde hekim başına düşen hasta sayısının bu 
rakamların çok daha üzerinde olduğu da bir başka 
gerçektir. 

Kocaeli sağlık yöneticilerinin belirlediği rakamlar bir 
hekimin hastalarına ortalama olarak 5 - 6 dakika 
zaman ayırması anlamına geliyor. Bu sürede hekim 
iyi bir öykü alamaz. Kapsamlı bir muayene yapamaz. 
Hekimliğin özü olan öykü ve muayeneyi yeterli düzeyde 
yapamadığını düşünen hekim tanıyı atlamamak için 
gereksiz tahlil istemek zorunda kalır. Tahlil sonuçlarını 
sağlıklı değerlendiremez. Hastalara ilaçlarını nasıl 
kullanacaklarını anlatamaz. Sonunda hekimler işlerine 
yabancılaşır,  hastalar hekimlerine ve sağlık sistemine 
güvenlerini yitirir. Etkili bir tanı ve tedavi sürecine 
izin vermeyen bu sistem hastaların hastane hastane 
dolaşmasına, hasta sayısının giderek çoğalmasına, 
şimdi 72 olan bu sayının yakın gelecekte daha da 
artmasına yol açar. Bu kısır döngünün kırılması etkili 
birinci basamak sağlık hizmetinden ve düzgün işleyen 
bir sevk sisteminden geçer.   

Çözüm sorunun kökenine inilmesinden, uygulanmakta 
olan Sağlıkta Dönüşüm Programı adlı tüketime 
odaklanmış sistemin sorgulanmasından geçmektedir. 
Sağlık hizmeti hekimlere tanı koyup tedavi 
edemeyecekleri kadar çok hasta dayatarak ve bu 
sayede sağlık piyasasını büyüterek değil, kamusal 
bir perspektifle hastalıkları azaltmaya, etkili bir 
basamaklandırılmış sağlık sistemi kurmaya, böylece 
sağlıktaki gereksiz tüketimi ve harcamayı kontrol altına 
almaya çalışmakla mümkün olabilir.

Meslektaşlarımız hastalarının muayene ve tedavileri 
icin gerekli süreyi kullanabilmelidir. Sağlık Bakanlığı’nın 
yapması gereken, başta sevk zinciri ve altyapı 
düzenlemesi olmak üzere bunun icin gereken koşulları 
yaratmak olmalıdır. MHRS üzerinden hekimlere günde 
en az 72 hasta bakmalarını dayatan sağlık idarecileri 
de hastaların nitelikli  sağlık hakkına, hekimlerin özlük 
haklarına saygı göstererek bu kararlarını geri almalıdır.  
Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi olarak hekimlik 
değerlerinden uzak her uygulamada olduğu gibi  
Kocaeli’ndeki bu dayatma için de Sağlık Bakanlığı’na 
itirazlarımızı yapacak, hukuki ve fiili mücadelemize 
devam edeceğiz.

TTB Merkez Konseyi

DÜNYA TABİPLER BİRLİĞİ GENEL 
KURULU 23-26 EKİM 2019’DA 

TİFLİS’TE  GERÇEKLEŞTİRİLDİ      
31 Ekim 2019

70. Dünya Tabipler Birliği (DTB) Genel Kurulu 23-26 
Ekim 2019 tarihleri arasında Gürcistan’ın Tiflis kentinde 
düzenlendi. Toplantıda Türk Tabipleri Birliği’ni Merkez 
Konseyi üyesi Dr. Gülriz Erişgen temsil etti. Toplantıya 
ayrıca TTB Halk Sağlığı Kolu üyesi Dr. Gamze Varol da 
Temiz Hava Hakkı Platformu temsilcisi olarak katıldı.

İklim krizi ve sağlık Genel Kurul’un önemli 
konularındandı. Türk Tabipleri Birliği tarafından 
önerilen “Gelecek Nesillerin Sağlıklı Çevrede Yaşam 
Haklarının Korunması” başlıklı belge Kurul üyelerinin 
olumlu karşılandı ve ulusal tabip birliklerine 
gönderilerek görüş alınmasına karar verildi. Ayrıca 
“İklim Krizi Acil Bildirgesi” ile hekimlere, çevre krizinin 
yaşamı tehdit eden etkilerini önleme konusunda baskı 
yapılması çağrısında bulunuldu.

Genel Kurul toplantısında Brezilya Tabipler Birliği’nden 
Dr. MiguelRobertoJorge başkan olarak görevine 
başladı. Sonraki dönem için yapılan başkanlık seçimini 
ise Amerikan Tabipler Birliğinden Dr. David O. Barbe 
kazandı.

SAĞLIK BAKANLIĞI’NI 
UYARIYORUZ: GRİP AŞISININ 

YOKLUĞU HALK SAĞLIĞINI 
TEHDİT ETMEKTEDİR           

 01 Kasım 2019
Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, risk 
gruplarda ağır seyrederek ölümlere neden olabilen 
grip/influenza hastalığına karşı, aşı bulunamaması 
nedeniyle çok az kişinin aşılanabildiğine dikkat 
çekerek, Sağlık Bakanlığı’nı yeterli sayıda grip aşısı 
temin etmeye, aşı planlamasını doğru ve etkili 
yapmaya çağırdı.
TTB Merkez Konseyi’nin açıklaması şöyle:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=52384e8e-fc88-11e9-8908-9548aa7a6385 

TERMİK SANTRALLERE 
HAVAMIZI KİRLETME İZNİ 

VERİLEMEZ!
13 Kasım 2019

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nun 1 Kasım’da 
yapılan toplantısında, ülkemizde halen 
faaliyette olan 13 kömürlü termik santrale 
“havayı kirletmeye devam etme izni” veren tasarı 
kabul edilerek onaylanmak üzere TBMM Genel 
Kurulu’na gönderildi. Türk Tabipleri Birliği (TTB), 
Türk Toraks Derneği (TTD), Pratisyen Hekimlik 
Derneği (PHD), Türk Pediatri Kurumu (TPK) ve 
TTB Uzmanlık Dernekleri Eşgüdüm Kurulu (TTB 
UDEK), kendilerine tanınan süre içerisinde gerekli
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yatırımları yaparak önlem almaları gereken 2’si 
kamuya, 11’i özel sektöre ait 13 termik santrale, 
yeniden 2,5 yıl süre tanınarak, insan ve çevre 
sağlığına verdikleri zararın yasa yardımıyla devam 
ettirilmesine tepki gösterdi.

RAPORLAR, SAĞLIK 
BAKANLIĞI’NIN 

YORUMLARINDAN FARKLI BİR 
TÜRKİYE’Yİ YANSITIYOR

15 Kasım 2019

Türkiye sağlık gündemi açısından son derece önemli 
veriler içeren iki rapor geçtiğimiz günlerde arka arkaya 
yayımlandı:

8 Kasım 2019 tarihli “2018 Türkiye Nüfus ve Sağlık 
Araştırması”

12 Kasım 2019 tarihli “Sağlık Harcamaları İstatistikleri, 
2018”

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, bu iki raporda 
yer alan ve sağlık ortamının içinde bulunduğu durumu 
gözler önüne seren verilere yönelik değerlendirmesini, 
15 Kasım 2019 tarihinde düzenlediği basın toplantısı ile 
kamuoyuna sundu. 

Değerlendirmenin tam metni için tıklayınız. 
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=26bb225e-07aa-11ea-9197-77d5c768b243 

TOPLUMUN YAŞAM VE 
SAĞLIK HAKKINI TEHLİKEYE 

ATIYORSUNUZ      

25 Kasım 2019
21 Kasım 2019 tarihinde TBMM’de kabul edilen yasa 
ile kömürlü termik santraller zehir saçmaya devam 
edecek.
Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi olarak tüm 
hekimlere mesleğimizi iyi hekimlik ilkelerini gözeterek 
uygulayacağımıza, hatta tehdit ediliyor olsak bile, 
tıbbi bilgimizi insan haklarını, temiz havayı, sağlıklı 
bir çevrede yaşam hakkını özetle yaşamı savunmamız 
gerektiğini, halkımıza da onların sağlık ve yaşam hakkı 
için mücadeleyi biran için bile bırakmayacağımızı 
anımsatıyoruz.

Biz hekimler mesleğe başlamadan önce;
Mesleğimizi vicdanımızla, onurumuzla ve iyi hekimlik 
ilkelerini gözeterek uygulayacağımıza, hatta tehdit 
ediliyor olsak bile, tıbbi bilgimizi insan haklarını ve 
bireysel özgürlükleriçiğnemekiçinkullanmayacağımıza 
yemin ederiz.

Hekimler bu andın ardından aklın ve bilim ışığında 
çalışır, üretir, temel bir insanlık hakkı olan sağlıklı olma 
hakkını her ortamda ve zeminde savunur.

Günümüzde iklim krizi olarak adlandırılan küresel 
ısınmanın en önemli nedenleri arasında fosil yakıt 
kullanımı ve havayı kirleten kömürlü termik santraller 
gelmektedir. Bilim kirli havanın sağlık üzerine etkilerini 
çok net ortaya koymuştur. Dünyada her yıl toplam 8 
milyon insan hava kirliliği nedeniyle erken ölmektedir. 
Hava kirliliğinin neden olduğusağlık sorunları ile ilişkili 
en önemligelişme ise DünyaSağlıkÖrgütü(DSÖ)’ne 
bağlı yapılardan birisi olan Uluslararası Kanser 
Araştırmaları Ajansı’nın (IARC), 17 Ekim 2013’de 
kamuoyu ile paylaştığı bilimsel bilgidir. DSÖ 
IARC’ınaçıkladığı raporunda dış ortam hava kirliliğinin, 
akciğer kanserine neden olduğunun ve mesane 
kanserine yakalanma riskini arttırdığının bilimsel 
kanıtlarla kesin olarak ortaya konduğunu; bu nedenle 
hava kirliliğinin, insanda kanser yapıcı etkenler (Grup 
I) listesine alındığınıduyurmuştur. Güncel bilimsel 
çalışmalar, kirli hava solumanın, solunum ve dolaşım 
sistemi başta olmak üzere tüm sistemleri etkilediğini 
vurgulamakta, yol açtığı çok sayıda sağlık sorunu 
nedeniyle hastalık yükünü arttırdığını ve erken 
ölümlere yol açtığını bildirmektedir. Kirli hava en 
çok da bebek ve çocukların sağlığını, büyümesini ve 
gelişmesini olumsuz etkilemektedir. 

Açıklamanın tam metnini okumak için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=311e34ca-0f61-11ea-934f-8246d66163ca 

TTB OLAĞANÜSTÜ 71. BÜYÜK 
KONGRESİ’NDE TTB ETİK 

BİLDİRGELERİ GÖRÜŞÜLDÜ 
24 Kasım 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Etik Bildirgeleri’nin 
güncellenmesi ve yeni hazırlanan etik bildirgelerin 
onaylanarak kabul edilmesi amacıyla düzenlenen, TTB 
71. Olağanüstü Büyük Kongresi, 24 Kasım 2019 Pazar 
günü Ankara’da gerçekleştirildi. 

Kongre’de görüşülerek kabul edilen TTB Etik 
Bildirgeleri için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=587f646e-0f73-11ea-934f-8246d66163ca 

TTB’DEN ŞEHİR 
HASTANELERİNDEKİ 

USULSÜZLÜKLERE YOL 
AÇANLAR HAKKINDA SUÇ 

DUYURUSU     
27 Kasım 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, 
Kamu-Özel İşbirliği (KÖİ) modeliyle yapılan şehir 
hastanelerinin, yetersiz ön hazırlık, mevzuata 
aykırı yetkilendirme, ihale komisyonlarınca eksik 
inceleme ve uygulamayı denetleyecek birimlerin 
kurulmaması nedenleriyle kamu zararına neden 
olduğu gerekçesiyle, Sayıştay’a suç duyurusunda 
bulundu. Şikâyet dilekçesinde gerekli incelemenin 
yapılarak, ihmali ve suiistimali bulunduğu tespit 
edilen ilgililer hakkında yargılama yapılması ve 
oluşan kamu zararının söz konusu ilgililerden 
tahsil edilmesi talep edildi.

ÖZEL HASTANELER İLE AYAKTA 
TEŞHİS TEDAVİYE İLİŞKİN 

YÖNETMELİK DEĞİŞİKLERİNİN 
İPTALİ İSTENDİ

04 Aralık 2019
Sağlık Bakanlığı tarafından 28.9.2019 tarihinde Özel 
Hastaneler Yönetmeliği’nin maddelerinde değişikliğe 
gidilmiştir. Ardından 1 Ekim 2019 ve 10 Ekim 2019 
tarihlerinde Ayakta Teşhis ve Tedavi Yapılan Özel 
Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelikler yayımlanmıştır. Türk 
Tabipleri Birliği bu değişikliklerden, hekimlerin çalışma 
haklarını hukuka aykırı olarak sınırlandıran, sağlık 
hizmetlerinin gerekleri ile uyumsuz olan değişikliklerin 
iptalini istemiştir.
Haberin devamını okumak için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=75d9e560-166d-11ea-8042-aa1159889f85 

“

DÜNYA TABİPLER BİRLİĞİ’NİN 
SAĞLIK ÇALIŞANLARINA 

YÖNELEN ŞİDDETLE İLGİLİ 
AÇIKLAMASI
04 Aralık 2019

Dünya Tabipler Birliği (DTB) Ekim 2019’da Gürcistan’ın 
Tiflis kentinde gerçekleştirilen 70. Genel Kurulu’nda 
“Şiddet ve Sağlıkla İlgili Dünya Tabipler Birliği 
Açıklaması”nı güncelledi.
Şiddetin boyutlarına ve sağlık üzerindeki etkilerine 
dikkat çeken DTB, şiddetin önlenmesi konusunda 
üyelerine öneriler getirirken, hükümetlere de önleyici 
politikalara ilişkin çağrıda bulundu. 
Açıklamanın tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=16a00316-16a6-11ea-8042-aa1159889f85 

GÜVENLİK SORUŞTURMASI 
VE ARŞİV ARAŞTIRMALARINA 

İLİŞKİN AYM KARARI 
UYGULANMALI, DEVLET HAK 
KAYIPLARINI GERİYE DÖNÜK 
OLARAK TAZMİN ETMELİDİR          

05 Aralık 2019
Türk Tabipleri Birliği (TTB) ile Sağlık ve Sosyal Hizmet 
Emekçileri Sendikası (SES) tarafından, 

Devamı için
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Anayasa  Mahkemesi’nin (AYM) güvenlik soruşturmaları 
ve arşiv araştırmalarına ilişkin iptal kararı hakkında 
düzenlenen basın toplantısı, 5 Aralık 2019 Perşembe 
günü TTB’de gerçekleştirildi. Basın toplantısında 
AYM’nin güvenlik soruşturması ve arşiv araştırmalarına 
yönelik iptal kararının ivedilikle uygulanması, bu 
uygulama dolayısıyla bir anayasal hak olan çalışma 
hakkı ihlal edilenlerin, açıkta geçirdikleri döneme 
ilişkin özlük haklarının devlet tarafından karşılanması 
istendi.

TTB’DEN 
SAĞLIK BAKANLIĞI VE YÖK 

BAŞKANLIĞI’NA YAZI: MESLEK 
İCRASINDAKİ HUKUKSUZ 

YASAK SON BULSUN!
09 Aralık 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB), Anayasa Mahkemesi’nin 
(AYM) OHAL’in ilan edilmesinin ardından 657 Sayılı 
Devlet Memurları Yasası’nın memurluğa alımlarda 
güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması şartı getiren 
48. maddesinin 8. bendini iptal etmesinin ardından, 
sürecin hızlandırılmasına yönelik girişimlerini 
sürdürüyor.

5 Aralık 2019 Perşembe günü güvenlik soruşturmaları 
ve arşiv araştırmalarına ilişkin AYM kararının ivedilikle 
uygulanmaya konulması ve devletin hak kayıplarını 
geriye dönük olarak tazmin etmesi talebiyle 
düzenlenen basın toplantısının ardından, TTB 
Sağlık Bakanlığı ve YÖK Başkanlığı’na yazı gönderdi. 
Gönderilen yazının tam metni için:

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=2ca7c8fa-1a94-11ea-a683-c8b1208951f8 

SAĞLIK İNSANGÜCÜ EĞİTİMİNDE 
PLANLAMA KAÇINILMAZDIR: 

PLANSIZ YENİ FAKÜLTELERİN 
AÇILMASINA SON...

13 Aralık 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB), Türk Diş hekimleri 
Birliği (TDB) ve Türk Eczacıları Birliği (TEB), 
ortak bir açıklama yaparak, Türkiye’de tıp, diş 
hekimliği ve eczacılık fakültelerinin insan gücü 
planlamasından yoksun şekilde açılmasının 
ve fiziki koşullar dikkate alınmaksızın 
kontenjanlarının artırılmasının, eğitimin ve sağlık 
hizmetinin niteliğine zarar verdiği uyarısında 
bulundu.

Açıklamada, tıp, diş hekimliği ve eczacılık 
eğitimindeki plansız niceliksel artışın nitelikli 
insan gücü yetiştirilmesini imkânsız hale getirdiği 
belirtilerek, bu durumun ülke kaynaklarının 
yanlış kullanılmasına yol açmasının yanı sıra 
vatandaşların nitelikli sağlık hizmetine ulaşmasını 
da tehdit ettiği belirtildi.

MESLEKTE ÖZ-DÜZENLEME İLE 
İLGİLİ DTB MADRİD BİLDİRGESİ 

GÜNCELLENDİ       
13 Aralık 2019

Dünya Tabipler Birliği’nin Ekim 2009’da gerçekleştirilen 
60. Genel Kurulu’nda kabul edilen “Meslekte Öz-
Düzenleme ile ilgili DTB Madrid Bildirgesi”, Ekim 
2019’da Gürcistan’ın Tiflis kentinde yapılan 70. DTB 
Genel Kurul Toplantısı’nda güncellendi.

Tıp mesleğinin, üyelerinin mesleki faaliyetlerini ve 
davranışlarını düzenlemede merkezi bir rol oynaması 
ve üyelerinin mesleki pratiğinin yurttaşların yararına 
olmasını sağlaması gerektiğine işaret edilen bildirgede, 
tıp mesleğindeki düzenlemelerin toplumun tıp 
mesleği üyelerinden beklenen davranışlara ilişkin 
güveninin sağlanması ve sürdürülmesinde önemli rol 
oynadığı hatırlatıldı.

SAĞLIK BAKANLIĞI’NDAN, 
450 GÜN SÜRESİ DOLDUĞU 

HALDE MESLEKLERİNE 
BAŞLAYAMAYAN HEKİMLERİN 

DURUMU HAKKINDA YAZI
16 Aralık 2019

Sağlık Bakanlığı, Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) KHK 
ile kamu görevinden ihraç edildikleri ya da güvenlik 
soruşturması olumsuz geldiği gerekçesiyle 450 gün 
süreyle mesleklerini yapmaları engellenen hekimlerin, 
söz konusu süre dolduktan sonra da mesleklerine 
başlayamadıkları yönündeki başvurusuna yanıt verdi.
Sağlık Bakanlığı Yönetim Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü’nden TTB’ye gönderilen yazıda, başvuruların 
hızla incelenerek gerekli işlemlerin yapıldığı ve 
başvuranların mağdur olmaması açısından İl Sağlık 
Müdürlüklerinde yazıların beklemeden işleme alındığı 
kaydedildi.

Yazıda, “Özel sektörde çalışmak için süresi dolmayan 
hekimler başvuru yaptıklarında kişiye kalan süresi 
bildirilmekte ve verilen tarih beklenmektedir. Ayrıca 
ÇKYS’de yapılan çalışma ve kayıt düzeltme anında İl 
Sağlık Müdürlüğü’nde görülmektedir” denildi. Sağlık 

Bakanlığı’nın yazısının tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=2be3f328-1ff1-11ea-829a-0d1e6fd2cf97 

SAĞLIK ÇALIŞANLARI GÜVENLİK 
SORUŞTURMALARINA KARŞI 

EYLEMDE: ÇALIŞMA HAKKIMIZ 
ENGELLENEMEZ!

18 Aralık 2019

Anayasa Mahkemesi’nin (AYM), 657 sayılı Devlet 
Memurları Kanunu’nun kamu personeli olma 
şartlarını düzenleyen 48’nci maddesinde yer 

alan “güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması” 
kuralını iptal etmesine karşın halen görevlerine 
başlatılmayan hekimler, 17 Aralık 2019 günü 
Türkiye’nin çeşitli kentlerinde, Tabip Odalarında 
ya da İl Sağlık Müdürlükleri önünde eş 
zamanlı basın açıklamaları gerçekleştirdiler. 
Açıklamalarda, AYM’nin “güvenlik soruşturması 
ve arşiv araştırması hükmünün iptal kararının” 
uygulanması ve atamaların bir an önce yapılması 
talebi dile getirildi ve söz konusu talebi içeren 
dilekçeler İl Sağlık Müdürlüklerine teslim edildi.
Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve Sağlık ve Sosyal 
Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) tarafından 
düzenlenen etkinlik kapsamında İstanbul, 
Ankara, Adana, Aydın, Şanlıurfa, Diyarbakır, 
Mersin ve Kırklareli’nde basın açıklamaları 
gerçekleştirildi.

TTB’DEN GENEL SAĞLIK 
SİGORTASI AÇIKLAMASI      

27 Aralık 2019
Çalışmadığı için geliri olmayan ve bu nedenle 
Genel Sağlık Sigortası (GSS) primlerini 
ödeyemeyen vatandaşlar için, 31 Mart seçimlerinin 
etkisiyle yaşama geçirilen borç affı 31 Aralık 2019 
tarihinde sona eriyor. TTB Merkez Konseyi konuya 
ilişkin bir açıklama yaparak, GSS primlerinin yine 
toplanamadığını, aflar, geçici uygulamalar ve 
seçim rüşvetlerinin bu sorunu çözmediğini, pek 
çok vatandaşın prim borcu nedeniyle yine sağlık 
hakkına erişemeyeceğini bildirdi.

TTB’nin her zaman eşit, ücretsiz, nitelikli, 
erişilebilir sağlık hizmetlerinden yana olduğuna 
yer verilen açıklamada, “Yalnızca bakanlar, yüksek 
yargı mensupları ve milletvekilleri ve birinci 
derece yakınları değil başta GSS kapsamındaki 
ücretli çalışmayan kesim olmak üzere tüm 
vatandaşların eşit ücretsiz, nitelikli sağlık 
hizmetlerine ulaşabilmesini sağlayan politikalar 
hayata geçirilmelidir” denildi. 

Açıklamanın tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.
php?Guid=c8074b0a-28b7-11ea-95a5-9e7677ef4ba9
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BURSA TABiP ODASI’NIN 
GURUR GÜNÜ…

Türk Tabipleri Birliği eski başkanlarından 
Prof. Dr. Nusret Fişek, anısına verilen 
Nusret Fişek Halk Sağlığı Hizmet 
Ödülü’ne Bursa Tabip Odası adayı Prof. 
Dr. Kayıhan Pala ve Dr. Bülent Şık layık 
görüldü.

Prof. Dr. Kayıhan Pala, sağlığın 
piyasalaşmasına, termik santrallere 
ve hava kirliliğine karşı yürüttüğü 
mücadeleyi bilimsel temellere 
dayandırıp, içinde yer aldığı meslek 
örgütü ve diğer platformlarda bu 
kararların görünür olmasına sunduğu 
katkılar nedeniyle 2019 Nusret Fişek 
Halk Sağlığı Hizmet Ödülü’nün sahibi 
oldu.

Prof. Dr. Kayıhan Pala’ya Halk Sağlığı Hizmet Ödülü 

Türk Tabipleri Birliği (TTB) eski 
başkanlarından Prof. Dr. Nusret Fişek, 
anısına verilen Nusret Fişek Halk Sağlığı 
Hizmet Ödülü’ne Bursa Tabip Odası’nın 
geçmiş dönem başkanlarından, halk 
sağlığı alanındaki bilimsel çalışmalarıyla 
önemli bir kamu görevi üstlenen Prof. 
Dr. Kayıhan Pala ile Dr. Bülent Şık layık 
görüldü.

Prof. Dr. Fişek doğumunun 105, 
ölümünün 29. yılında, TTB, Hacettepe 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı 
Anabilim Dalı, Halk Sağlığı Uzmanları 

Derneği (HASUDER) ve Fişek Enstitüsü 
Çalışan Çocuklar Bilim ve Eylem Merkezi 
Vakfı tarafından düzenlenen etkinlikle 
anıldı. 1 Kasım 2019 Cuma günü 
Hacettepe Üniversitesi Kültür Merkezi 
R Salonu’nda gerçekleştirilen etkinliğe, 
TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. 
Sinan Adıyaman, TTB Genel Sekreteri 
Dr. Bülent Nazım Yılmaz ve TTB Merkez 
Konseyi üyesi Dr. Selma Güngör katıldı. 
Dr. Bülent Şık, halkın sağlığını etkileyen 
kanserojenler, gıda güvenliği, beslenme 
konularında yürüttüğü bilimsel çalışma 
ve sonuçlarını kamuoyuyla paylaşma 

sorumluluğu göstererek yürüttüğü 
mücadele nedeniyle; Prof. Dr. Kayıhan 
Pala, sağlığın piyasalaşmasına, termik 
santrallere ve hava kirliliğine karşı 
yürüttüğü mücadeleyi bilimsel temellere 
dayandırıp, içinde yer aldığı meslek 
örgütü ve diğer platformlarda bu 
kararların görünür olmasına sunduğu 
katkılar ve bu anlayışı süreklileştirmesi 
nedeniyle 2019 Nusret Fişek Halk 
Sağlığı Hizmet Ödülü’ne değer 
bulundular.  Şık ve Pala’ya ödüllerini 
TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. 
Sinan Adıyaman sundu.
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iki mekânda da belirlenmiş bir zaman 
çizelgesine göre uymak durumunda 
kalırız. Günlük yaşama dair farklı bir 
zaman dilimidir hem hastanede hem de 
sinemada geçirdiğimiz vakit. 

Hastanenin hastalık ve hasta oluş ile 
ilişkisi, sinemanın ise sanatsal yönü 
yanında “eğlendirici”, “hoşça vakit 
geçirici” ya da “boş vakitlerde” yapılan 
bir etkinlik olarak görülmesi iki uca 
yerleştiriyor iki beyazı. Sinemanın burada 
önemli avantajlarından biri, hastanede 

yaşananları kendine konu edinebilmesidir. 
Diğer bir deyişle sinema hayattan öyküler 
aktarırken beyaz gömleğe dair birçok şey 
de anlatır. Ya da anlattığı hikâyelerin bir 
yerinde bir hastalık, bir ilaç, bir doktor 
ya da tıpla ilgili daha birçok unsur vardır. 
Hastane ise bu öykülerin kaynağıdır.  
Film gibi öyküler yaşanır hastanelerde 
her gün. Hekimler, hemşireler, hastalar, 
hasta yakınları öyle olaylarla karşılaşır 
ki, neredeyse herkes kendi filmini 
yaşamaktadır. 

Beyazların ortak özellikleri arasında 
“ticari” yanlarını unutmamak gerekir. 
Tıp, kurum, teknoloji ve insan gücü 

ile organize olarak hizmet sunumuna 
uygun hale getirilir. Sağlık hizmeti 
olarak adlandırabileceğimiz bu düzeyin 
birçok aşaması vardır. Koruyucu 
sağlık hizmeti, korumayı esas alarak 
hastalıkların oluşumunu önlemeyi 
amaçlar. Hastalıkların ortaya çıkmaması 
için barınma, beslenme, iş, düzenli gelir 
vb birçok sosyal faktör gerekir. 

Bu yönüyle tıp sosyal bir bilimdir. Toplumun 
sosyal özelliklerinden, sosyal ilişkilerinden 
birebir etkilenir. Tedavi edici tıp ise 

hastalıkların tedavisi ve iyileştirilmesi ile 
ilgilenir. Tedavi süreci tanısal girişimler ve 
sonrasında çoğunlukla ilacı ve yoğun bir 
teknoloji kullanımını gerektirir. Kapitalist 
bir süreç için cazip bir kâr alanıdır. Çünkü 
kapitalizm kârla ilgilenir. Kârı en yüksek 
düzeye getirip daha da yükseltme onun 
var olma sebebidir. Bu nedenle tıbbın 
tedavi edici yanı kapitalizm için doğru 
adrestir. Tanı süreçlerinde kullanılan 
laboratuar cihazları, Tomografi, MR vb 
vb. Tıbbın yoğun teknoloji bağımlılığı tanı 
ve tedavi alanında ortaya çıkar.  İlaç ise 
tümüyle ilaç şirketlerinin kâr arenasıdır. 
Beyaz perdede de ticari yönler 
yoğunluktadır. Bir film yüksek bir maliyetle 

çekilir ve önce maliyetini çıkarma 
sonra da kendine para yatıranlara para 
kazandırma derdi vardır. Bunun temel 
yolu da mümkün olan en fazla sayıda 
seyirciye ulaşmaktır. Diğer bir deyişle film 
bir üründür, pazarlanır ve satılır. Burada 
sağlık hizmeti ile önemli ayırımları ortaya 
çıkar. Kuşkusuz sağlık hizmetinin bir 
meta olarak pazarlanması ile bir filmin 
meta olması sonuç olarak aynı yere 
çıkmaktadır: sağlık hizmetleri ve sinema 
piyasası. Süreçse farklılaşır çünkü her 
ikisinin de meta karakteri farklıdır. Ancak 

onlar kapitalizmin “iyi” çocuklarıdır. 
İki beyaz teknoloji bağımlısıdırlar. 
Teknoloji her iki başlığın pratiğinde önemli 
bir yer tutar.

Beyaz perdede beyaz gömlekle çokça 
karşılaşırız. Çoğu filmde mutlaka bir tıbbi 
öğe vardır. Kimi zaman bir hastalık, kimi 
zaman doktor vb sağlıkçılar, hastane, bir 
ambulans, bir ilaç, bir durum bir olay vs 
vs. Kimi zaman bazı filmlerde bu tıbbi olay 
filmin ana dramatik yapısını oluşturur. 
Bir sonraki bölümde sinemadaki tıp 
görünümlerine, konularına ve işleyiş 
biçimlerine örnekler üzerinden bakmaya 
çalışacağız. 

“TIP VE SiNEMA”
ÜZERiNE NOTLAR 1

Cavit Işık Yavuz  |  cavityavuz@gmail.com

Bugünlerde beyazcamda boy gösteren bir 
dizi tıbbın sinemada ve televizyonlaraki 
görünümlerine dair çok şey söylüyor. Bu 
dizi konu edindiği farklı yönleriyle belki 
de ayrı bir yazı konusu. Televizyondaki 
ya da sinemadaki tıp ve sağlıkla ilgili 
konular, olaylar filmler ve diziler her biri 
birbirinden farklı özellikler taşıyan bir 
alan oluşturuyor. 
Peki tıp ve sinema ilişkisini irdelerken 
izlenecek yolu nasıl belirlemeli? 

Belki öncelikle bir ilişki olup olmadığını 
belirlemekle başlayabiliriz. Kuşkusuz 
sinemanın, tıbbı bir bilim olarak alırsak  
“tıp” ile ilişkisi vardır, tıpkı diğer 
bilimlerle olduğu gibi. Bu ilişki “sanat-
bilim” başlıklarının ilişkisini oluşturan 
dinamiklerle belirleniyor olabilir. Ya da 
tıbbın bilim oluşundan tamamen bağımsız 
olarak yaşama dair bağlantı noktalarından 
söz edebiliriz. Bu notların amacı da bu 
noktalara dair değinmelerde bulunmak. 

İşin ilginç yanı tıpla özdeşleşen hekimliğin 
de bilimselliği yanında bir sanat olarak da 
nitelendirilmesi. 

Tarihçelerine baktıklarında aradaki yaş 
farkı bu ilişkinin görece yeni gelişiyor 
olduğunu düşündürüyor insana. Biri 
oldukça genç bir sanat diğeri binlerce 
yıllık. Her iki başlığın da geçirdikleri 
ve geçirmekte oldukları serüveni 
biçimlendiren ortak unsurlar var, 
farklılıkların da az olmadığı gibi.  

Türk Dil Kurumu sözlüğüne baktığımızda, 
tıbbın “Hastalıkları iyileştirmek, 
hafifletmek veya önlemek amacıyla 
başvurulan teknik ve bilimsel çalışmaların 
tümü, hekimlik, tababet” olarak 
tanımlandığını görüyoruz. Sinema için ise 
üç farklı tanım var. Birisi sinema salonları 
ya da yapıları yerine geçen bir tanım, 
diğer ikisi ise sinemanın içeriğine ilişkin: 
“Herhangi bir hareketi düzenli aralıklarla 
parçalara bölerek bunların resimlerini 
belirleme ve sonra bunları gösterici 
yardımıyla karanlık bir yerde, bir ekran 
üzerinde yansıtarak hareketi yeniden 
oluşturma işi”. Diğer tanım ise; “güzel 
sanatların dalı olarak yansıtılmaya uygun 
olan filmleri gerçekleştirme ve yaratma 
sanatı, beyaz perde” olarak geçiyor. 

Bu tanımlar tıbbın hekimlik ve hastalık 
ile özdeş algılandığını, sinemanın ise 
içinde farklı çağrışımları barındırdığını 
gösteriyor. Filmin izlendiği mekân, filmi 
oluşturma ve gösterme işi ve bir sanat 
olarak yaratım süreci. 

Tıp ve sinema ilişkisini irdelerken “beyaz 
gömlek” ve “beyaz perde” terimlerini 
tercih etmek sanırım çok yanlış olmaz. 
Dolayısıyla belki ilk ortak noktanın 
bu beyazlık olduğunu ifade edebiliriz. 
Beyazlık sinema için teknik bir zorunluluk 
olmasına karşın tıp için farklı anlamlara 
gelir, hem hekimliğin simgesel anlatımı 
hem de hastalık, sağlık ve yaşama dair 
çağrışımlar içererek.    

Beyaz gömlek ve beyaz perdenin görünür 
kılındığı mekânların özel alanlar oluşu 
ortaklıklardan biridir. Tıbbın görünür 
kılındığı yerler çoğunlukla hastanelerdir 
ya da öyle görünür, sinema ise filmler 
ile sinema salonunda hayat bulur. Bu iki 
alan, hem mekân olarak hem de zamansal 
olarak özel düzenlenmiştir. Her ikisi de 
ihtiyaç duyulduğunda gidilen mekânlardır. 
Önemli yanlarından biri, toplumun farklı 
sınıflarından insanları buluşturan yapılar 
olmasıdır. Hem hastanede hem de 
sinemada toplumun farklı sosyal sınıfları 
bir araya gelebilir. Şehrin çok farklı 
yerlerinden gelmiş insanlar bu iki mekânda 
buluşabilirler. Bizi ortaklaştıran alanlar 
olabilirler hastaneler ve sinema salonları. 
Elbette ki gerçek hayatta, kapitalist bir 
toplumsal yapıda bu buluşmalar sürekli 
gerçekleşmez, emekçilerin hastaneleriyle 
patronların hastaneleri aynı olmaz, 
aynı hastanede yaşadıkları aynı olmaz 
ancak işin ilginç yanı hastalıkları, sağlık 
sorunları aynı olabilir. Sinemalar ise farklı 
sınıfların karşılaşma, bir araya gelme 
mekânları olsa da herkesi göremezsiniz. 
Ancak teknoloji, siz gidemezseniz de 
filmleri oturma odanıza getirmiştir adına 
beyaz cam diyerek.

Hastane ve sinema zamansal açıdan da 
farklı düzenlemeler içerir. Birbirinden 
de ayrılan özellikleri de taşırlar bu 
anlamda. Acil durumlar ya da yatarak 
tedaviler dışında hastanelerde gündüzleri 
bulunuruz. Sinemalar ise günlük, haftalık 
ve saatlik bir programla çalışır. Her 

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı Öğretim Üyesi hekimcebakis.org
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YANGIN YERi
MiMOZALARI  II
KADIN SAVAŞ MUHABiRLERi

Dr. Gönül MALAT  |  gonulmalat@hotmail.com

hekimcebakis.org

“SAVAŞ İSTİYORUZ!”
En önce vuruldu
Bunu yazan.

“Duvara Tebeşirle Yazılan” şiiri,  
Bertolt Brecht

“Bizim işimiz sesi olmayanlara 
ses vermek, masumlar için tanık 
olmak ve görkemli bir anlatımın 
arkasında yatan kötülüğün maskesini 
düşürmek,”
                                                                                                                                         
Martha GELHORN

Martha GELHORN (1908-1998). A.B.D.’ 
den 1930’lu yıllarda için için kaynayan 
Avrupa’ya geçerek, II. paylaşım savaşının 
öncü provası olan İspanya İç Savaşı’na 
HEMİNGWAY’le birlikte muhabir olarak 
katılan GELHORN, E. HEMİNGWAY’ in 
de üçüncü eşidir aynı zamanda. Bütün 
devletlerin faşist- antifaşist olarak 
ikiye bölündüğü dönemde, her ülkeden 
savaşçının gittiği İspanya’da; faşistlere 
karşı savaşır ve Amerika’ya haber yollar. 
Bu olay onu; “ilk kadın savaş muhabiri” 
olarak tüm dünyaya tanıtacaktır! . 
Fırtınalı bir aşktan sonra E. HEMİNGWAY’ 
den ayrılmış, “Kendimi bir başkasının 
hayatındaki dipnot olarak görmüyorum,”   
diyerek Amerika ve İngiltere’ de bilinen 

bir çok gazetenin savaş muhabirliğini 
yapmıştır. GELHORN muhabirliğin yanında, 
savaş haberlerinin ve anılarının da olduğu 
30 a yakın kitap yazmıştır. Kitapların 
bazıları da roman ve gezi yazılarıdır 
(Türkçeye çevrilmiş kitabı ne yazık ki 
yok). “Bizim işimiz sesi olmayanlara ses 
vermek, masumlar için tanık olmak ve 
görkemli bir anlatımın arkasında yatan 
kötülüğün maskesini düşürmek,” bu 
cümle işinin temel disiplinini oluşturmuş, 
ömrü boyunca doğru ve gerçek haber 
ulaştırabilmek için uzunca bir alkışı hak 
eden mücadele vermiştir. “The  Face 
Of War” en çok bilinen kitabıdır Martha 
GELHORN’ un.

Clare HOLLİNGWORTH 
(1911-2017) İngiliz 
Daily Telegraph 
muhabiri olarak 
1939’da Almanya ‘dan 
Polonya’ya geçerken 
Alman ordusunun 
sınırda yığınak 
yaptığını fark eden 
HOLLİNGWORTH, II.  
paylaşım savaşının 
başlayacağını haber 
yaptı. Böylece 
HOLLİNGWORTH, gazetecilik kariyerine 
müthiş (acı) bir haberle başladı. 1 Eylül 
1939’da Alman birliklerinin Polonya’ya 
girdiğini, dolayısıyla 2’inci Dünya 

Savaşı’nın başladığını dünyaya ilk 
bildiren de o oldu. Bu haberi yaptığında 
HOLLİNGWORTH , henüz 27 yaşındaydı. 
İşgalden birkaç gün önce sınır boyunca 
keşif yapan Alman tanklarını 
gördü. 29 Ağustos’ta Daily 
Telegraph gazetesi için kaleme 
aldığı ilk haberde, 1 000 tankın 
Polonya sınırına dayandığını ve 
10 tümenin taarruza geçmek için 
emir beklediğini yazdı. Taarruzun 
başladığı 1 Eylül 1939’da Katoviçe’  
deydi. Bombardıman uçaklarının 
ve uçaksavar ateşinin gürültüsüyle 
uyandı. 

HOLLİNGWORTH hemen Daily 
Telegraph müdürünü aradı. Müdürü 
de bilgi almak için Polonya Dışişleri 

Bakanlığı’na telefon etti. Bakanlık 
Polonya’nın saldırıya uğradığını şaşırtıcı 
bir şekilde İngiliz Daily Telegraph’ ın 

müdüründen yani 
basından öğrenmişti. 
Polonya Dışişleri 
Bakanlığı önce 
Almanya’nın Polonya’ya 
saldırdığı haberini 
yalanladı. Ancak telefon 
konuşması sürerken 
Varşova’da sirenler 
çalmaya başladı. 
Varşovalılar savaşın 
başladığını anlamışlardı.

Günlerdir askeri tatbikattan söz edildiği 
için HOLLİNGWORTH de önce sirenlerin 
yanlışlıkla çaldığını sanmıştı.

HOLLİNGWORTH geçtiği haberlerin tarihi 
önemde olduğunu kavramış mıydı? 
Aslına bakarsanız ulaştırdığı haber 
nedeniyle, önce gazetenin özel baskı 
çıkarıp çıkarmayacağını düşündü. İleriki 
yıllarda, savaşın insani ve trajik boyutunu 
tam kestiremediği için çok üzüldüğünü 
anlatacaktı. Hadiselerin önemini Büyük 
Britanya savaşa girince iyice idrak ettiğini 
de. HOLLİNGWORTH, uzun yıllar dünyanın 

çeşitli bölgelerindeki savaş alanlarında 
haberler yaptı. Yaşamının büyük kısmı 
Hong Kong’da geçti Kitapları ;Front Line,  
Mao and the men against him,  The Arabs 

and the West,   Mao.

Semiha ES (1912-2012) dünyanın 
ilk kadın savaş fotoğraf muhabiridir. 
Semiha ES de aynı Martha GELHORN 
gibi, Hikmet Feridun ES’ in eşi olarak 
anılmış, yapılması gerekenden çok sonra 
Semiha ES adına anma ve sempozyumlar 
düzenlenmiştir. Ona “Dünyanın ilk 
kadın savaş fotoğrafçısı” olma unvanını 
ülkemizin de dahil olduğu, Kore savaşında 
çektiği, savaş fotoğrafları kazandırmıştır. 
Semiha ES ve eşi Türkiye’nin Kore’deki 
gözü ve kulağı olmuştur. Ayrıca Vietnam 
Savaşı’nda ve Ruanda’daki iç savaşta 

da savaş foto muhabiri olarak 
görev yapmıştır. Semiha ES bir 
röportajında savaş ortamında 
yaşadıklarını şöyle anlatıyor; 

“Savaşta yaşadıklarım 
ve gördüklerim, özelikle 
insani açıdan çok derinden 
etkiledi beni. Siyasilerin 
çıkar çatışmaları arasındaki 
o savaşta, sivillerin düştüğü 
durumu ve zulmü görmek çok 
zor ve acı bir tecrübeydi benim 

için. Yarım yüzyıl fotoğraf makinesini 
bunları belgelemek için elimden hiç 
düşürmedim,” 

Kendisi de birçok röportajında Kore 
Savaşı esnasında kadın olduğu belli 
olmasın diye asker kıyafeti giydiğini, 
ellerini sakladığını anlatır. Hürriyet 
gazetesi için çektiği Kore savaşı 
görüntüleri Semiha ES’in aslında 
Kore savaşının TSK’nın gözünden 
fotoğraflarıdır. Kore Savaşı’nda çektiği 
fakat hiç yayınlanmamış fotoğrafları 
ise,  annesine sıkıca sarılarak veda anını 
uzatan askerler, yıkılmış evinin kalıntıları 
arasında ısınmak için ev kalıntılarını 
toplayanlar, donmuş bedenleriyle yerde 
yatan ölü çocuklar,  kısa bir ateşkes 
arasında iç donlarıyla yüzmeye koşmuş 
erler, savaşa rağmen günlük yaşamı 
düzenlemeye çalışan veya yüzündeki 
acının kelimelerle tanımlanamayacağı 
savaşın harap ettiği kadın ve çocukların 
ölümsüzleşmiş anları vardır. 

KAYNAKLAR:
https://evetbenim.com
https://www.havadiskibris.com

https://www.netrojen.com
www.agos.com.tr
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 “Bir savaşın varlığı insanlığın en 
büyük ortak utancını oluşturur” derdi 
büyük babam. Bu sözün anlamını 
Suriyeli çocuklara Türkçe öğretmek için 
görevlendirildiğim bir semte gittiğimde 
fark ettim. 

Savaşın nasıl bir şey olduğunu televizyon 
kanallarında gösterildiği kadar, kitaplar 
da okuduğum kadarıyla biliyordum. 
Bu semti, savaştan kaçan insanların 
binlerce öyküsünü içinde barındıran, 
insanın yaşama içgüdüsünü gösterdiği, 
adeta umudun yeşerdiği bir yer olarak 
düşünüyordum. Mahalleye girer girmez 
karşılaştığım, hiç bilmedikleri daha hiç 
görmedikleri bir ülkenin sokaklarını 
kendi ülkelerine çevirdiklerine şahit 
oldum. Bir fotoğraf karesine bakar 
gibi baktım uzun uzun. Bu manzara 
karşısında kendi ülkemde yabancı 
hissettim. Tıpkı onlar gibi. Onlar da 
yabancılarla dolu bir ülkeye sığınarak 
onların yabancısı oluyorlardı. Çocukların 
etrafta koşturmacası, kucağında bebeği 
ile kaldırım taşına oturup dilencilik yapan 
kadın, elinde satırı ile dükkanının önünde 
gözlerini bana diken kasap, dükkanların 
Arapça yazılı levhaları gözüme ilişen 
ilk detaylardı. Savaşın geride bıraktığı 
yarım kalan hayatların birleştiği, “umuda 
yolculuk” dedikleri yer işte burasıydı. 
Bu küçük semt, umuda yolculuğun 
diğer adıydı. Geride kalmayanların ya 
da yolculukları sırasında bedeni kıyıya 
vurmayanların yeri işte tam olarak 
burasıydı. Aklımdan bu düşünceler 

geçerken, “Allahü Ekber!” diye bağıran 
bir ses ile irkildim. Korkak adımlarla 
yürürken kalabalığın arasında gördüğüm, 
bir koyunun sokak ortasında kesilmesi, 
etrafını saran kalabalığın içinde küçücük 
çocukların hiç şaşırmadan bu manzarayı 
izlemesiydi. Az ileride, hayvandan akan 
kan ile oynayan çocukları görecektim. 
Kalabalığın yanından geçerken yerde 
gördüğüm kuru kan izlerinin üzerinde 
uçuşan karasinekler taze kanın tadını 
çıkarırken, gözüm hayvanın kesik başına 
ilişti. Midemi bulandıran bu manzara 
karşısında bu durumun sıradan bir olay 
haline geldiğini düşünüyor, bir yandan 
da havadaki tarif etmesi güç olan bu 
ağır kokudan bir an uzaklaşmak için hızlı 
adımlarla ilerliyordum. 

Sokağın köşesini döner dönmez 
gördüğüm bir diğer manzara, oldukça 
sıradan bir sokak kavgasıydı. Sanki 
bir film setinin içindeydim. Bir film 
ancak bu kadar gerçek ve mide 
bulandırıcı olabilirdi. İri bir adam Arapça 
birtakım sözler söyleyerek çelimsiz 
bir dilenciyi öldüresiye dövüyordu. 
Adamın sözlerinden sadece “Hamza” 
ismini seçebiliyordum. İki kişi adamı 
tutmaya çalışsa da, dilenciyi adamın 
elinden alamıyorlardı. Korku dolu 
gözlerle kavgayı izliyordum. Sonunda 
dilenciyi kurtarmaları içimi biraz olsun 
rahatlatmıştı ki dilencinin korku dolu 
gözleri, yüzündeki endişeli bakışlar, 
alnından ve burnundan aşağı akan ince 
bir sızıntı halindeki koyu kırmızı kan, 

yüreğimi burkmuştu. Hemen yardım 
etmek için koştum ve çantamdan 
çıkardığım mendili ona uzattım. Utangaç 
ve korku dolu bakışları ile gözlerime 
baktı ve elimdeki mendili almadan, 
onu tutan kolları iterek uzaklaşırken, 
ardından bakakalmıştım. Dilencinin 
yüzü, gözlerindeki bakışları öylesine çok 
etkilemişti ki beni. Acıma duygusu muydu 
bu? Benim ne haddimeydi bir insana 
acımak! İnsan insana acımamalıydı, 
acımak karşındaki insan varlığı 
aşağılamak değil miydi?

Ben onun arkasından bakarken “Hanım 
kızım, buyurun birine mi bakmıştınız?” 
diyen bir ses ile irkildim. “Evet” dedim 
hemen. Türkçe konuşabilen birini 
duymanın heyecanı ile adama doğru 
yöneldim. Kısa boylu, esmer temiz yüzlü 
bir amcaydı. Ben derdimi anlatmaya 
başlar başlamaz, “Gel kızım, şu ileride 
bir parkımız var” dedi. Öğrendiğim 
kadarıyla bu mahallenin muhtarıydı bana 
oldukça yakın davranan bu amca. İsminin 
Halil olduğunu öğrendiğim muhtarın 
yanında yürümeye başladım. Bir yandan 
yürüyor bir yandan da bu mahalleye 
Suriyeli çocuklara Türkçe öğretmek için 
görevlendirildiğimi ve görevlendirildiğim 
okulu aradığımı anlatıyordum. Halil 
Amca oldukça sıcak bir ses tonuyla, 
“Seni Allah gönderdi” dedi. “Kusura 
bakma gelir gelmez böyle bir kavga ile 
karşılamak istemezdik seni. Ama burada 
kavgalar çok sık olur” dedi. “Demin ki 
kavga niçindi? Niye öldüresiye dövüyordu 

dilenciyi o beyefendi? Üstelik kendisinden 
zayıf ve güçsüz birine nasıl bu kadar 
saldırgan olabilir?” diye soru yağmuruna 
tuttuğumu fark etmeden, merak içinde 
hemen bir cevap bekliyordum. “Ne 
yaptı ona bu kadar? Bir dilenci değil mi 
nihayetinde? Üstelik o da bir Suriyeli. Bari 
kendi vatandaşına yapmasa böyle” dedim 
kızgınlıkla. Muhtar ile sokak boyunca 
hem ilerliyor hem konuşuyorduk. “Gel 
kızım, parka oturalım, anlatırım” dedi. 
Muhtarın sözü üzerine başka bir şey 
söylemedim. Küçük bir parkı vardı 
mahallenin. Akşam saatleri olmamasına 
rağmen oldukça doluydu. Parkta oturan 
insanların çoğu da Suriyeliydi. Bazıları 
parka çadır kurmuş, kuracak çadırı 
olmayanlar ise buldukları boş alanlara 
yerleşmişlerdi. Parkın içinde bulunan 
çay ocağının önündeki masalardan 
birine oturabilmek 
için Halil Amca 
işaretiyle iki kişiyi 
yerinden kaldırdı. 
Sonra içeriye 
seslenerek “Ali 
bize iki çay getir” 
diye bağırdı. 
Bir yandan da 
oturanlara dönerek 
“Öğretmen hanım 
kızımız, Suriyeli 
çocuklara Türkçe 
öğretmek için 
görevlendirilmiş.” 
dedi. 

İnsanlar meraklı 
bakışlarla beni 
inceliyor, sanki 
acıyan gözlerle bana bakıyorlardı. Kendi 
aralarında konuşmalarından “Arapça 
biliyor mu acaba?”, “Bilmiyorsa nasıl 
anlaşacak onlarla?”, “Vah vah pek de 
genç görünüyor”, “Elin Arabı şu kız 
çocuğunu mu dinleyecek, koca belediye 
başkanını, muhtarı dinlemiyorlar da?” gibi 
sözler duyuyordum. Halil Amca bu işin ne 
kadar güç bir iş olduğundan, Suriyeliler 
ile anlaşamadıklarından, birtakım 
sıkıntılar yaşadıklarından söz ediyordu. 
Benim aklım ise bakışları gözlerimin 
önünden gitmeyen o dilencideydi. Halil 
Amcanın sözünün bitmesini bekliyordum. 
Anlattıkça anlattı Halil Amca. Nihayet 
sözü benim mahalleye girer girmez 
karşılaştığım kavgaya getirdi. “Buradaki 
en garip, en zavallılardan biridir Musa” 

diye söze başladı. Sonra devam etti; “Çok 
olmadı aslında Musa’nın buraya gelmesi. 
Suriyeliler yerleşmeye başladıktan birkaç 
hafta sonra geldi. Kimi kimsesi yoktur 
Musa’nın. Annesini, babasını, eşini, 
çocuğunu Suriye’deki savaşta kaybetmiş. 
Sadece onları değil, aklını da o savaşta 
yitirmiş Musa. Kimse ile konuşmamış o 
günden sonra. Onun buraya gelmesini 
sağlayan Suriye’deki komşularından biri. 
Üzülmüş onun haline, zor bir hal almışlar 
Musa’yı, o haberlerde gördüğümüz şişme 
botlarla buralara kadar gelmişler.” Sonra 
duraksadı Halil Amca. Derin bir nefes 
aldı, masanın üzerinde duran paketten 
bir sigara yaktı. Tadını çıkara çıkara mı 
anlatıyordu yoksa gerçekten anlatmaya 
dili mi varmıyordu bilmiyorum. Sonra 
devam etti. “Garibin, Hamza isminde 
bir oğlu varmış. Altı yaşında olduğunu 

biliyoruz. Musa evde yokken evlerine 
bomba düşmüş. Çocuk evin önünde 
oynarmış sabi. Musa koşarak eve 
geldiğinde ne ev varmış yerinde, ne 
anne baba, ne eş ne çocuk. Hepsi orada 
ölmüş. Musa oğlu Hamza’nın parçalanmış 
vücudunu toplamış bir kovaya. O 
günden sonra delirmiş Musa. Komşuları 
acımış haline, ölmesin garip savaşta 
deyip Türkiye’ye kaçmasına yardım 
etmişler” dedi. Ardından “Dile kolay gelir 
anlatmak bir acıyı” dedi bana doğru 
yönelerek. Gerçekten öyleydi, bir savaşı, 
bir ölümü anlatmak dile kolay gelirdi. 
Üzülmüştüm. Korku dolu gözleri aklımdan 
çıkmıyordu. “Peki!” dedim, “O adam 
niçin dövüyordu Musa’yı?” diye sordum. 
Halil Amca başını sallayarak devam etti. 

“Kimseye bulaşmaz aslında Musa. Ama 
onu pataklayan Suriyeliyi gördün ya, 
işte onun bir oğlu var Hamza isminde. 
İsminin Hamza oluşundan mıdır bilinmez, 
Musa onu çok sever. Hamza ise çok 
sevdirmek istemez kendisini. Mahallenin 
çocuklarıyla akşama kadar koşar dururlar 
Musa’nın peşinde. Musa’nın Hamza’ya 
ilgisini bilmeyen yoktur. Sarılmış garibim 
Hamza’ya. Mahalleli abartır hep, neymiş 
efendim az kalsın çocuğu boğacakmış. 
Yalan hepsi, Hamza’nın arkadaşı var 
ona sordum nasıl oldu olay diye. Anlattı 
çocuk, bizimki sevmek istemiş Hamza’yı. 
Hamza’da ondan kaçarken ayağı takılıp 
düşmüş. Musa da garibim hemen sımsıkı 
sarılmış çocuğa, başlamış ağlamaya. 
Hamza bir yandan ağlar Musa bir yandan. 
Hamza’nın babası gelir sonra. Gerisi 
bildiğin gibi işte.” deyiverdi. “Anladım” 

diyebildim usulca. 
Halil Amca 
çayından bir 
yudum aldıktan 
sonra beni 
okula götürdü. 
Okul müdürü 
ile görüşüp 
kalacak yeri de 
ayarladıktan 
sonra ayrıldım 
mahalleden. 
Birkaç gün 
sonra yerleşip 
derslere girmeye 
başlamıştım. Sınıf 
sadece Suriyeli 
çocuklardan 
oluşuyordu. En 
küçüğü altı en 

büyüğü neredeyse yirmi yaşında olan 
yaklaşık kırk elli kişilik bir sınıfım vardı. 
Bütün meraklı bakışlar üzerimdeydi. Bazı 
çocukların anlaşabilecek düzeyde iyi 
Türkçe konuştuklarını fark ettim.

Okul çıkışı muhtarı gördüm. Beni görür 
görmez gülümseyen Halil Amca telaşlı 
bir şekilde birini arıyordu. Hemen yanına 
yaklaşıp kime baktığını sordum. Halil 
Amca, kaç gündür Musa’yı kimsenin 
görmediğini, bir haber alamadığını ve 
merak ettiğini söyledi. Okula ise Hüseyin 
diye bir çocuğu aramak için gelmişti. 
Musa’yı baygın bir halde gördüğünü 
söylemiş olan Hüseyin’i alıp kendisini 
Musa’yı gördüğü yere götürmesini 
isteyeceğini söyledi. Okulun kapısında 
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çocuklara Hüseyin’i soruyordu. En 
sonunda bir çocuğun kolundan tutarak 
“Hüseyin sen misin?” diye sordu. 
Çocuk korkmuş bir halde Halil Amca’ya 
baktı. Bunun üzerine çocuğun hemen 
elini tuttum, “Korkma” dedim. “Ben de 
geliyorum Halil Amca” deyip beraber 
okuldan ayrıldık. Hüseyin bizi Musa’yı 
gördüğü yere kadar götürdü, ancak 
çocuğun gördüğünü söylediği yerde Musa 
yoktu. Halil Amca “Korkudan saklanıyor 
garip” dedi. Yanımıza çağırdığı iki kişi ile 
Musa’yı aramaya başladık. İçimden Halil 
Amca’nın iyi bir insan olduğunu geçiriyor 
ve Musa için endişeleniyordum.

Mahalleyi baştan aşağı dolaştık Halil 
Amca ile. Yanına çağırdığı kişileri başka 
yerlere bakması için gönderdi. İnşaat 
halindeki apartmanlar, merdiven altları, 
sokak araları neredeyse bakmadığımız 
yer kalmamıştı. Halil Amca tanıdığı 
tanımadığı gördüğü insanlara ilk 
“Suriyeli deli Musa’yı bilir misiniz?” 
diye soruyor, “Biliyorum” diyenlere ise 
onu görüp görmediklerini soruyordu. 
Nihayet sorduğumuz insanlardan bir 
çocuk Musa’yı mahallenin aşağısında 
yıkık bir binanın moloz yığınları arasında 
gördüğünü söyledi.

Halil Amca ile birbirimize baktıktan sonra 
Musa’nın o çok sevdiği Hamza’yı alıp öyle 
gitmek geldi aklıma. Böylece korkusunun 
biraz olsun azalacağını düşündüm. Halil 
amcaya söyler söylemez “İyi düşündün 
kızım. Ama babasına söylemek lazım 
gelir” dedi. Bunun üzerine Hamza’nın 
babasının çalıştığı dükkana gittik. 
Adam muhtarı ve beni görür görmez, 
hemen saygı gösterişlerinde bulunarak 
dükkanın önündeki tabureleri gösterdi 
oturmamız için. Oturduktan sonra 
Halil Amca çat pat Türkçe konuşan bu 
adamla anlaşamayacağını anlayınca oğlu 
Hamza’yı çağırttı. Hamza geldikten sonra 
Halil Amca, çocuğun başını okşayarak 
söylediklerini aynen babasına çevirmesini 
istedi. Hamza başı ile onayladıktan sonra, 
devam etti konuşmaya; “Senin şu geçen 
gün dövdüğün deli Musa yok mu? Kaç 
gündür ortalıkta görünmüyor. Senden 
çok korkmuş olmalı” dedikten sonra 
duraksadı. Hamza’ya dönerek “Tamam 
mı? Çevirdin mi?” dedi. “Çevirdim” diye 
yanıt verdi Hamza. Halil Amca devam 
etti; “Aradık taradık kimse görmemiş. En 
sonunda mahallenin aşağısında yıkılan 

binanın orada görmüşler” dedikten 
sonra çocuğun çevirmesini bekledi yine. 
Hamza çeviri yapıyor, babası dikkatlice 
Hamza’yı dinliyor ve başını sallıyordu. 
“Yazıktır, garibandır, öğretmen kızımız 
iyi akıl etti. Senin oğlanı da alıp, Musa’yı 
almaya gideceğiz” dedikten sonra 
adam homurdanmaya başladı. Halil 
Amca sözünü bitirir bitirmez, sözü ben 
aldım. Hamza’ya dönerek “Şimdi benim 
söylediklerimi çevir olur mu?” dedim 
gülümseyerek. “Bir yanlış anlaşılma 
olmuş, Musa oğlunuzu çok seviyor. Kötü 
bir niyeti yok onun ve asla Hamza’ya 
zarar vermek istemez. Lütfen izin 
verin, Hamza da bizimle gelsin” dedim 
Hamza’ya bakarak. Hamza söylediklerimi 
çevirdikten sonra ona gülümsedim. O da 
bana gülümsedi. Babası, kafası önünde 
düşünüyordu. Sonra Arapça bir şeyler 
mırıldandı. Hamza bize babasının kabul 
ettiğini ancak kendisinin de gelmek 
istediğini söyledi. Bunun daha uygun 
olacağını belirttikten sonra Hamza’nın 
elinden tuttum ve hemen çıktık 
dükkandan. Halil Amca’nın gönderdiği iki 
kişi parkın orada muhtarı soruyorlardı. 
Bizleri görür görmez koşarak yanımıza 
geldiler ve Musa’yı baktıkları yerlerde 
bulamadıklarını söylediler. Halil Amca 
“Merak etmeyin bulduk, almaya 
gidiyoruz” dedi. Onlarda bize eşlik 
etmeye başladılar.

Geldiğimizde “Musa!” diye seslenmeye 
başladık hep beraber. Moloz yığınlarının 
arasına baka baka ilerledik. Sonra bir 
çift yalınayak gördüm beton taşların 
arasında. Yırtık pantolon paçaları, 
üzerinde eski püskü yırtık içinde mavi 
bir kazak… Bu kıyafetleri üzerinden 
hiç çıkarmadığına emindim. Kirden 
nasır bağlamış eller ve ayakları, uzamış 
saçları, bitap düşmüş vücudu bir insanın 
deliliğinin kanıtı olarak gösteriliyordu. 
Bir insan niye delirir diye geçiriyordum 
içimden. Boğazımda yumru olmuş bir 
acı, kim bilir neler yaşadı bu adam, 
neler yaşamak zorunda kaldı da delirdi? 
Savaş… Bir insanlık suçuydu işte. 
En masum canları alan, hayatları yok 
eden, çocukların parçalarını babalarına 
toplatan bir insanlık suçu değil de neydi? 
Gözlerim Musa’ya utanarak baktı. Onun 
da evi, çocukları, eşi, sıcak bir yuvası 
vardı. Geriye kalan sadece ruhu da giden 
bir beden kalmıştı. Musa bir betonun 
üzerinde dizlerini karnına çekmiş bir 

şekilde uzanyordu. Halil amca hemen 
başına yaklaştı, “Musa oğlum, bak sana 
kimi getirdik” dedi usulca. Musa gözlerini 
açar açmaz yattığı yerden korkuyla 
fırladı. Onu sakinleştirmeye çalışan Halil 
amca, Hamza’nın elini tutup Musa’ya 
gösteriyordu. Musa, Hamza’yı görür 
görmez korku dolu gözlerle Hamza’nın 
babasına baktı. Hamza’nın babası da 
yaptığından utanmış bir şekilde, Musa’ya 
doğru yaklaştı. Ona Arapça bir şeyler 
fısıldadı, bir yandan da eli ile omuzuna 
hafif bir şekilde vuruyordu. Musa 
başını önüne eğmiş bir şekilde, ellerini 
sıkıp duruyordu. Halil Amca Musa’nın 
kolundan tuttu, “Gel hadi, gidiyoruz” 
dedi. Söylediklerini anlamadığını fark 
edince Hamza’ya dönüp “Çevir oğlum, 
söylediklerimi çevir” dedi. Hamza Halil 
Amca’nın söylediklerini çeviriyorken 
ben de elinden tuttuğum Hamza’yı 
Musa’ya doğru yaklaştırdım. “Korkma” 
dedim. “Sadece seni sevmek istiyor 
Hamza. Bırak sevsin” dedim. Bunun 
üzerine Hamza Musa’nın iyice yanına 
yaklaştı. Musa şaşkın bakışları ile 
Hamza’yı süzüyordu. Sonra kolunu 
uzatıp Hamza’ya çok fazla yaklaşmadan 
eliyle yavaş yavaş başını okşadı. 
Gözlerinden süzülen yaşlarla ağzından 
“Hamza, Hamza, Hamza” sözcükleri 
dökülüyordu. Uzun zaman sonra ilk kez 
konuşmuştu Musa. Hepimiz şaşkınlıkla 
birbirimize baktık. Bu görüntüye daha 
fazla dayanamayıp ben de ağlamaya 
başladım. Gözyaşlarımı saklamadan 
ve utanmadan ağladım. Umudun ne 
yaşarsak yaşayalım, içimizde hep var 
olacak bir tohum olduğunu, gözyaşlarımız 
ile o tohumun yeşerdiğini, sevdikçe 
dallanıp budaklandığını, güldükçe çiçek 
açtığını düşündüm. Musa’yı aldıktan 
sonra dönüş yolunda Hamza’ya babasının 
Musa’ya ne söylediğini sordum. “Onu 
affetmesini, bundan sonra bir oğlunun 
da Musa olduğunu, beni istediği 
zaman sevebileceğini söyledi” dedi 
gülümseyerek. “Peki sen sevdirecek 
misin kendini?” diye sordum. Başını evet 
anlamında salladı Hamza.

Ertesi gün okul dönüşü Musa’yı 
temizlenmiş, tıraş olmuş, yeni kıyafetleri 
ile Hamzaların dükkanının önünde 
otururken gördüm. Oturduğu taburede 
yavaş yavaş sallanıyor, gözleri okuldan 
dönen çocukların üzerinde Hamza’yı 
arıyordu.

Hastalığın belirtileri nelerdir?

Hastalık, 2-14 gün süren bir kuluçka süresinden sonra birden 
başlayan yüksek ateş (39 derece), öksürük ve nefes darlığı ile 
karakterlidir. Bazı hastalarda boğaz ağrısı ve burun akıntısının 
da olduğu görülmüştür. Hastalık genellikle orta-ağır bir klinik 
seyir göstermektedir. Ağır hastalanan ve ölen kişilerin büyük 
kısmı ileri yaştaki (>65y), altta yatan hastalıkları (ak-
ciğer hastalıkları, organ yetmezlikleri, kanser, 
diyabet, bağışıklık baskılayan hastalıklar) 
olan kişilerden oluşmaktadır. Genç sağ-
lıklı erişkinlerde hastalık nispeten hafif 
seyretmektedir.

Hastalık nasıl bulaşır?

Yeni Coronavirusun, diğer Coro-
naviruslar gibi solunum salgıları 
ile bulaştığı düşünülmektedir. 
Hasta kişilerden öksürük, hap-
şırık, gülme, konuşma sırasında 
çevreye saçılan virus içeren solu-
num salgısı damlacıkları, sağlam 
kişilerin mukozalarına temas ederek 
bu kişilerin hastalanmasına neden olur. 
Hastalığın bu şekilde insandan insana bu-
laşması için yakın temas (1 metreden yakın) 
gereklidir. Bugüne kadar 16 sağlık çalışanının has-
talarla temas sonucunda hastalandığı, hayvan marketini hiç 
ziyaret etmeyen kişilerde de hastalık geliştiği gösterilmiştir. Bu 
bulgular 2019-nCoV’nin insandan insana bulaşabildiğinin gös-
tergesidir. Ancak halen bulaştırıcılığın ne ölçüde olduğu bilin-
memektedir. Salgının nasıl seyredeceğini belirleyen en önemli 
faktör virusun insandan insana ne kadar kolay bulaşabildiği 
ve gerekli önlemlerin ne kadar başarıyla alınacağıdır. Bugünkü 
bilgiler ışığında 2019-nCoV’nin gıdalarla (et, süt, yumurta vb) 
bulaşmadığı söylenebilir.

Hastalıktan nasıl korunulabilir?

Hastalıktan korunmak için bir aşı söz konusu değildir. Bu ne-
denle korunmada şimdilik en etkili yöntem virusla (hasta ki-
şilerle) temas etmekten kaçınmaktır. Bugün için ülkemizde 
hastalığın yayılması söz konusu olmadığından toplumda özel 

bir önlem alınmasına gerek yoktur. Ancak 
solunum yolu enfeksiyonu yapan çok 

sayıda virusun (grip, nezle virusları 
vb.) insanlar arasında dolaşmak-

ta olduğu kış aylarında sadece 
2019-nCoV’tan değil, diğer 

tüm solunum viruslarından 
korunmak için el temizliğine 
dikkat edilmesi, temiz ol-
mayan ellerin göz, ağız ve 
buruna götürülmemesi çok 
önemlidir.

Hastalığın kaynağı olan 
Çin’den dünyanın diğer 

bölgelerine yayılmasını en-
gellemek için Wuhan’da toplu 

taşıma araçları kullanımı ya-
saklanmış, şehirden giriş-çıkışlar 

durdurulmuş, maske kullanım zorun-
luluğu getirilmiştir.

Hastalığın tedavisi var mıdır?

Bugün için Coronaviruslara etkili olduğu gösterilmiş ilaç yoktur. 
Bu nedenle hastalara şikayetlerini azaltacak ve varsa bozulan 
organ fonksiyonlarını destekleyecek tedaviler verilmektedir.  
Ülkemizde son 14 gün içinde Çin’e bizzat seyahat etmiş olan 
veya seyahat etmiş biriyle yakın teması olan kişiler, ateş, ök-
sürük, solunum sıkıntısı gibi belirtileri olursa mutlaka en yakın 
sağlık kuruluşuna başvurmalıdırlar.

YENİ CORONAVİRUS (2019-NCOV)

HAKKINDA BİLGİ NOTU

(TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ
TÜRK KLİNİK MİKROBİYOLOJİ VE İNFEKSİYON HASTALIKLARI DERNEĞİ)
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Havanın ayazına aldırmadan toplanan 
heyecanlı kalabalığın arasına kurşun 
gibi daldı Barbut Hayati. Türk Ocağı’na 
kayıtlı gençler ve üniversitelilerle 
birlikte ne kadar millici memur, esnaf 
varsa bir araya gelmişti 1944 yılının 
Nisan ayının o perşembesi. Beşiktaş 
Meydanı hiç alışık olmadığı kalabalığa 
ev sahipliği yapmakta güçlüğe 
düşmüştü doğrusu. Yıldız Yokuşu 
tarafından hala akın akın gelenler vardı. 
Barbaros Hayreddin Paşa Heykeli’nin 
açılış merasimini fırsat bilen Millici 
Yusuf ve şürekâsı gövde gösterisine 
günler önceden hazırlanmaya 
başlamıştı. Ağzı laf yapan iki de 
edebiyat fakültesi doçenti davetliydi 

konuşmacı olarak.  

Barbut Hayati ile Çarpık Nihat aylardır 
bu günü bekliyorlardı. İstanbul 
piyasasının en hızlı, en sinsi, en 
fırsatçı yancıları bu ikisidir. Maçka’daki 
büyük karakolu gün geçmiyor ki 
ziyaret etmesinler. Baş Komiser 
Hulusi Türkmen artık illallah etmişti 
ikisinden de. Ara sıra yaptıkları küçük 
vurgunlarda iç ettikleri üç beş kuruşun 
peşine düşmekten çoktan vazgeçmişti; 
ancak bu ikisi bazen gemi azıya 
alıp olmayacak kodamanların cebini 
boşalttıklarında duruma müdahale 
ediyor, huzuruna getirttiği iki çakalın 
aldıklarını zorla geri verdiriyordu.  
Böylece malum zevatla arayı hoş 
tutuyor, yerini sağlama almış oluyordu. 

 
Hayati’nin üzerindeki şık paltoya 

imrenerek baktı Nihat. Hiç böyle 
yakası kürklü bir paltosu olmamıştı. 
Son girdikleri konağın sahibi yaşlı 
büyükelçinin gardırobundan çıkanlar 
olmasa bu planı da yapamazlardı 
aslında. Zavallı adamın kıyafetleri 
Hayati uğursuzuna cuk oturmuştu. 
Hal böyle olunca cepçilik vazifesini 
Hayati, erketeye yatma işini de Nihat 
üstlenecekti elbette. Kalantorlarla dolu 
meydanda fark ettirmeden çalışmak 
için böyle aynalı kıyafetler lazımdı 
onlara. 

Kürsüdeki hatip hızını almış, bas 
bas bağırarak Ergenekon’dan nasıl 
çıktığımızı, Türk’ün yolunu aydınlatan 
Asena’yı, kor alevlerde eritilen has 
demirleri çelik örslerde döverek 
keskin kılıçlara çeviren Türkoğlu Türk 
demircileri anlatmaya başlamıştı. 
Barbaros Hayrettin’e gelene kadar 
daha epey anlatacaktı anlaşılan. 
Kalabalığın orta yerinden fışkıran 
heyecan dalgası iyice kabarmış, herkes 
hatibin anlattıklarına kulak kesilmişti. 
Hayati hızla kalabalıkta ilerlerken 
arkadan gelen Nihat, olası terslikleri 
bertaraf etmek için kulağı kirişte 
bekliyordu. Hayati’nin elleri makine 
gibi çalışıyordu. Güya öne ilerlemek 
bahanesiyle  sağında solunda dikilen 
adamlara gövdesini iyice yaslıyor, boş 
bulunmalarını fırsat bilip kaşla göz 
arasında ceplerinde ve var ne yoksa 
boşaltıyordu. Nihat’ın anlayabildiğine 
göre üç dakika içinde en az beş 
cüzdanı çoktan cebe indirmişti. 

Önüne çıkan izbanduta takılınca 
ilerlemesi durdu. Sağından solundan 
geçmeye çabalasa da beceremedi. Öne 
doğru eğilip adamdan izin isteyecekti 
ki Sansar Refik’le burun buruna geldi. 
Hayati’nin korku dolu gözlerini fark 
edince yarma kalıplı adama Nihat da 
alıcı gözle baktı. Herif, Hulusi Komiser’in 

başyardımcısı, insafsız mı insafsız, 
dayakçı Refik’ten başkası değildi. Refik 
Komiser uğursuz ikiliyi fark edince 
şeytan görmüş gibi oldu. Demek ki iş 
başındaydılar. İri kollarını Hayati’nin 
sıska beline tam doluyordu ki Nihat’ın 
ayaz görmemiş çığlığı inletti ortalığı, 

“ Allaaaaahhh öldüm anaam, yandım 
anam! Aman ben öldüm ağalaarr! 
Öldüüümmm! ”

 der demez elini kalbinin hizasına 
koyup teatral bir hareketle düşüp kaldı. 
Kalabalıkta önce şaşkınlık dalgası, sonra 
da milli duyguların verdiği coşkuyla 
alevlenmiş yardımseverlik hissi galebe 
çaldı. Refik ne olduğunu anlayamamıştı 
ki elinden kurtulan Hayati koşup 
kucakladı Nihat’ı, 

“Hadi hamiyetli yiğitler, hadi koç 
yiğitlerim, açın zavallı Türk gencinin 
önünü de hastaneye yetişelim. Pek 
de gençmiş yazık! Hadi ağalar, 
hadi yiğitler, yol açın, yol açın! Bir 

hayırsever Türk evladı taksi çevirsin! 
”
 Refik onlara yetişemeden kalabalığın 
arasında iri gövdesiyle kala kalmıştı. 
Şuursuz kalabalıktan bir genç irisi 
peşlerine takılıp kendi arabasının arka 
kapısını açtı hemen. Arka koltuğa 
geçtiler. Nihat’ın yalandan inlemeleri 

Taksim Hastanesi’ne kadar sürdü. Acil 
servisin kapısının önüne gelince Hayati 
adamla önce uzun uzun doyasıya 
kucaklaştı, sonra da, 

“ Sağ ol var ol Türk’ün has evladı! 
Ben onunla ilgilenirim artık. Hadi 
sen Barbaros Paşa’mın heykelinin 
açılışına geç kalma. Benden de 
selam söyle paşama! ”dedi. 

Genç adam yaptığı iyiliğin sıcaklığı 
soğumadan arabasına atlayıp gözden 
kayboldu. En bereketli cüzdan da bu 
heriften çıkmıştı. Hayati cüzdandakileri 
sayıp bitirince Nihat soran gözlerle 
baktı. 

“Bakma oğlum bakma! Hamiyetli 
adammış doğrusu. Tam üç yüz lira 
çıktı, üç yüüüzz!” 

Barba’nın meyhanesine Çakır Efe gibi 
kostak kostak pek çalımlı girdiler. 
Camın önündeki masayı hiç tatmadıkları 
mezelerle donattırıp kadeh kaldırdılar,

 “ Hadi bakalım Nihat Bey, millicilerin 
şerefine! ”

Öteki edepsiz edepsiz sırıttı,

 “Yahu Hayati ağabey, bak aklıma ne 
geldi. Haftaya Aksaray Meydanı’nda 
sendikacıların mitingi varmış diye 

duydum. Madem bu kadar rahat 
oldu bu iş, orada da yapsak ya, ha 
ne dersin? ”

Hayati elindeki ucu yamuk çatalı 
barbunya pilakiye daldırdı,

“ O iş o kadar kolay değil birader. 
Sen millicilerle sendikacıları 
karıştırma birbirine. Bugünkü 
avanaklar gibi ne aptal, ne de 
zengindir sendikacılar. Zavallı 
hergelelerin ceplerindekini zaten 
patronları yeteri kadar boşaltıyor. 
Onlardan artanı da ev sahibi, bakkal, 
manav tırtıklıyor. Ee, bize ne kalacak 
sanıyorsun? Onu bunu boş ver 
de pılı pırtıyı toplayıp Anadolu’ya 
açılalım biraz da. Malum önümüz 
bahar! Bizim köylü milleti baharda 
panayır kurmaya bayılır. Eğer çok 
çalışırsak, bu yaz Safiye Ayla’yı 
sahnenin en önünden dinletirim 
sana, söz! “

Kadehlerini Safiye Ayla için kaldırdılar.
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Geçtiğimiz hafta Evliya Çelebi’nin 
seyahatnamesinde 
“Şehr-i Ayıntab-ı Cihan” 
Dünyanın göz bebeği olarak ifade 
ettiği ve “Bu kenti anlatmaya ne dil, 
ne de kalem yeter” dediği yüzlerce 
yıllık tarihi ve kültürel geçmişinin 
yanı sıra dünyada şehrinin ismiyle 
anılan muhteşem bir mutfağa sahip 

Gaziantep’te bulundum.
Aslında bu Gaziantep’ te ilk 
bulunuşum değil 1988 yılında Tıp 
fakültesini bitirdiğimde Mecburi 
hizmetimi yapmak için Adıyaman’ 
a gitmiştim orada bulunduğum 
yıllarda tüm komşu illeri dolaşma 
ve yöreye özgü yemekleri tatma 
şansı bulmuştum.  Her ne kadar 
mobil telefonlar ve sosyal medyanın 

yaygın kullanımından şikayet etsek 
te yaygınlaşan iletişim olanakları 
ve kolaylaşan seyahat imkanları 
sayesinde eskiden el yordamı ve 
dost tavsiyesi ile öğrendiğimiz lezzet 
duraklarını bütün eleştirileri ve 
detaylı konum bilgileri ile önceden 
çalışarak gelme şansım oldu. 
Üstelik eskiden yaklaşık 1 tam güne 

yayılan otobüs seyahati yerine 1 
saat 30 dakika süren enfes bir uçuş 
ile bu Kadim şehre ulaştım. Ünleri 
dünyaya yayılmış kebap,  lahmacun 
ve baklavacılar ile katmercileri 
ve oralarda neler yediğimi 
anlatmayacağım.
Üniversitede öğretim üyesi olan ve 
bizi evlerinde akşam yemeğine davet 
eden dostlarımız Prof.Dr. Cem ve Doç.

Dr.Sinem Güneşoğlu çifti sayesinde 
Gaziantep’ lilerin  bayram sabahları 
için hazırladıkları enfes bir lezzeti 
tatma şansımız oldu. Bu yemeğin adı 
“Yuvarlama” ya da mahalli söylenişi 
ile  “Yuvalama”

Bayramlarda zengin fakir her 
Anteplinin evinde muhakkak 

yuvarlama telaşı yaşanır ve komşular 
bir araya gelerek bayram için 
yuvarlama hazırlarmış. 
En çok zaman alan ve uğraştırıcı 
kısmı ise kıyma, pirinç ve irmikle 
hazırlanan minik köftelerin 
yuvarlanmasıdır. Eskiden Antep’te bir 
yemek kaşığına 40 tane yuvalama 
sığdıramayan geline hamarat 
denmezmiş.  

“Şehr-i Ayıntab-ı Cihan” 

Çorba kategorisinde yer alsa da 
aslında yörede çorbadan ziyade 

ana yemek olarak kabul edilir, 
şehriyeli pilav ile birlikte servis 
yapılırmış.

Yuvalama çorbasının ;
- Vücudu kuvvetlendirdiğine, 
- Zihinsel yorgunluğu giderdiğine
- İştah açtığına,
- Mideyi kuvvetlendirdiğine
- Anne sütünü arttırdığına
- Vücutta fazla su toplanmasını 
önlediğine inanılıyor.
Yuvarlamanın yoğurdunun eski ve 
ekşi olmamalıymış. Yoğurdun kalitesi 
güzel olursa un veya nişasta ilavesine 
gerek kalmazmış ve süt , yoğurdun 
varsa ekşiliğini alır veya koyulaşmış 
ise kıvamını ayarlamaya yardımcı olur 
deniliyor

Malzemeler:
• 500 gr. pirinç, 
• 300 gr. yağsız çiğköftelik et, 
• 500 gr. kemikli veya parça et, 
• 1 bardak nohut, 
• 3 bardak süzülmüş yoğurt, 
• 1 yumurta, 

• 1 yemek kaşığı un, 
• 1 baş kuru soğan, 
• Tuz, karabiber, 
• Yeterli miktarda su, 
• Yağ, 
• Kuru nane. 

Hazırlanışı: 
Pirinç yıkanıp 
süzgece konulur. 
Soğan ince ince 
doğranır. Et, yıkanmış 
pirinç, tuz ve 
karabiber uygun bir 
kapta karıştırılıp, 
et makinasının 1 
numaralı süzeğinde 
çekilir. Çekildikten 
sonra, yuvarlanacak 
kıvama gelinceye 
kadar yoğrulur ve 
yoğrulan hamurun 
üzeri ıslak bir bezle 
örtülür. 

Hamurdan koparılan 
ceviz büyüklüğündeki 

bir parça elde 10-15 cm. 
uzunluğunda bir çubuk haline getirilir 

ve sonradan 0.5 cm. uzunluğunda 
minik parçalara bölünür. 
(Bu işlemi yapanlar hamurun ele 
yapışmaması için ellerini çay 
tabaklarına konulan sıvı yağa 
batırmalıdırlar. 0.5 cm. uzunluğundaki 
parçalar avuç ortasında iki el 
yardımıyla yuvarlanır. Bütün ha-mur 
bitene kadar yuvarlama işlemi 
sürmelidir. 

Hamurların hepsi yuvarlandıktan 

sonra suyun içerisine veya kaynayan 
bir su tenceresine oturtulmuş süzeğin 
içerisine yuvarlamalar konulup 
çok fazla pişmeyecek şekilde 
haşlanmalıdır. 

Haşlanan yuvarlamalar iyice 
soğutulur. Diğer tarafta kemikli et 
nohutla iyice pişirilir. Daha sonra 
haşladığımız yuvarlamalar içine atılır. 
Yemeğin yoğurdu ayrı bir tencerede 
içine un ve yumurta katılıp, iyice 
karıştırarak pişirilir. Kaynamaya yakın 
diğer tenceredeki malzeme yavaş 
yavaş yoğurdun içine ilave edilir. 
Bir taşım kaynadıktan sonra ocak 
kapatılır. Bir tencerede yakılmış ve 
üzerine kuru nane dökülmüş yağ, 
pişirilmiş yemeğin üzerine ilave edilir. 
Yemek servise hazırdır.

Sağlık ve afiyet ile...
 
400’ün üzerinde yemek çeşidine 
sahip  Gaziantep Mutfağı, UNESCO 
Yürütme Kurulunun aldığı karar 
doğrultusunda 116 şehrin katılımı ile 
kurulan Yaratıcı Şehirler Ağı Listesine 
11.12.2015 tarihinde girerek Dünya 

Mutfağında hak ettiği yeri almıştır.

KAYNAKÇA ; 
Kültür ve Turizm bakanlığının 
http://gaziantep.ktb.gov.tr web 
sitesinden yararlanılmıştır. 
İlgilenenler için bu sitede Gaziantep 
mutfağı isimli bir kitapçığa da Pdf 
formatında ve ücretsiz olarak 
ulaşmak mümkündür.
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KiTAP
KOKUSU
Dr. Engin DEMİRİZ  |  demiriz16@hotmail.com

hekimcebakis.org

GERNİKALI* ÇOCUKLAR
HERMANN KESTEN
Alman yazar Hermann Kesten’in 
1939’da yayınlanan Gernikalı 
Çocuklar romanı İspanya iç savaşının 
dehşetini ve Gernika kentinin Alman 
bombardıman uçaklarıyla yokedilişinin 
öyküsünü Basklı bir ailenin yazgısıyla 
bütünleştirerek anlatıyor. 

Olaylar Gernikalı eczacı Espinoza’nın 
7 çocuğundan biri olan ve Paris’e 
kaçmayı başaran 15 yaşındaki 
Carlos’un ağzından aktarılıyor. 
Kendisi de Alman mülteci olarak 
Paris’te yaşayan Hermann Kesten’in 
bu romanı, Alman savaş uçaklarının 
bombardıman gücünü denemek için 
yerle bir ettikleri Gernika trajedisini 

bu kadar ayrıntılı anlatan tek edebi 
tanık olarak biliniyor. İspanyol iç 
savaşını anlatan pek çok roman 
yazarından farklı olarak Kesten 
savaşı çocuk kurbanların gözünden 
anlatmayı seçmiş. Thomas Mann 
bu romanı Hermann Kesten’in 
yaratıcılığının doruk noktası olarak 
tanımlıyor:  ‘’ Gernikalı Çocuklar 
kahramanlığa karşı, savaşa, iç 
savaşa karşı, uyduruk kurban ve 
kahraman kavramlarına karşı 
bir romandır. Gerek Carlos’un 
başından geçenlerin, gerekse 
insanın yüreğinde isyan duygusunu 
alabildiğine körükleyen bu kitabın 
en alışılmadık biçimde anımsattığı 
gerçek, insanın iç dünyasında 
‘insan iyidir’ ya da ‘insan kötüdür’ 
gibi yargılara olanak tanımayan 
şaşırtıcı çelişkidir.’’
  Öyküyü aktaran yazar 1937 nisanında 
bombalarla yok edilen Gernika’dan 
kaçabilmiş o sırada 16 yaşında olan 
İspanyol mülteci Carlos’la tanışır. 
Babası Gernika’da eczacı olan ve 6 
kardeşi olan Carlos ailesinden kalanları 
aramaktadır. Basklı Cumhuriyet yanlısı 
ailenin 1936 yılında Franco’cu faşistler 
gelene dek mutlu bir yaşamı vardır. Bu 
sakin kasaba yaşamı iç savaşla biter; 
savaş, insanlar arasındaki düşmanlığı, 
geçmişten gelen kin ve öç alma 

duygularını da açığa çıkarır. İç savaş 
kardeşleri birbirine düşman eder, 
Espinoza ailesi de bundan nasibini 
almıştır. Eczacı Antonio ile yıllar sonra 
çıkıp gelen kardeşi sorumsuz Pablo, 
geçmişten gelen bir hesaplaşmanın 
içindedirler.
Bask bölgesi iç savaşta faşistlere 
en çok direnen bölge olmuştu. 
Francocu Falanjistler Bilbao demir 
çemberi olarak bilinen direniş 
hattını Hitler ve Mussolini’nin 
desteği ile geçebilmişlerdi. Gernika 
Bask bölgesinde özellikle seçilmiş 

*Gernika Guernica’nın Bask dilindeki karşılığıdır. 

bir hedefti. Alman uçaklarının 
bombardıman gücünü test ettikleri 
kasaba tümüyle yıkılmıştı. Bombalarla 
yetinmeyen Alman pilotlar alçalarak 

kurtulmayı başaranları makineli 
tüfeklerle taramışlardı. Hermann 
Kesten bu katliamı Picasso’dan önce 
tüm ayrıntılarıyla anlatmıştır. Pazar 
yerinde parçalanan insanlar, koyunlar, 
köpekler, yanan ağaçlar, yıkılan evler, 
çocuklarını arayan çılgın analar...
 Gernika kıyameti yaşamıştı. Bilbao’ya 
kaçabilenler orada başka bir sefaletle 
yüzleşmişlerdi. Yiyecek ve su sıkıntısı, 
yaklaşan faşist ordu korkusuyla pek 
çok Basklı gibi Espinoza ailesinden 
kurtulanlar da Fransa’ya kaçabilmenin 
yollarını aramışlardı.
Bilbao’da kalanlar için umut 
tükenmişti. Cumhuriyetçiler yaklaşan 
faşist zalimlerden çocuklarını 
kurtarmak için Bilbao limanından 
kalkan Habana adlı gemiyle Rusya’ya 
göndermek zorunda kalmışlardı. O 
günün acıklı öyküsünü Mine Kırıkkanat 
PANDİSPANYA kitabında anlatır: 
‘’Geminin yükü umuttu o gün...
Haziran 1937. Bilbao limanında 
Habana adlı bir gemi. Rıhtımda 
kalanlar o geminin bir daha geri 
gelmeyeceğini biliyorlar. Kurtuluşa 
kalkan bu sonuncu gemiye bir 
inanç uğruna verdikleri canın 

en değerli parçasını, çocuklarını 
koymuşlar. Yaşları 4 ile 14 arasında 
değişen 1800 çocuk dünyaya 
geldikleri an kopartılan o kutsal 

bağın bir kez daha ve onulmaz 
yırtılışını yaşamakta. Bir bölümü Le 
Havre limanında inecek gemiden. 
Bir bölümü Southhampton’da. 
Kalanlar Rusya’ya gidiyorlar. 

Habana’nın palamarları çözülen 
güvertesinden dökülen hıçkırıklar, 
rıhtımdan yükselen son öğütlere 
karışmakta...15.000 çocuk savaş 

altındaki bir ülke 
ve çiçeği burnunda 
cumhuriyetçi yönetim 
için örnek sayılacak 
bir düzenle küçücük 
yüreklerinin yarısını 
geride bırakarak 
tahliye ediliyor.’’
Geçen ekim ayında 
Bask bölgesini gezme 
şansım oldu. Gernika 
kasabasına da uğradık. 
Tam da o gün diktatör 
Franco’nun kemikleri 
yıllar süren davaların 
ardından gömülü 
olduğu Kahramanlar 
mezarlığından çıkarılıp 
aile mezarlığına yollandı. 
Yeniden eski güzelliğine 
kavuşmuş kasabanın 
meydanında Picasso’nun 
ünlü Tablosu LA 
GUERNİCA’nın özgün 
boyutlarına yakın bir 

replikası var. Hasbelkader oraya yolu 
düşmüş pek çok gezgin için bu trajik 
olayı yansıtan tablonun anlamı sadece 
önünde durup selfie yapabilmekten 
ibaret ne yazık ki!
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KAYBETTiKLERiMiZ

Dr. Zeki SEZGiN
1956 yılında Kandıra’da doğdu. 
1985 yılında Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi’ni bitirdi. 
24 Ağustos 2019 tarihinde aramızdan ayrıldı.

Prof. Dr. Osman MANAVOĞLU
1949 yılında Antalya’da doğdu. 1972 yılında Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesini Bitirdi. 
1978 yılında Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde İç Hastalıkları Uzmanı oldu. 1995 
yılında Tıbbi Onkoloji yan dalını tamamladı. 

Prof. Dr. Osman Manavoğlu; Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Sağlık Uygulama ve 
Araştırma Merkezi Başhekimliğini ve Tıbbi Onkoloji Bilim Dalı Kurucu Başkanlığını yaptı. 
17 Ekim 2019 tarihinde aramızdan ayrıldı.

Prof. Dr. Uğur TOPAL
1965 yılında Denizli’de doğdu. 1989 yılında Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi’ni bitirdi. 
1993 yılında Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde Radyodiagnostik Uzmanı oldu. 
Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Radyoloji Anabilim Dalı’nda çalıştı.
20 Ekim 2019 tarihinde aramızdan ayrıldı.

Dr. Ersin GÜRDAL
1960 yılında Ordu’da doğdu. 1984 yılında Dicle Üniversitesi Tıp Fakültesi’ni bitirdi.

Bursa Devlet Hastanesi Acil Servisinde uzun yıllar görev yaptı.
Bursa Tabip Odası İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği komisyonunda 2002-2004, 2004-2006 ve 

2006-2008 dönemlerinde Komisyon Başkanlığı görevini üstlendi.
Dr. Ersin Gürdal’ın da yer aldığı Bursa Tabip Odası Masa Tenisi Takımı; 2005 yılında Bursa 
Kuruluşlararası Masa Tenisi Şampiyonası’nda üçüncü, 2008 yılında Bursa’da yapılan Türkiye 
Kuruluşlararası Masa Tenisi Şampiyonası Birinci Grup’ta, 40 takım arasında 18. ve 2012 yılında 

Bursa Kuruluşlararası Masa Tenisi Şampiyonası Birinci  Grup’ta ikinci oldular.
2006-2008 döneminde “GP” Dergisinin Yayın Kurulunda görev aldı.

21 Kasım  2019 tarihinde aramızdan ayrıldı.

Prof. Dr. Burhan KIRAN
1932 yılında Bergama’da doğdu 1959 yılında İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’ni bitirdi. 1961-
1962 yıllarında Amerika Birleşik Devletleri (ABD) New Haven St.Raphael Hospital’da intern 
olarak  çalıştı. 1962 yılında Türkiye’ye dönerek  Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Farmakoloji 

Kürsü’sünde  asistan olarak  uzmanlık eğitimine başladı.

1965 yılında uzman oldu. 1965-1969  yılları arasında aynı kürsüde başasistan olarak çalıştı. 1966-
1968 yılları  arasında ABD The Clevland Clinic Araştırma Bölümü’nde “Research Fellow”olarak 
çalışmalarını sürdürdü. 1970 yılında AnkaraÜniversitesi Tıp Fakültesi Farmakoloji Kürsü’sünde 
doçent oldu. 1974 yılında İstanbul Üniversitesi (Bursa Üniversitesi 1975 yılında kurulacaktır) 
Bursa Tıp Fakültesi Farmakoloji ve Klinik  Farmakoloji Kürsüsü’ne atandı. 1976 yılında  profesör 
oldu. 1978 yılında kısa süre Bursa Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanlığı görevinde bulundu. 1983-
1984 yıllarında geçici  görevle Dicle Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde çalıştıktan sonra Uludağ 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Farmakoloji ve Klinik Farmakoloji Anabilim Dalı’ndaki görevine döndü. 
1974 yılından 1982 yılına kadar Kürsü Başkanı ve daha sonra emekli olana kadar Anabilim Dalı 

Başkanı olarak görev yaptı. 1999 yılında yaş haddinden emekli oldu.
1975-1976  döneminde Bursa-Bilecik Tabip Odası Yönetim Kurulu Başkanlığı ve 1990-1992 
döneminde Bursa Tabip Odası Türk Tabipleri Birliği Büyük Kongre Delegeliği görevlerinde bulundu.
1994-1997 yılları arasında Türk Farmakoloji Derneği Başkanlığı, 1995-1999 yılları arasında 
Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) Sağlık Bilimleri Araştırma Grubu 

Üyeliği yaptı.



90 91Hekimce Bakış Hekimce Bakış



92 Hekimce Bakış


